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Dekabrın 28-də Xarici İşlər 
Nazirliyində 2023-cü ilin yekunlarına 
dair mətbuat konfransı keçirilib.  
Mətbuat konfransında Xarici İşlər 
Nazirliyinin rəhbər heyəti, yerli və 
xarici media nümayəndələri iştirak 
ediblər.

Tədbirdə 2023-cü il ərzində xarici ölkələr-
lə ikitərəfli və çoxtərəfli əməkdaşlıq, ölkəmizin 
iqtisadi, humanitar diplomatiya və beynəlxalq 
yardım fəaliyyətləri, postmünaqişə dövründə 
göstərilən diplomatik səylər, Azərbaycan vətən-
daşlarının hüquq və azadlıqlarının qorunması 
üzrə işlər, xarici siyasətin informasiya təminatı 
ilə bağlı təşkil olunan tədbirlər, analitik iş və kadr 
məsələləri ilə bağlı geniş məlumat verilib.

Nazir Ceyhun Bayramov Ulu öndər Heydər 
Əliyevin 100 illik yubileyinin qeyd edildiyi 2023-
cü ilin onun banisi olduğu, hazırda isə Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən xa-
rici siyasətimiz üçün uğurlu və zəngin keçdiyini 
bildirib.

İl ərzində qonşu dövlətlər, o cümlədən Asi-
ya, Avropa, Amerika və Afrika ölkələri ilə təmas-
ların intensivləşdiyi, bu istiqamətdə 44 ölkə ilə 
müxtəlif sahələr üzrə 161 sənədin imzalandığı, 
25 dövlət ilə siyasi məsləhətləşmələrin keçiril-
diyi diqqətə çatdırılıb. 2023-cü il ərzində ölkə-
mizin Qoşulmama Hərəkatı, BMT-nin Mərkəzi 
Asiya İqtisadiyyatları üçün Xüsusi Proqramına 
(SPECA), İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatına uğur-
la sədrlik etdiyi, habelə digər regional və bey-
nəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığı davam etdirdiyi 
bildirilib. 

( d  -c  səhifədə)

xalqqazeti.az

Yeliseydən əsən yellər...
Bakıya qarşı “diplomatik savaş” açan Paris Cənubi 

Qafqazda nələrdən məhrum olacağının fərqində deyil 
Rəsmi Parisin son günlər Bakının ünvanına üfürdüyü və 

Yeliseydən əsən küləyin yaydığı xoşagəlməz “diplomatik hava” 
iki ölkə arasında siyasi atmosferi kifayət qədər ağırlaşdırıb. 
Emmanuel Makron administrasiyasının yarıtmaz xarisi siyasəti 
nəticəsində ikitərəfli münasibətlər, faktiki olaraq, diplomatik savaş 
həddinə çatıb. 

Azərbaycanın Parisdəki səfirli-
yinin iki əməkdaşı Bakının fransalı 
diplomatlara qarşı oxşar hərəkətinə 
cavab olaraq “persona non-grata” 
(arzuolunmaz şəxs) elan edilib. Bu 
barədə Fransa Xarici İşlər Nazirliyi 
məlumat yayıb. Məlumatda deyi-
lir ki, rəsmi Paris Fransanın Azər-
baycandakı səfirliyinin diplomatik 
heyətinin iki əməkdaşını “persona 
non-grata” elan etməsi ilə bağlı 
qərarını nəzərə alıb. Yelisey sara-
yı Azərbaycanın öz qərarını əsas-
landırdığı iddiaları qəti şəkildə rədd 
edib. Fransa buna cavab tədbiri 
olaraq Azərbaycanın Fransadakı 
səfirliyinin iki əməkdaşını “persona 
non-grata” elan edib.

“Fransanın Azərbaycandakı sə-
firliyinin iki diplomatik statusa malik 
əməkdaşını “persona non-grata” 
elan edilməzdən əvvəl Fransa səfir-
liyinə nota göndərilib və məsələlərin 
araşdırılması zərurəti vurğulanıb”. 
Bu sözləri Azərbaycanın Xarici işlər 
naziri Ceyhun Bayramov dünən ilin 
yekunlarına dair keçirdiyi mətbuat 
konfransında deyib. Nazir bildirib 
ki, Fransa tərəfi günahsız olduğuna 
əmin idisə, araşdırma apara bilərdi: 
“Amma onlar buna getmədilər. Səfir 
XİN-ə dəvət olundu, etirazımız ona 
bildirildi”. 

C.Bayramov onu da nəzərə çat-
dırıb ki, ortaya heç bir əsas qoyma-
yan rəsmi Paris tərəfindən səfir Leyla 

Abdullayeva Fransa XİN-ə çağırılıb 
və iki Azərbaycan diplomatı ilə bağ-
lı qərar ona təqdim olunub: “Ancaq 
bizim atdığımız diplomatik addmla 

Fransanın addımı arasında böyük 
fərq var. Biz sübutlarla danışdıq”.

( d  -c  səhifədə)

Tarixi “İmarət” Ağdamın 
bugününə qayıdır

Söhbət Qarabağ xanlarının əbədiyyət ünvanının 
öyrənilməsindən və bərpasından gedir

Xəbər verdiyimiz kimi, Azərbayan Prezidenti İlham Əliyev və 
Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva bu günlərdə Ağdamda 
olarkən şəhərin keçmişində “İmarət” adı ilə tanınan tarixi kompleksə 
də baş çəkmiş, burada aparılan elmi-tədqiqat və bərpa-quruculuq 
işləri ilə tanış olmuşlar. Xatırladaq ki, dövlət  başçısı işğaldan azad 
edilmiş Ağdam şəhərində dövlət bayrağımızı ucaldarkən ilk baş 
çəkdiyi ünvanlardan biri Qarabağ xanlarının ata-baba mülkü və 
axirət evi olan “İmarət” tarixi kompleksi olmuşdu. Prezident o zaman 
Qarabağın keçmişi ilə bağlı bu önəmli tarixi məkanın tədqiq edilməsi 
və layiqincə bərpa edilməsi barədə göstəriş və tövsiyələrini vermişdi. 

Ötən müddətdə Mədəniyyət Na-
zirliyinin Mədəni İrsin Öyrənilməsi və 
Bərpası Xidməti və Milli Elmlər Aka-
demiyasının tarix, arxeologiya, et-
noqrafiya qurumları bu qiymətli tarixi 
məkanda geniş tədqiqat və axtarış iş-
ləri aparmış, Qarabağ xanları ailəsinin 
tarixi ilə bağlı bir çox qiymətli faktları 
aşkara çıxarmışlar. 

Dövlət başçısının səfərindən dər-
hal sonra Mədəniyyət Nazirliyi və 
Milli Elmlər Akademiyası mərkəzi 
media təmsilçilərindən ibarət qrupun 
“İmarət” kompleksinə səfərini təş-
kil etmişdir. Burada hər iki qurumun 
təmsilçiləri jurnalistlərə ötən iki ildə 
aparılmış axtarış işləri barədə ətraf-
lı məlumat vermişlər. Bildirilmişdir 
ki, ərazidəki sərdabələrdə və kiçik 
qəbiristanlıqda Qarabağ hökmdar-
larının və onların yaxın qohumları-
nın 214 məzarı aşkara çıxarılmış, 

hazırda onların mənsubiyyəti barə-
də tədqiqatlar davam etdirilir. Sovet 
zamanından şəhər stadionu kimi 
istifadə edilmiş bu ərazidə hazırda 
dünya şöhrətli Qarabağ atlarının 
“Cıdır” kompleksi yaradılır. “İmarət” 
kompleksi isə bərpa edildikdən son-
ra muzey kimi fəaliyyət göstərəcək 
və ölkənin turizm marşrutuna daxil 
ediləcək. 

30 illik işğal dövründə erməni 
vandallarının darmadağın etdikləri, 
tövləyə çevirdikləri bu tarixi məkan 
Ağdamın ilkin bərpa edilən obyektləri 
sırasında onun azad bugününə qay-
tarılır. 

Əməkdaşlarımızın media turdan 
hazırladıqları geniş materialı sabah-
kı nömrəmizdə oxucularımıza təqdim 
edəcəyik.

XQ

Paşinyan odla su arasında
Müstəqil Dövlətlər Birliyi dövlət başçılarının dekabrın 26-da Rusiyanın 

Sankt-Peterburq şəhərində keçirilən qeyri-rəsmi görüşündə baş nazir 
Nikol Paşinyanın iştirakı Ermənistan daxilində yeni müzakirələrə yol 
açıb. Bəzi erməni siyasi ekspertlər, politoloqlar N.Paşinyanın görüşdə 
iştirakını lokal xarakterli antiterror tədbirlərindən ötən üç ay ərzində 
İrəvanın Rusiya ilə bağlı yürütdüyü “boykot siyasəti”nin başa çatmasının 
nümunəsi kimi qiymətləndirərək onu tənqid ediblər.

Paşinyanı tənqid edənlər, əsasən, 
Qərbmeyilli şəxslərdir. Onlar Rusiya 
və Ermənistanın münasibətlərinin pis-

ləşməsində maraqlıdırlar. Bütün fəa-
liyyətləri də buna köklənib. Doğrudur, 
Paşinyan özü də həmin düşərgənin 

təmsilçisidir. Onu “Sorosun yetirməsi” 
adlandıranlar haqsız deyillər.

( d  -c  səhifədə)

Lavrovun Ermənistana mesajları… və 
suverenliyin itirilməsi təhlükəsi

Rusiyanın Xarici işlər naziri Sergey 
Lavrovun 2023-cü ilin yekunları üzrə 
TASS-a eksklüziv müsahibəsində 
səsləndirdiyi fikirlərin təhlili onu 
göstərir ki, Kremlin ali diplomatı 
başa çatmaqda olan ildə ölkəsi üçün 
əhəmiyyət kəsb edən  üç məqama  
diqqəti yönəldir. Bunlardan birincisi 
Ukrayna, ikincisi Yaxın Şərqdə 
baş verən proseslər, üçüncüsü isə 
Azərbaycanla Ermənistan arasındakı 
durumdur. 

Əslində, Lavrov müsahibəsində 
daha çox problemli istiqamətlərdən 
söz açıb. Ukrayna və Yaxın Şərq öz 
yerində, yazımızda daha çox Rusiya 
XİN rəhbərinin fikirləri kontekstində 
Moskvanın İrəvana münasibətindən 
bəhs edəcəyik. İstər-istəməz, Ba-
kı-İrəvan ziddiyyətlərinə də toxuna-
caq və Kremlin duruma baxış buca-
ğının ayrı-ayrı istiqamətlərinə diqqət 
yetirəcəyik. 

( d  -c  səhifədə)

Rəqəmsal texnologiyaların tətbiqi  
Orta Dəhlizin inkişafını sürətləndirir

Özbəkistanın nəqliyyat nazirinin birinci müavini 
Mamanbiy Omarov mediaya müsahibəsində  Transxəzər 
Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutu (Orta Dəhliz) üzrə 
məlumat və sənəd mübadiləsində rəqəmsal 
transformasiyanın zamanın tələbi olduğunu və dəhlizin 
inkişafına güclü təkan verə biləcəyini qeyd edib. O, 
eyni zamanda  rəqəmsal transformasiyanın gömrük 
rəsmiləşdirməsi, yüklərin izlənilməsi, yerlərinin 
monitorinqi və nəqliyyat marşrutunun infrastrukturunun 
idarə olunmasına müsbət təsir göstərəcəyini də diqqətə 
çatdırıb.  M.Omarov, həmçinin rəqəmsal texnologiyaların 
tətbiqinin ləngimələri qısalda və yük daşımalarının 
ümumi səmərəliliyini yüksəldə, dəhliz iştirakçıları 
arasında qanuni məlumat mübadiləsinin təmin oluna 
biləcəyini də vurğulayıb. 

Özbəkistanın nəqliyyat nazirinin birinci müavini söhbə-
tində bu sistemin tətbiqinin uğurlu nümunəsi kimi ölkəsi ilə 
Türkiyə arasında istifadə olunan  “E-PERMIT” elektron sis-
teminin, eləcə də Qazaxıstan, Qırğızıstan və Tacikistanla 
“E-TIR” elektron kitabçasının tətbiqini misal çəkib. M.Omarov 
bununla da 2020-ci noyabrın 1 -də Özbəkistan və Qazaxıs-

tan arasında elektron təminatların tətbiq olunduğu (“E-TIR”) 
ilk pilot avtomobil daşımalarının reallaşdığını deyib və son-
rakı analoji daşınmaların Özbəkistanla Tacikistan arasında, 
2022-ci ilin mart ayında isə Qırğızıstan Respublikası ilə sı-
naqdan keçirildiyini bildirib.

( d  -ci səhifədə)

Kılıç: Türkiyə İsveçin NATO-ya  
üzvlüyü ilə bağlı irəliləyişə ümid edir 
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Qusar rayonunun Qusar–Xudat (18 km)–Langi–Caqarqışlaq–
Urvaoba–Atlıxan–Kuzunqışlaq–Zindanmuruqqışlaq–Avaranqışlaq 

avtomobil yolunun əsaslı təmiri ilə bağlı tədbirlər haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-

sının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəh-
bər tutaraq ərara al ram

1. Beş min nəfər əhalinin yaşadığı 7 ya-
şayış məntəqəsini birləşdirən Qusar‒Xudat 
(18 km) ‒ Langi ‒ Caqarqışlaq ‒ Urvaoba 
‒ Atlıxan ‒ Kuzunqışlaq‒Zindanmuruqqış-
laq ‒ Avaranqışlaq avtomobil yolunun əsaslı 
təmiri məqsədilə Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2023-cü il 23 yanvar tarixli 
3720 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 
dövlət büdcəsində dövlət əsaslı vəsait qo-
yuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə 
tutulan vəsaitin bölgüsü”nün 1.31.25-ci 
yarımbəndində göstərilmiş məbləğin ilkin 
olaraq  1,2 milyon (bir milyon iki yüz min) 
manatı Azərbaycan Avtomobil Yolları Döv-
lət Agentliyinə ayrılsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliy-

yə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində 
göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin 
etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının İqtisa-
diyyat Nazirliyi bu Sərəncamın  1-ci hissə-
sində göstərilən avtomobil yolunun əsaslı 
təmirinin başa çatdırılması üçün zəruri olan 
maliyyə vəsaitini Azərbaycan Respublika-
sının 2024-cü il dövlət büdcəsi layihəsində 
dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu xərclərinin 
bölgüsündə nəzərdə tutsun.

4. Azərbaycan Respublikasının Nazir-
lər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

İlh  ƏLİ V  
 Azə c  R s li s  

zid i
ak  ə ər , 2  dekabr 2023-cü l

Azərbaycan Respublikasının Elm, texnika, memarlıq, 
mədəniyyət və ədəbiyyat üzrə Dövlət Mükafatları 
Komissiyasının fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi və 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin bəzi fərmanlarında və 
sərəncamında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Elm, texnika, memarlıq, mədəniyyət və ədə-
biyyat üzrə Dövlət Mükafatları Komissiya-
sının fəaliyyətini təkmilləşdirmək məqsədilə 

ərara al ram
1. “Azərbaycan Respublikasının Elm, 

texnika, memarlıq, mədəniyyət və ədəbiy-
yat üzrə Dövlət Mükafatları Komissiyasının 
Əsasnaməsinin təsdiq edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2010-cu il 8 fevral tarixli               212 nömrə-
li Fərmanında (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2010, № 2, maddə 
76; 2012, № 11, maddə 1087; 2013, № 12, 
maddə 1515; 2021, № 11, maddə 1215) aşa-
ğıdakı dəyişikliklər edilsin: 

1.1. adında və 1-ci hissədə “texnika” 
sözü “texnologiya” sözü ilə əvəz edilsin;

1.2. həmin Fərmanla təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Respublikasının Elm, texnika, 
memarlıq, mədəniyyət və ədəbiyyat üzrə 
Dövlət Mükafatları Komissiyasının Əsas-
naməsi” üzrə:

1.2.1. adında, 8-ci bənddə və 4.1-ci ya-
rımbənddə ismin müvafiq hallarında “texni-
ka” sözü ismin müvafiq hallarında “texno-
logiya” sözü ilə əvəz edilsin;

1.2.2. 1-ci bənddə (hər iki halda) “texni-
ka” sözü “texnologiya” sözü ilə, “sahələrin-
də ən dəyərli əsərləri (işləri, layihələri) qiy-
mətləndirmək və yaradıcı ziyalıları müasir 
tələblərə cavab verən yüksək səviyyəli əsər-
lər yaratmağa təşviq etmək” sözləri “üzrə 
Dövlət Mükafatına təqdim etmək üçün əsər-
ləri, işləri, layihələri (bundan sonra – əsərlər) 
seçmək” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.2.3. 2-ci bənd aşağıdakı redaksiyada 
verilsin:

“2. Komissiya öz fəaliyyətində Azər-
baycan Respublikasının Konstitusiyasını, 
Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı 
beynəlxalq müqavilələri, Azərbaycan Res-
publikasının qanunlarını, bu Əsasnaməni, 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin di-
gər fərmanlarını, həmçinin sərəncamlarını, 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti-
nin qərar və sərəncamlarını, digər normativ 
hüquqi aktları rəhbər tutur.”;

1.2.4.  4.2-ci yarımbənddən “zəruri hal-
larda” sözləri çıxarılsın;

1.2.5. 4.5-ci yarımbənddə “zəruri” sözü 
“bu Əsasnamənin 8-ci bəndində nəzərdə tu-
tulmuş” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.2.6. 7-ci bənddə “texnika” sözü “tex-
nologiya” sözü ilə, “30000 (otuz min)” söz-
ləri “40000 (qırx min)” sözləri ilə, “5 (beş)” 
sözləri “3 (üç)” sözləri ilə, “komissiyanın 
qərarı” sözləri “Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Sərəncamı” sözləri ilə əvəz 
edilsin;

1.2.7. 9-cu bənd aşağıdakı redaksiyada 
verilsin:

“9. Əsərlər Mükafata dövlət orqanla-
rı (qurumları), ali təhsil müəssisələri, elmi 
müəssisə və təşkilatlar, ictimai birliklər, ya-
radıcılıq ittifaqları və birlikləri (bundan son-
ra – qurum) tərəfindən təqdim olunur.”;

1.2.8. 10-cu bənd ləğv edilsin; 
1.2.9. 11-ci bənd üzrə:
1.2.9.1. birinci cümlədə “aprel” sözü 

“fevral” sözü ilə əvəz edilsin;
1.2.9.2. ikinci cümlədə “bir ay qalmış 

kütləvi informasiya vasitələrində” sözlə-
ri “iki ay qalmış mediada” sözləri ilə əvəz 
olunsun və həmin cümləyə “dərc olunur” 
sözlərindən sonra “və (və ya) yayımlanır” 
sözləri əlavə edilsin;

1.2.10. 12-ci bənd üzrə:
1.2.10.1. birinci abzasda “başqa” sözü 

“Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
başqa qayda müəyyən etdiyi hallar istisna 
olmaqla, digər” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.2.10.2. ikinci abzasın birinci cümləsi 
çıxarılsın;

1.2.10.3. üçüncü abzasa aşağıdakı məz-
munda ikinci cümlə əlavə edilsin:

“Eyni əsər iki dəfədən artıq Mükafata 
təqdim edilə bilməz.”;

1.2.11. 13-cü bənddə “pul vəsaiti ilə 
yanaşı,” sözləri “Mükafatın pul hissəsi ilə 
yanaşı, təsviri Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti tərəfindən təsdiq olunan” sözləri 

ilə əvəz edilsin;
1.2.12. 14-cü bəndin birinci abzasından 

(ikinci və üçüncü hallarda) “Mükafatın” 
sözü çıxarılsın və ikinci abzasında “Müka-
fat” sözü “Mükafatın pul hissəsi” sözləri ilə 
əvəz edilsin;

1.2.13. 15-ci və 16-cı bəndlər aşağıdakı 
redaksiyada verilsin:

“15. Mükafatın laureatı vəfat etdikdə, 
habelə Mükafat şəxsə ölümündən sonra 
verildikdə, Mükafat onun ailəsinə təqdim 
olunur. Bu halda Mükafatın pul hissəsi Azər-
baycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinə 
uyğun olaraq vərəsəlik üzrə keçir.

16. Əsərlər Komissiyaya mətbəə üsulu 
ilə hazırlanmış formada (2 (iki) nüsxədə), 
rəqəmsal formatda, o cümlədən elektron 
informasiya daşıyıcılarında (CD, DVD) təq-
dim oluna bilər.”;

1.2.14. 17-ci bənd üzrə:
1.2.14.1. birinci cümlədə “qurum, müəs-

sisə və ya təşkilat” sözləri “qurum” sözü ilə 
əvəz edilsin; 

1.2.14.2. ikinci cümlədən “və əsərlə bağ-
lı digər zəruri məlumatlar” sözləri çıxarılsın;

1.2.15. 19-cu bənd üzrə:
1.2.15.1. birinci abzasın birinci cüm-

ləsində “qurum, müəssisə və ya təşkilatın” 
sözləri “qurumun” sözü ilə, ikinci cümləsin-
də “təqdimat” sözü “vəsatət”  sözü ilə əvəz 
edilsin;

 1.2.15.2. ikinci abzasın ikinci cümləsin-
də “qurum, müəssisə və ya təşkilatın” sözləri 
“qurumun” sözü ilə əvəz edilsin;

1.2.16. 20-ci bənd üzrə:
1.2.16.1. 20.1-ci yarımbənddə “əsər və 

namizədlərin irəli sürülməsinə dair keçiril-
miş iclas və yığıncaqların, elmi və ya texni-
ki şuraların protokolları, Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının Rəyasət Heyətinin 
və ya yaradıcı ittifaqların rəyasət heyətləri-
nin qərarı” sözləri “əsərin Mükafata təqdim 
olunması barədə qurumun, habelə Azər-
baycan Milli Elmlər Akademiyası Rəyasət 
Heyətinin, elmi (elmi-texniki) şuraların qə-
rarları, bu məqsədlə keçirilmiş iclas proto-
kolları” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.2.16.2. 20.2-ci yarımbənddə “iki” sözü 
“bir” sözü ilə əvəz edilsin;

1.2.16.3. 20.3-cü yarımbənddə “tə-
dqiqatçılar” sözü “müəllif (müəlliflər)” söz-
ləri ilə əvəz edilsin;

1.2.17. 21-ci bənd ləğv edilsin;
1.2.18. 24-cü və 25-ci bəndlər aşağıdakı 

redaksiyada verilsin:
“24. Komissiya Mükafata təqdim olunan 

əsərin (əsərlərin) seçilməsi barədə əsaslandı-
rılmış qərarını Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə təqdim edir.

25. Mükafat verilməsi barədə məlumat 
mediada dərc olunur və (və ya) yayımlanır.”.

2. “Azərbaycan Respublikasının Elm, 
texnika, memarlıq, mədəniyyət və ədəbiy-
yat üzrə Dövlət Mükafatları Komissiyasının 
yeni tərkibinin təsdiq edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2020-ci il 24 fevral tarixli              936 
nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, № 2, 
maddə 94; 2023, № 7, maddə 979) adında və 
1-ci hissəsində “texnika” sözü “texnologiya” 
sözü ilə əvəz edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2010-cu il 8 may tarixli 892 nömrəli 
Sərəncamı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2010, № 5, maddə 416; 
2012, № 11, maddə 1087) ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Respublikasının Dövlət Müka-
fatı laureatının diplomunun təsviri”nə əlavə 
olunmuş Azərbaycan Respublikasının Döv-
lət Mükafatı laureatı diplomunun dördüncü 
səhifəsinin eskizində “texnika” sözü “texno-
logiya” sözü ilə əvəz edilsin.

4. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu Fərmandan irəli gələn məsələləri 
həll etsin.

5. Bu Fərman 2024-cü il iyulun 1-dən 
qüvvəyə minir.

İlh  ƏLİ V  
 Azə c  R s li s  

zid i 
Bakı şəhəri,  dekabr -cü il

“Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 dekabr tarixli 1033-VIQD nömrəli 

Qanununun tətbiqi və bundan irəli gələn bir sıra məsələlərin tənzimlənməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 19-cu və 32-ci 
bəndlərini rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Res-
publikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublika-
sının  2023-cü il 5 dekabr tarixli 1033-VIQD 
nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi ilə 
əlaqədar həmin Qanunun tətbiqini təmin et-
mək məqsədilə ərara al ram

1. Müəyyən edilsin ki:
1.1. Azərbaycan Respublikası Vergi Mə-

cəlləsinin 13.2.82-ci maddəsinin ikinci və 
üçüncü cümlələrində, 15.1.15-4-cü, 16.1.11-
13-cü (hər iki halda) maddələrində, 85.6.2-ci 
maddəsinin ikinci cümləsində, 85.11-ci mad-
dəsinin birinci və dördüncü cümlələrində, 
102.1.14.33-cü, 111.4-cü, 119.2-ci, 164.1.19-
cu, 164.1.19-1-ci, 164.1.25-ci, 164.1.31-ci, 
164.1.51-ci, 164.1.62-ci maddələrində və 
175.13-cü maddəsinin ikinci cümləsində 
nəzərdə tutulmuş müvafiq icra hakimiyyəti 
orqanının səlahiyyətlərini Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti həyata keçirir;

1.2. həmin Məcəllənin 164.1.51-ci mad-
dəsində “orqan (qurum)” dedikdə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti nəzərdə tutulur;

1.3. həmin Məcəllənin 13.2.82-ci mad-
dəsinin ikinci cümləsində, 15.1.15-4-cü, 
16.1.11-13-cü (birinci halda) maddələ-
rində, 85.6.2-ci maddəsinin ikinci cümlə-
sində, 102.1.14.33-cü, 111.4-cü, 119.2-ci, 
164.1. 25-ci və 164.1.31-ci maddələrində 
“orqan (qurum)” dedikdə Azərbaycan Res-
publikasının Nazirlər Kabineti nəzərdə tutu-
lur;

1.4. həmin Məcəllənin 175.13-cü mad-
dəsinin ikinci cümləsində “orqan (qurum)” 
dedikdə Azərbaycan Respublikasının İqtisa-
diyyat Nazirliyi nəzərdə tutulur;

1.5. həmin Məcəllənin 13.2.82-ci maddə-
sinin üçüncü cümləsində, 16.1.11-13-cü (ikin-
ci halda) maddəsində və 85.11-ci maddəsinin 
birinci və dördüncü cümlələrində “orqan (qu-
rum)” dedikdə Dövlət Vergi Xidməti qismin-
də Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat 
Nazirliyi nəzərdə tutulur;

1.6. həmin Məcəllənin 164.1.19-cu mad-
dəsində “orqan (qurum)” dedikdə Azərbaycan 
Respublikasının Müdafiə Sənayesi Nazirliyi 
nəzərdə tutulur;

1.7. həmin Məcəllənin 164.1.19-1-ci 
maddəsində “orqan (qurum)” dedikdə Azər-
baycan Respublikasının Müdafiə Nazirliyi, 
Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Səna-
yesi Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının 
Daxili İşlər Nazirliyi, Azərbaycan Respub-
likasının Fövqəladə Hallar Nazirliyi, Azər-
baycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi, 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət Təhlükə-
sizliyi Xidməti, Azərbaycan Respublikasının 
Xarici Kəşfiyyat Xidməti, Azərbaycan Res-
publikasının Dövlət Sərhəd Xidməti, Azər-
baycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi 
Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti, Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin Təhlükə-
sizlik Xidməti, Azərbaycan Respublikasının 
Xüsusi Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi 
Dövlət Xidməti və Azərbaycan Respublika-
sının Strateji Obyektlərin Mühafizəsi Dövlət 
Agentliyi nəzərdə tutulur;

1.8. həmin Məcəllənin 164.1.62-ci mad-
dəsində “orqan (qurum)” dedikdə Azərbaycan 
Respublikasının Energetika Nazirliyi nəzərdə 
tutulur.

2. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti:

2.1. fiziki şəxslərin binalara görə ödəməli 
olduğu əmlak vergisinin ödənilməsi mexaniz-
minin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı təkliflərini 
altı ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;

2.2. aşağıdakı normativ hüquqi aktları üç 
ay müddətində təsdiq edib Azərbaycan Res-
publikasının Prezidentinə məlumat versin:

2.2.1. Azərbaycan Respublikası Vergi 
Məcəlləsinin 13.2.82-ci maddəsinin ikinci 
cümləsinə uyğun olaraq, vergi ödəyicisinin 
riskli vergi ödəyicilərinin siyahısına daxil 
edilməsi və həmin siyahıdan çıxarılması qay-
dasını və şərtlərini;

2.2.2. həmin Məcəllənin 15.1.15-4-cü 
maddəsinə uyğun olaraq, vergi ödəyicisinin 
digər vergi ödəyicilərinin vergi orqanında olan 
məlumatlarına çıxış əldə etməsi qaydasını;

2.2.3. həmin Məcəllənin 16.1.11-13-cü 
maddəsinə uyğun olaraq, taksi sifarişi opera-
torları tərəfindən malik olduqları informasiya 
sistemi vasitəsilə Azərbaycan Respublikası-
nın İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Ver-
gi Xidmətinin elektron informasiya sisteminə 
ötürülməli olan aylıq məlumatların siyahısını;

2.2.4. həmin Məcəllənin 85.6.2-ci mad-
dəsinin ikinci cümləsinə uyğun olaraq, vergi 
ödəyicisinin vergi borcunu ödəmə qabiliyyə-
tinin müəyyənləşdirilməsi qaydasını;

2.2.5. həmin Məcəllənin 102.1.14.33-cü 
maddəsinə uyğun olaraq, dəniz nəqliyyatında 
xarici daşımaçılıqla məşğul olan ticarət do-
nanmasının heyət üzvlərinə vəzifə maaşlarına 
verilən aylıq əlavə pul təminatının məbləğini;

2.2.6. həmin Məcəllənin 111.4-cü mad-
dəsinə uyğun olaraq, müflis elan olunmuş 
bankların vergitutma məqsədləri üçün xüsusi 
ehtiyatlarının yaradılması qaydasını;

2.2.7. həmin Məcəllənin 119.2-ci maddə-
sinə uyğun olaraq, nümayəndəlik xərclərinin, 
işçilərin mənzil və yemək xərclərinin, eləcə 
də əmək şəraiti zərərli, ağır olan və yeraltı 
işlərdə çalışan işçilərə verilən müalicə-profi-
laktik yeməklərlə, süd və ona bərabər tutulan 
digər məhsullar və vasitələrlə bağlı xərclərin 
gəlirdən çıxılması normaları və qaydasını;

2.2.8. həmin Məcəllənin 164.1.25-ci 
maddəsinə uyğun olaraq, idxalı əlavə dəyər 
vergisindən azad edilən lizinq müqaviləsinin 
obyekti olan əsas vəsaitlərin siyahısını;

2.2.9. həmin Məcəllənin 164.1.31-ci 
maddəsinə uyğun olaraq, idxalı və satışı 
əlavə dəyər vergisindən azad edilən mineral 
gübrələrin və pestisidlərin siyahısını;

2.3. “Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 

Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 de-
kabr tarixli 1033-VIQD nömrəli Qanunundan 
irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının İqtisadiy-
yat Nazirliyi: 

3.1. “Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 de-
kabr tarixli 1033-VIQD nömrəli Qanununun 
3.4-cü maddəsi nəzərə alınmaqla tütün mə-
mulatlarını Azərbaycan Respublikasına idxal 
edən və ya ölkə ərazisində istehsal edən bü-
tün sifarişçilərin Azərbaycan Respublikasının 
İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi 
Xidmətinin Vahid Dövlət Avtomatlaşdırılmış 
Məlumat (“Təqib və İzləmə”) Sisteminə qo-
şulmasını 2024-cü il iyulun 1-dək təmin etsin;

3.2. “Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 5 de-
kabr tarixli 1033-VIQD nömrəli Qanunundan 
irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

4. “Azərbaycan Respublikası Vergi Mə-
cəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə min-
məsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə 
məsələləri haqqında” Azərbaycan Respubli-
kası Qanununun və bu Qanunla təsdiq edilmiş 
Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 
tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 2000-ci il 30 avqust ta-
rixli 393 nömrəli Fərmanında (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2000, № 8 (III kitab), maddə 616; 2005, № 
12, maddə 1099; 2006, № 5, maddə 400, № 
12, maddə 1034; 2007, № 4, maddə 323, № 
12, maddə 1225; 2008, № 11, maddə 972; 
2009, № 3, maddə 163, № 4, maddə 226, № 
10, maddə 780; 2010, № 7, maddə 610; 2011, 
№ 7, maddə 631; 2013, № 7, maddə 805, № 
11, maddə 1324; 2014, № 4, maddə 359, № 5, 
maddə 477, № 9, maddə 1027, № 10, maddə 
1198, № 11, maddələr 1390, 1420; 2015, № 
1, maddə 12, № 12, maddə 1454; 2016, № 
2 (II kitab), maddələr 261, 265, № 3, maddə 
450, № 5, maddə 882, № 6, maddələr 1023, 
1024, 1042, 1065, № 7, maddə 1257, № 9, 
maddə 1464, № 11, maddə 1838, № 12, mad-
də 2089; 2017, № 5, maddələr 760, 811, 845, 
№ 7, maddə 1344, № 8, maddə 1521; 2018, 
№ 9, maddələr 1830, 1843, № 12 (I kitab), 
maddələr 2571, 2599; 2019, № 8, maddələr 
1396, 1407; 2020, № 5, maddə 560, № 11, 
maddə 1356, № 12 (I kitab), maddə 1504; 
2021, № 1, maddə 35, № 3, maddə 220, № 4, 
maddə 323, № 6 (I kitab), maddə 585, № 12, 
maddələr 1398, 1425; 2022, № 1, maddə 22, 
№ 12, maddə 1456; 2023, № 2, maddə 235, 
№ 4, maddə 469, № 7, maddə 941, № 8 (I 
kitab), maddələr 1138, 1177, 1179) aşağıdakı 
dəyişikliklər edilsin: 

4.1. 1-ci hissə üzrə:
4.1.1. 1.1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada 

verilsin: 
“1.1. Azərbaycan Respublikası Vergi Mə-

cəlləsinin 2.8-ci (hər üç halda), 13.2.52-ci, 
13.2.53-cü, 13.2.58-ci, 13.2.72-ci, 13.2.78-
ci (hər üç halda), 13.2.79-cu, 13.2.80-ci (hər 
iki halda) maddələrində, 13.2.82-ci maddə-
sinin birinci, ikinci və üçüncü cümlələrində, 
13.2.84-cü, 14.3.3-cü, 14-2.2-ci, 15.1.15-ci 
(hər iki halda), 15.1.15-4-cü, 16.1.3-1-ci (hər 
iki halda), 16.1.4-cü, 16.1.4-1-ci, 16.1.4-2-ci, 
16.1.4-3-cü, 16.1.8-ci (hər iki halda), 16.1.11-
ci, 16.1.11-11-ci, 16.1.11-12-ci (hər iki hal-
da), 16.1.11-13-cü (hər iki halda), 16.6-cı 
(hər iki halda), 16.7-ci (hər iki halda), 16.8-
ci maddələrində, 16.9-cu maddəsinin birinci 
cümləsində, 16.10-cu, 22-1.1-ci maddələrinin 
birinci (hər üç halda) və ikinci cümlələrində, 
22-1.2-ci maddəsinin birinci (hər iki halda) və 
ikinci cümlələrində, 22-1.3-cü (hər üç halda) 
maddəsində, 22-1.4-cü maddəsinin birinci 
(hər iki halda) və ikinci cümlələrində, 23.1.3-
2-ci, 23.1.15-1-ci, 24.1.4-1-ci maddələrin-
də, 24.1.6-cı maddəsinin ikinci cümləsində, 
24.1.7-1-ci, 26.2-1-ci (hər iki halda), 27.2-ci, 
28.3-cü, 30.6.5-ci, 30.6.8-ci, 30.6.9-cu (hər 
iki halda), 30.6.14-cü, 30.6.15-ci, 30.6.16-
cı (hər iki halda), 33.2-ci, 33.7-ci, 33.7.7-ci, 
33.7.9-cu (hər üç halda), 33.8-1-ci, 33.10-cu 
maddələrində, 34.3-1-ci maddəsinin ikinci 
abzasının birinci cümləsində, 35.1-ci, 35.5-
ci (hər iki halda), 35.6-cı, 38.10-cu, 50-2.1-
ci, 50-2.2-ci, 58.2-1-ci, 58.11-ci, 65.2.1.2-ci, 
65.2.1.3-cü, 65.2.2-ci (hər iki halda), 65.2.3-
2-ci, 65.2.3-3-cü (hər iki halda), 67-1.3-cü, 
67-2.4-cü, 71-1.3-cü, 71-1.3-1-ci, 71-2.2-ci, 
71-3.2-ci, 76.1-1-ci (hər iki halda), 77.5-ci 
(hər üç halda), 77.6-cı (hər üç halda), 77.7.2-
ci, 77.7.3-cü maddələrində, 85.6.2-ci maddə-
sinin ikinci cümləsində, 85.6.3-cü maddəsin-
də, 85.11-ci maddəsinin birinci və dördüncü 
cümlələrində, 90.1-ci maddəsində, 90.3-cü 
maddəsinin birinci hissəsində, 90.3.2-ci mad-
dəsinin birinci və ikinci cümlələrində, 90.3-
1-ci, 98.2.7-ci, 101.1-4-cü maddələrində, 
102.1.3.4-cü maddəsinin ikinci hissəsində, 
102.1.4-cü, 102.1.14.15-ci, 102.1.14.33-
cü, 102.1.17-ci, 102.1.21-ci, 102.1.28-ci, 
102.1.29-cu (hər iki halda), 102.1.33-
cü, 102.1.37-ci, 102.1.39-cu, 106.1.5-ci 
(hər iki halda), 106.1.9-cu, 106.1.10-cu, 
106.1.12-ci, 106.1.13-cü, 106.1.18-ci 
(hər iki halda), 106.1.24-cü,106.1.28-ci, 
106.1.31-ci, 106.1.32-ci, 108.4-cü, 108.5-
ci, 111.4-cü, 119.2-ci, 122.3-cü, 128.3-cü, 
130.1-1-ci, 144.1.4-cü, 150.3.3-cü mad-
dələrində, 150.3-1-ci maddəsinin ikinci 
hissəsində, 150.3-4-cü, 150.3-5-ci, 150.3-
6-cı, 160.4-cü, 164.1.7-ci, 164.1.10-1-ci, 
164.1.15-ci (birinci halda), 164.1.16-cı (bi-
rinci halda), 164.1.19-cu, 164.1.19-1-ci, 
164.1.20-ci, 164.1.25-ci, 164.1.28-ci (birinci 
və ikinci hallarda), 164.1.31-ci, 164.1.34-
cü, 164.1.35-ci, 164.1.36-cı, 164.1.40-cı, 
164.1.42-ci, 164.1.46-cı, 164.1.48-ci (hər iki 
halda), 164.1.49-cu, 164.1.51-ci, 164.1.52-
ci, 164.1.53-cü, 164.1.54-cü, 164.1.56-cı, 
164.1.56-1-ci, 164.1.60-cı, 164.1.61-ci (hər 
iki halda), 164.1.62-ci, 165.1.7-ci (hər iki 
halda), 165.1.9-cu, 165.3-cü maddələrin-
də, 165.5-ci və 165.6-cı maddələrinin bi-

rinci cümlələrində, 175.9-cu maddəsində, 
 175.13-cü maddəsinin ikinci cümləsində, 
194.1-ci maddəsinin birinci və ikinci cüm-
lələrində, 199.4.1-1-ci, 199.7-ci, 199.8-ci, 
199.16-cı (hər üç halda), 199.17-ci, 207.3-cü, 
207.4-cü, 207.7-ci (hər üç halda), 207.10-cu, 
218-1.1.7-ci maddələrində, 221.4.7-ci mad-
dəsinin birinci cümləsində, 221.4.13-cü mad-
dəsinin birinci cümləsində, 222.3-cü maddə-
sinin ikinci cümləsində, 222.5.9-cu, 222.7-ci, 
224.4-cü, 224.11-ci maddələrində, 225.3-cü 
maddəsinin birinci cümləsində və 227.2-ci 
maddəsinin birinci və ikinci cümlələrində 
nəzərdə tutulmuş müvafiq icra hakimiyyəti 
orqanının səlahiyyətlərini Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti həyata keçirir;”;

4.1.2. 1.2-ci bəndə “164.1.48-ci (birinci 
halda),” sözlərindən sonra “, 164.1.51-ci,” 
sözləri əlavə edilsin;

4.1.3. 1.7-ci bənd aşağıdakı redaksiyada 
verilsin:

“1.7. həmin Məcəllənin 2.8-ci, 13.2.80-
ci (birinci halda) maddələrində, 13.2.82-ci 
maddəsinin birinci və ikinci cümlələrində, 
13.2.84-cü, 14.3.3-cü, 15.1.15-ci (birinci hal-
da), 15.1.15-4-cü, 16.1.8-ci (birinci halda), 
16.1.11-13-cü (birinci halda) maddələrin-
də, 22-1.1-ci maddəsinin ikinci cümləsində, 
33.8-1-ci, 50-2.1-ci, 71-1.3-cü, 71-2.2-ci, 
71-3.2-ci, 77.5-ci (birinci halda), 77.6-cı (bi-
rinci halda), 77.7.2-ci, 77.7.3-cü maddələrin-
də, 85.6.2-ci maddəsinin ikinci cümləsində, 
90.3-1-ci, 98.2.7-ci, 101.1-4-cü, 102.1.14.33-
cü, 102.1.37-ci, 106.1.18-ci (birinci halda), 
106.1.31-ci, 108.4-cü, 108.5-ci, 111.4-cü, 
119.2-ci, 164.1.7-ci, 164.1.25-ci,  164.1.31-ci, 
164.1.34-cü, 164.1.46-cı, 164.1.60-cı, 
165.1.9-cu, 175.9-cu maddələrində, 194.1-ci 
maddəsinin birinci cümləsində, 199.4.1-1-ci, 
199.17-ci, 207.10-cu, 222.5.9-cu, 222.7-ci, 
224.11-ci maddələrində və 227.2-ci maddə-
sinin birinci cümləsində “orqan (qurum)” de-
dikdə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti nəzərdə tutulur;”;

4.1.4. 1.8-ci bənddən “83.9-cu,”, 
 “98.3-cü, 102.1.14.1-ci,” və “109.3-cü,” söz-
ləri çıxarılsın;

4.1.5. 1.10-cu bəndə “164.1.54-cü” söz-
lərindən sonra “maddələrində, 175.13-cü 
maddəsinin ikinci cümləsində” sözləri əlavə 
edilsin;

4.1.6. 1.12-ci bənddə “13.2.82-ci maddə-
sinin ikinci” sözləri “13.2.82-ci maddəsinin 
üçüncü” sözləri ilə, “85.11-ci (hər iki halda)” 
sözləri “85.11-ci maddəsinin birinci və dör-
düncü cümlələrində” sözləri ilə əvəz olunsun 
və həmin bəndə “16.1.11-12-ci (ikinci hal-
da),” sözlərindən sonra “16.1.11-13-cü (ikinci 
halda),” sözləri əlavə edilsin;

4.1.7. 1.23-cü bənddə “və 164.1.61-ci 
(birinci halda)” sözləri ”, 164.1.61-ci (birinci 
halda) və 164.1.62-ci” sözləri ilə əvəz edilsin;

4.1.8. 1.33-cü bənd aşağıdakı redaksiyada 
verilsin:

“1.33. həmin Məcəllənin 164.1.19-cu 
maddəsində “orqan (qurum)” dedikdə Azər-
baycan Respublikasının Müdafiə Sənayesi 
Nazirliyi nəzərdə tutulur;”;

4.1.9. aşağıdakı məzmunda 1.33-1-ci 
bənd əlavə edilsin:

“1.33-1. həmin Məcəllənin 164.1.19-1-ci 
maddəsində “orqan (qurum)” dedikdə Azər-
baycan Respublikasının Müdafiə Nazirliyi, 
Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Səna-
yesi Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının 
Daxili İşlər Nazirliyi, Azərbaycan Respub-
likasının Fövqəladə Hallar Nazirliyi, Azər-
baycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi, 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət Təhlükə-
sizliyi Xidməti, Azərbaycan Respublikasının 
Xarici Kəşfiyyat Xidməti, Azərbaycan Res-
publikasının Dövlət Sərhəd Xidməti, Azər-
baycan Respublikasının Səfərbərlik və Hərbi 
Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti, Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin Təhlükə-
sizlik Xidməti, Azərbaycan Respublikasının 
Xüsusi Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi 
Dövlət Xidməti və Azərbaycan Respublika-
sının Strateji Obyektlərin Mühafizəsi Dövlət 
Agentliyi nəzərdə tutulur;”;

4.2. 2-ci hissənin on beşinci abzası ləğv 
edilsin.

5. “Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsinə əlavələr və dəyişikliklər edilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2006-
cı il 15 dekabr tarixli 196-IIIQD nömrəli Qa-
nununun tətbiq edilməsi haqqında” Azərbay-
can Respublikasının Prezidentinin 2006-cı 
il 27 dekabr tarixli 501 nömrəli Fərmanının 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2006, № 12, maddə 1048; 2009, № 
4, maddə 226; 2022, № 12, maddə 1437) 2-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

6. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2018-ci il 26 iyun tarixli 148 nömrəli Fərmanı 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2018, № 6, maddə 1238, № 10, mad-
də 1991, № 11, maddə 2287; 2019, № 3, mad-
də 411, № 4, maddə 619, № 5, maddələr 839, 
855, № 6, maddə 1027, № 12, maddə 1921; 
2020, № 1, maddə 5, № 2, maddə 100, № 8, 
maddə 1039, № 11, maddə 1357; 2021, № 1, 
maddə 30, № 6 (I kitab), maddələr 579, 593, 
№ 8, maddə 908, № 12, maddələr 1369, 1416; 
2022, № 4, maddələr 305, 306, № 5, maddələr 
443, 448, № 10, maddə 1136, № 12, maddə 
1438; 2023, № 1, maddə 89, № 2, maddə 245, 
№ 3, maddə 359, № 4, maddə 474, № 6, mad-
də 781, № 7, maddələr 938, 959) ilə təsdiq 
edilmiş “Kiçik və orta biznes evlərində mikro, 
kiçik və orta sahibkarlıq subyektlərinə göstə-
rilən xidmətlərin siyahısı”nın 4-cü hissəsinin 
“Göstərdiyi xidmətlər” sütununun 10-cu bən-
dində “qeydiyyatı və qeydiyyatdan” sözləri 
“uçotu və uçotdan” sözləri ilə əvəz edilsin.

7. Bu Fərman 2024-cü il yanvarın 1-dən 
qüvvəyə minir.
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Yeliseydən əsən yellər...
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Xatırladaq ki, dekabrın 26-da Fran-
sanın Azərbaycandakı səfiri Ann Buayon 
Xarici İşlər Nazirliyinə çağırılıb. Xanım 
Anna Fransa səfirliyinin iki əməkdaşının 
diplomatik statuslarına uyğun olmayan 
və “Diplomatik əlaqələr haqqında” 1961-
ci il yana Konvensiyası ilə ziddiyyət təş-
kil edən fəaliyyətlərinə görə ciddi etiraz 
bildirilib və onların Azərbaycan hökuməti 
tərəfindən “persona non-grata” elan olun-
duğu səfirin diqqətinə çatdırılıb. Həmin 
şəxslərin 4  saat ərzində Azərbaycan 
ərazisini tərk etməsi tələb edilib və  XİN-in 
müvafiq etiraz notası Fransa səfirinə təq-
dim olunub.   

Əvvəlcə Afrikada, ardınca Okeaniya-
da mövqelərini itirməkdə olan, Cənubi 
Qafqazda isə maraqlarını təmin etmək 
imkanı tükənən rəsmi Paris, deyəsən, 
Azərbaycanın gücünü və əhəmiyyətini 
doğru qiymətləndirmir. Əslində, o, bu-
nunla özünü daha çıxılmaz vəziyyətə sa-
lacağının fərqinə varmalı, Bakı ilə siyasi 
davranışında diplomatik etiketə riayət 
etməlidir. Emmanuel Makron iqtidarı indi 
onun qarşısında sülhə vasitəçilik adı al-
tında on illərlə saymazcasına davrandığı 
90-cı illərin zəif və köməksiz Azərbay-
canın deyil, artıq bölgədə söz sahibinə 
çevrilən, həmin “qoca qitə”nin böyük 
güclərinin yaxından əməkdaşlıq etdiyi və 
faydasını gördüyü Azərbaycanın dayan-
dığını anlamalıdır. İkitərəfli münasibətlə-
rin  normal məcrada saxlanması Bakıdan 
daha çox Yelisey rejiminin xeyrinədir.

Bu günlərdə Britaniyanın “Financial 
Times” nəşri Fransa prezidenti Emmanu-
el Makronun hakimiyyətinin zəifləmə sə-
bəblərinə həsr olunmuş analitik məqalə 
dərc edib. Kifayət qədər maraqlı tezis və 
fikirlərin yer aldığı məqalədə bu ölkədə 
vəziyyətin gərgin, Makronun isə bunun 
qarşısını almaq iqtidarında olmadığı vur-
ğulanır. 

Nissa Universitetinin professoru in-
sent Martini apardığı fərdi araşdırmaların 
yekununda bu qənaətə gəlib ki, Makro-
nun ölkəni idaəretmə üsulu özünü tükən-
dirib və o, parlamentin və əhalinin istə-
yinə qətiyyən uyğun gəlmir. 

Professor müqayisə aparır: “Təsəv-
vür edək ki, indi 202 -ci ilin baharıdır. 
Yelisey sarayının həyətində uzun, qır-
mızı xalça sərilib. Prezident səlahiyyət-
lərinin təhvil verilməsi ilə bağlı təntənəli 
mərasim keçirilir. Ultrasağçı populist si-
yasətçi və Makronun rəqibi Marin Le Pen 
seçkilərdə qalib gəlib. Bu, Fransa üçün 
“siyasi zəlzələyə” bərabər hadisə sayıla 
bilərdi. Amma artıq bu perspektiv heç 
kəsə qeyri-real, uydurma kimi görünmür”.

Yəni, fransız professor demək istə-
yir ki, Makronun prezidentliyi dövründə 
ölkənin siyasi həyatında yaşanan katak-

lizmlər vətəndaşları hətta belə pessimist 
gələcəyə də normal yanaşmasına səbəb 
olub.            

   
“Azərbaycanın Fransadakı səfirliyinin 

iki əməkdaşının rəsmi Paris tərəfindən 
“persona non-grata” elan olunması ucuz 
qisasçılıq məqsədi daşıyır və bu fakt üzrə 
digər hər hansı izahat yolverilməzdir”. Bu 
sözləri Fransanın məlum diplomatik 
“jestini” şərh edərkən Milli Məclisin 
deputatı Bəhruz Məhərrəmov deyib.

B.Məhərrəmov hesab edir ki, Fransa-
nın Bakıdakı səfirliyinin himayəsi altında 
fəaliyyət göstərən agentura şəbəkəsinin 
məhz  Azərbaycan xüsusi xidmət orqan-
ları tərəfindən çökdürülməsi bu ölkənin 
30 illik işğala və separatizmə dəstə-
yi fonunda regionda etimadını itirməsi 
deməkdir: “Rəsmi Parisin başlatdığı “so-
yuq müharibə”də Bakıya rüsvayçı forma-
da məğlub olub. ətən müharibəsində və 
antiterror tədbirlərində hərb meydanında 
itirilən mövqelərin ardınca istər BMT Təh-
lükəsizlik Şurası, istər digər platformalar-
da anti-Azərbaycan cəhdlərinin puça çıx-
masından sonra da çirkin əməllərindən əl 
çəkməyən Fransanın ölkəmizdəki səfirli-
yinin 2 əməkdaşı məhz pozuculuq fəaliy-
yətinə, daha dəqiqi, diplomatik statusa 
uyğun olmayan və “Diplomatik Əlaqələr 
haqqında” 1961-ci il yana Konvensiyası 
ilə ziddiyyət təşkil edən konkret əməllə-
rinə görə Azərbaycan tərəfindən “arzu-
olunmaz şəxslər” elan edilərək ölkədən 
qovulub.

Casus diplomatların fəaliyyəti ilə 
bağlı Azərbaycanın əlində təkzibedilməz 
dəlillərin olduğunu nəzərə çatdıran depu-
tat soruşur: “Bəs Fransanın əlində hansı 
faktlar var? Əgər Azərbaycanın Fransa-
dakı səfirliyinin əməkdaşlarının əməllə-
rində yana Konvensiyası ilə ziddiyyət 
təşkil edən pozuntu əlamətləri olsaydı, 
Paris bunu çoxdan aləmə car çəkərdi. Bu 
mənada, Fransanın cari həmləsi cavab 
xatirinə atılan ucuz qisasçılıq addımıdır. 
Paris beynəlxalq hüquqla daban-daba-
na zidd olan davranışlarından doğan 
çoxsaylı problemlərin mövcud olduğu 
ikitərəfli münasibətləri daha da gərgin-
ləşdirir. Biz, təbii ki, mövcud situasiyadan 
məmnun deyilik, lakin Fransa ilə münasi-

bətlərin bu həddə çatması bizim seçimi-
miz deyil”.

   
Bəli, Bakı ölkələrarası münasibətlə-

rin indiki durumunu arzulamazdı. Fəqət 
Azərbaycan Fransanın çeşidli beynəlxalq 
platformalarda ermənipərəst, yəni ədalət-
siz və ikiüzlü siyasətinə çox dözməli oldu. 
Bəlkə Makron administrasiyası indi də 
davam etdirdiyi anti-Azərbaycan avantü-
rası ilə özünüifşaya doğru gedir.

Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili 
Mərkəzinin rəhbəri Fərid Şəfiyevin qə-

naətinə görə, sentyabr ayında keçirilən 
antiterror tədbirlərindən sonra Fransa, 
Avropanın digər ölkələri Azərbaycana 
ikili standartlarla yanaşırlar: “Fransa 
Azərbaycana qarşı diplomatik müharibə 
aparır. Paris əvvəlcə BMT Təhlükəsizlik 
Şurası çərçivəsində Azərbaycana qarşı 
təklif irəli sürdü və uğursuz oldu. Məndə 
olan məlumata görə, bu ilin payız ayla-
rında bu məsələni yenidən qaldırmaq 
istəyir”. 

F.Şəfiyev deyib ki, Bakı ilə Paris ara-
sında müəyyən əlaqələr mövcuddur. 
Mərkəz rəhbəri bəzi fransız siyasiləri ölkə 
rəhbərliyinin Azərbaycanla bağlı mövqe-
yini dəstəkləmir: “Belə getsə, Fransa ilə 

münasibətlərdə heç bir müsbət irəliləyiş 
olmayacaq. Amma, Azərbaycan və Qər-
bin münasibətləri hər iki tərəf üçün fay-
dalıdır. Bununla belə, ortada keçilməz 
qırmızı xətlər var. Yəni, hər kəs dərk et-
məlidir ki, ərazi bütövlüyü, suverenlik heç 
vaxt Azərbaycanın kompromis predmeti 
ola bilməz. Bizim Fransa ilə normal iqti-
sadi-ticari əlaqələrimiz var, amma siyasi 
və diplomatik müstəvidə gərginlik yara-
dan məhz Parisin özüdür. Həm də bu 
ölkənin Ermənistanla hərbi-texniki əmək-
daşlığı bizi narahat edir. Əgər Fransa 
Ermənistanı silahlandırırsa, bunu kimə 
qarşı edir?!”.

Əlbəttə ki, tanınmış politoloqun dilə 
gətirdiyi ritorik sualdır. Makron Fransası 
Ermənistanı məhz Azərbaycana qarşı si-
lahlandırdığını heç gizlətmir də. 

a - e a ə ər mer  
ermə ərə  ərar  

Bu, artıq Yelisey sarayının Bakıya 
qarşı genişmiqyaslı, total “diplomatik sa-
vaşa” başlamasının təzahürüdür. Artıq 
savaş iki ölkə arasında humanitar sahəni 
də əhatə etməkdədir. İsmayıllı Rayon İcra 
Hakimiyyəti maraqlı bəyanat yayıb. Bə-
yanatda deyilir ki, 2015-ci ilin may ayın-
da İsmayıllı və Fransanın Evian-Le Ba 
şəhərləri arasında Dostluq və Əməkdaş-
lıq Xartiyası imzalanıb. Məqsəd iki şəhər 
arasında dostluq əlaqələrini inkişaf etdir-
mək, mədəniyyət, turizm kimi sahələrdə 
yaxından əməkdaşlıq etməkdən ibarət 
idi. Bu istiqamətdə praktiki addımlar atıl-
mış, əməkdaşlığın davamı kimi 201 -ci 
ildə Evian şəhərində “Azərbaycan bağı”-
nın və parkda “Dostluq” bulağının, eləcə 
də görkəmli Azərbaycan şairi Xurşidba-

nu Natəvanın heykəlinin açılış mərasimi 
keçirilib. Eyni zamanda, İsmayıllı şəhər 
mərkəzi parkında “Azərbaycan-Fransa 
dostluq parkı” lövhəsi yerləşdirilib. Təəs-
süf ki, “Qardaşlaşmış şəhərlər” humanist 
ideyasını Fransa tərəfi siyasiləşdirərək, 

ətən müharibəsindən sonra Ermənis-
tana dəstək əlaməti kimi şəhərlərarası 
təmasları dayandırıb. 

Bəyanatda qeyd olunur ki, 2023-cü il 
dekabrın 1 -də Evian Şəhər Bələdiyyə 
şurasının iclasında ölkəmizə qarşı əsas-
sız ittihamlar səsləndirilib, Ermənistana 
dəstək ifadə olunub. Həmçinin şəhər 
meri “Azərbaycan bağı” qeyd edilən ya-
zıların silindiyini elan edib. Buna cavab 
olaraq Fransanın ölkəmizə qarşı bütün 
platformalarda apardığı anti-Azərbaycan 
siyasətinə və Evian Şəhər Bələdiyyə Şu-
rasının “Azərbaycan bağı” qeyd edilən 
yazıların silinməsi ilə bağlı qərarına eti-
raz əlaməti olaraq, İsmayıllı şəhəri və 
Evian-Le Ba şəhəri arasında imzalanmış 
Dostluq və Əməkdaşlıq Xartiyası qüvvə-
dən düşmüş hesab edilib.

Bundan sonra İsmayıllı şəhər mərkə-
zi parkı məşhur Azərbaycan şairi Xurşid-
banu Natəvanın adını daşıyacaq.   

    
Bəs, Paris Bakı ilə bilərəkdən gərgin-

ləşdirməyə çalışdığı münasibətlərin nə ilə 
nəticələnə biləcəyini, onun Azərbaycan-
da, bütövlükdə Cənubi Qafqazda nələr-
dən məhrum olacağını hesablayıbmı? 
Hansı tərəfin daha çox itirəcəyini nəzərə 
alıbmı? Hesabı özü aparsın. Amma bu 
diplomatik qarşıdurmanın aqibətinin heç 
də Fransanın xeyrinə bitməyəcəyi indi-
dən gün kimi aydındır. 

Əgər Parisin günahı ucbatından baş-
lanan bu “savaş” Fransa və Azərbaycan 
arasında diplomatik münasibətlərin ta-
mamilə kəsilməsi kimi neqativ sonluğa 
gətirib çıxaracaqsa, bunun günahkarı 
yalnız rəsmi Paris, Emmanuel Makron 
administrasiyası olacaq. Yazımızın əvvə-
lində analitik məqaləsinə istinad etdiyimiz 
“Financial Times” qəzeti Fransa dövlət 
başçısının xarakterik cizgilərini keçmiş 
müttəfiqlərindən birinin dilindən belə təs-
vir edir: “Fransa prezidentinin sabah han-
sı addımı atacağı barədə heç kəsin dəqiq 
təsəvvürü yoxdur. Bu qətiyyətsiz, çılğın, 
ətrafından və özündən xoflu, tənha vəziy-
yətindəki adamdan nə desəniz gözləmək 
mümkündür”.

Yelisey sarayından əsən küləyin 
səmtini, doğrudan da, ipinin üstünə odun 
yığmaq olmayan çılğın və tənha birisi 
müəyyənləşdirirsə, onda bu küləyin son-
da onun özünü hara aparıb çıxaracağını 
uzaqdan seyr etmək daha məntiqli ol-
mazmı? 

İ  Ə İR ANL  

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Paşinyan hökumətinin əksər üzvlə-
ri qərbpərəstlərdən təşkil olunub. Xarici 
işlər naziri Ararat Mirzoyan vaxtilə əlinə 
plakat götürərək Rusiya əleyhinə keçi-
rilən aksiyada ön sırada addımlayırdı. 
Parlamentin sədri Alen Simonyan da on-
ların fəal nümayəndəsidir. Ancaq müxa-
lifətçilik edərkən Rusiya ilə bağlı müxtəlif 
tənqidi fikirlər söyləyənlər 201 -ci ildə 
hakimiyyətə gəldikdən sonra Ermənis-
tanın böyük ölçüdə asılı olduğu dövlətlə 
bağlı mövqelərində korrektələr etməli ol-
dular.

Azərbaycanın lokal xarakterli anti-
terror tədbirlərinə Rusiyanın münasibə-
tindən narazı qalan Paşinyan Moskvaya 
qarşı çıxmağa cəhdlər etdi. Nikol oktyab-
rın 13-də Bişkekdə MDB Dövlət Başçıları 
Şurasının iclasına, noyabrın 23-də isə 
KTMT dövlət başçılarının Zirvə görü-
şü hesab olunan Kollektiv Təhlükəsizlik 
Şurasının sessiyasına qatılmadı. Ancaq 
qeyd etdiyimiz kimi, Ermənistanın asılı 
olduğu Rusiya qarşısında duruş gətirə 
bilməyəcəyi aydın idi. Yuxarı Lars sər-
həd nəzarət-buraxılış məntəqəsində Er-
mənistana məxsus yük avtomobillərinin 
Rusiyaya daxil olması ilə bağlı problemin 
yaşanması heç də təsadüfi deyildi. Bütün 
bunlar rəsmi İrəvanı geri çəkilməyə məc-
bur etdi. Əslində, Ermənistanın dövlətçi-
lik maraqları da bunu tələb edirdi.

Ermənistanın dövlətçilik maraqları 
həm də Azərbaycanla sülh sazişinin im-
zalanmasını tələb edir. Regionda davam-
lı sülhün əldə olunmasından, nəqliyyat 
kommunikasiyalarının açılmasından ya-
rarlanan həm də Ermənistan olacaq. İrə-
vanda bunu yaxşı anlayırlar. Hər halda, 
Ermənistan baş nazirinin kommunikasi-
yaların açılmasını nəzərdə tutan “Sülhün 
kəsişməsi” layihəsi ilə çıxış etməsi bun-
dan xəbər verir. Ancaq İrəvanda danış-
dıqları sözün məsuliyyətini anlamayan 
bəzi siyasətbazlar N.Paşinyana qarşı 
çıxır, sülh sazişinin imzalanması pro-
sesinə hər vasitə ilə, necə deyərlər, pəl 
vurmağa çalışırlar. Onların bununla əlin-
də alətə çevrildikləri Qərb dairələrinin si-
farişlərini icra etdikləri sirr deyil. Məqsəd 
sülh prosesinə mane olmaq, sazişin 
imzalanmasını ləngitmək, bununla da 
özünü, erməni xalqının canıyananı kimi 
göstərən Fransanın timsalında Qərbdən 
olan aktorların geosiyasi maraqlarına 
xidmət etməkdir.

Belələrindən biri sabiq prezident Le-
von Ter-Petrosyanın qurucusu və lideri 
olduğu Erməni Milli Konqresi adlanan si-
yasi partiyanın sədr müavini Levon Zura-
byandır. O, bugünlərdə verdiyi müsahibə 

zamanı deyib: “Paşinyan əmin idi ki, Qərb  
Azərbaycanı Ermənistan üçün əlveriş-
li şərtlərlə sülh müqaviləsi imzalamağa 
məcbur edə bilər. O, əvvəldən bilirdi ki, 
əks-təqdirdə Qarabağdan imtina etməli 
olacaq. Yəni, Paşinyan Qarabağdan imti-
na edir, bunun nəticəsində Rusiyanın Er-
mənistanda mövqeyi zəifləyir və nüfuzu 
kəskin şəkildə aşağı düşür, buna cavab 
olaraq Qərb İrəvana dəstək verir. Qərb 
isə Paşinyana yalnız siyasi-diplomatik 
dəstək verdi, planın həyata keçirilməsinə 
gəldikdə məlum oldu ki, Qərbin çox ciddi 
məhdudiyyətləri və sərhədi var. Beləliklə, 
Paşinyan Qərbin Azərbaycana təsir edə 
biləcəyi düşüncəsinə dalaraq, birtərəfli 
qaydada Qarabağı qurban verdi”.

Zurabyan əlavə edib ki, Paşinyan 
Qərbin Ukrayna məsələsində olduğu 
kimi, Qarabağ məsələsində də birləşə-
cəyi və Rusiyanı diz çökdürəcəyi təbli-
ğatına inanıb: “Buna inanaraq, o, Qərbə 
arxalandı, Rusiyanı zəif, geri çəkilən biri 
kimi qəbul etdi. Sonra reallıqla təbliğatın 
düz mütənasib gəlmədiyi aşkar olanda, 
Rusiyanın hələ diz çökmədiyini, əksinə, 
təşəbbüsü öz əlinə aldığını anlayanda 
vəziyyəti düzəltməyə çalışır. Onun de-
kabrın 26-da Sankt-Peterburqa gedişi də 
bunun göstəricisidir. Bu gün artıq əksər 
siyasi mərkəzlər Ukraynanın məğlubiy-
yətinin qaçılmaz olduğundan danışırlar”.

Erməni siyasi şərhçi Ruben Markar-
yan isə deyib: “Gözlənildiyi kimi, Paşin-
yan Putinin yanına qonaq getdi. Əvvəlcə, 

Avrasiya İqtisadi İttifaqının Zirvə görüşü 
başladı və Nikol “Aİİ iqtisadi birlikdir, onun 
siyasi və geosiyasi gündəmi olmamalıdır” 
dedi. O, bunu Qərb tərəfdaşlarının yanın-
da özünə bəraət qazandırmaq üçün etdi. 
Avrasiya İqtisadi İttifaqının sammitin-
dən sonra Azərbaycan Prezidenti İlham 
 Əliyevin iştirak etdiyi MDB dövlət başçı-
larının qeyri-rəsmi görüşü başladı. Prezi-
dent İlham Əliyevi zəfər qazanmış dövlət 
başçısı kimi mehribanlıqla qarşıladılar. 
Qazaxıstan Prezidenti Kasım- omart 
Tokayev Bakıya son səfəri zamanı Pre-
zident İlham Əliyevi Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün bərpası münasibətilə təbrik 
etmişdi. Nə yaxşı ki, liderlər bunu Paşin-
yanın yanında etməyə başlamadılar”.

Göründüyü kimi, N.Paşinyanın 
Sankt-Peterburqa getməklə, guya, Ru-
siyaya əyildiyini iddia edən təkcə müxa-
lifətdəki Milli Konqres Partiyası deyil, 
digər siyasi qüvvələrdən də oxşar fikirlər 
səsləndirilir. Onlar Nikolu siyasi səbat-
sızlıqda, qətiyyətsizlikdə və Hayastanın 
maraqlarını qurban verməkdə ittiham et-
məkdən çəkinmirlər. Halbuki, Ermənistan 
daxilində bu cür düşünən müxtəlif siyasi 
qüvvələr Azərbaycanla sülh sazişinin im-
zalanmasına imkan verməməklə, əslin-
də, öz ölkələrinin milli maraqlarına çıxmış 
olurlar.

Paşinyanın son siyasi gedişlərinə ru-
siyalı ekspertlər də münasibət bildiriblər. 
Rusiya Siyasi Tədqiqatlar İnstitutunun di-
rektoru, politoloq Sergey Markovun fikrin-

cə, Paşinyan Sankt-Peterburqa gəlməklə 
Qərbə Ermənistanın hələ tam Qərbin 
olmadığını göstərmək istəyib: “Ermənis-
tan mətbuatı yazır ki, Putin Paşinyandan 
münasibətlərin gərginləşməsinə aydınlıq 
gətirməsini istəyib. Düşünürəm ki, Putin 
münasibətlərin pisləşməsinin səbəbləri-
ni yaxşı bilir. Bu səbəblər Ermənistanın 
Rusiyadan Azərbaycanla münaqişədə 
onun tərəfini tutmasını tələb etməsi və 
Paşinyanın Rusiyadan üz çevirərək Qər-
bə – Moskvanın düşmənləri olan Fransa 
və ABŞ-a doğru getməsi ilə bağlıdır. Pa-
şinyan bunu çoxdan arzulayırdı. Məncə, 
əslində, bu sammitdə Putin Paşinyanın 
Rusiyadan nə qədər uzağa getməyə ha-
zır olduğunu öyrənmək istəyib. Paşinyan 
isə Ermənistanın bu addımı atacağı təq-
dirdə, Rusiyanın ona nə qədər sərt cavab 
verə biləcəyini dəqiqləşdirmək istəyir. 
Lakin hələ ki, Paşinyanın nə etmək istə-
diyi tam anlaşılan deyil. Ya da ki, o, bu 
yolla Rusiyanı şantaj etmək istəyir. Digər 
tərəfdən də Paşinyan Sankt-Peterburqa 
gəlməklə Qərbə göstərmək istəyir ki, Er-
mənistan hələ tam Qərbin deyil. Bunun 
baş verməsi üçün Qərb çox çalışmalı, 
Ermənistanı daha çox dəstəkləməlidir”.

Sankt-Peterburqda fəaliyyət göstərən 
Müasir Dövlət İnkişafı İnstitutunun direk-
toru, siyasi texnoloq Dmitri Solonnikov isə 
hesab edir ki, MDB sammitindən sonra 
Ermənistanın Qərbyönümlü siyasi kursu 
dəyişməyəcək: “Paşinyan hesab edir ki, 
Ermənistanın Avrasiya inteqrasiya prose-
sində iştirakı siyasi və ya geosiyasi yox, 
iqtisadi faktordur. Bu, təbii ki, onun dü-
şüncəsidir. O ki qaldı, Paşinyanın sammit 
çərçivəsində  Azərbaycan və Rusiya pre-
zidentləri ilə ayrı-ayrılıqda təmaslarına, 
bu, müsbət haldır. Anlaşılandır ki, Ermə-
nistanın son zamanlar nümayiş etdirdiyi 
davranışlar postsovet məkanında inteq-
rasiya prosesinin bir çox iştirakçılarını na-
rahat edirdi. Ona görə də liderlərin şəxsi 
təmasları bu cəhətdən çox vacib idi. Lakin 
bu təmaslarla bağlı hansısa sensasiyalı 
bəyanatı gözləməyə dəyməz”.

Rusiyalı ekspertlərin fikrincə, MDB 
sammitindən sonra da İrəvanın Avropa 
İttifaqı və ABŞ-la yaxınlaşması prosesi 
dayanmayacaq. Bununla belə, Rusiyada 
hesab edirlər ki, Ermənistan MDB və Av-
rasiya məkanındakı mövcud əməkdaşlıq-
ların verdiyi iqtisadi üstünlüklərdən sona 
qədər yararlanmağa çalışacaq. Çünki 

rəsmi İrəvan Qərbin ona vəd etdiyi iqti-
sadi imkanların Ermənistanı rifah bəxş 
edəcəyinə hələ inanmır.

Sə və  HƏMİ   

Paşinyan odla su arasında
İlyas HÜSEYNOV, 
politoloq

– Ermənistanın bəzi siyasi 
partiyalarının və ekspertlərinin 
Paşinyanın MDB dövlət başçıla-
rının qeyri-rəsmi görüşündə işti-
rakına reaksiyası anlaşılan deyil. 
Onlar doğru-dürüst şərhlər ver-
mək əvəzinə, müxtəlif siyasi qüv-
vələrin maraqlarının xidmətçisinə 
çevrildiklərini nümayiş etdirirlər. 
Proseslərin əsas mahiyyətini 
bir kənara qoyaraq diqqəti ikin-
ci, üçüncü dərəcəli məsələlərə 
yönəldirlər. Belə məsələlərdən 
biri Ermənistan baş nazirinin 
Sankt-Peterburqda Azərbaycan 
Prezidenti ilə ayaqüstü təması-
dır. Bu, normal etiket qaydası-
dır. Əgər yaxın vaxtlara qədər iki 
ölkəni bir-birindən ayıran prob-
lem, yəni ərazi münaqişəsi möv-
cud deyilsə, Azərbaycan və Er-
mənistan rəhbərləri niyə əl verib 
görüşməsinlər?!

Rusiya Prezidentinin mətbuat 
katibi Dmitri Peskovun da dediyi 
kimi, Azərbaycan və Ermənistan 
artıq bir-birinə qarşı duran tərəf 
deyillər. Hər iki ölkə sülh danı-
şıqlarını yekunlaşdırmağa, ortaq 
sənədə, sülh müqaviləsi bağla-
mağa tam hazır olduqlarını bəyan 
ediblər.

Ermənistan baş nazirinin 
mətbuat katibi Nazeli Bağdasar-
yan da təsdiqləyib ki, Paşinyan 
və İlham Əliyev sülh müqaviləsi 
məsələsini tədbirdə vasitəçisiz 
müzakirə ediblər. Bu mənada 
düşünürəm ki, Ermənistanda 
müxtəlif siyasi qüvvələr və eks-
pertlər prosesə mane olmağa 
çalışsalar da uğursuzluğa düçar 
olacaqlar.

Ekspert rəyi
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SİYASƏT

Lavrovun Ermənistana mesajları… və 
suverenliyin itirilməsi təhlükəsi

Kremlin baş diplomatından İrəvana xəbərdarlıq
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Səni sevəcəyəm, sən sevməsən 
də. Haşiyə çıxaraq bildirək ki, bu deyim 
hazırda Rusiyanın Ermənistana yanaş-
masındakı başlıca prioritet kimi özünü 
göstərməkdədir. Bu deyim, eyni zaman-
da, İrəvanın Moskvaya münasibətdəki 
özbaşınalığa dözümün obrazlı ifadəsi 
kimi də çıxış etməkdədir. Hərçənd, dö-
zümün də bir həddi-hüdudu var. 

***
Ancaq Lavrov Ermənistanla bağlı 

bir çox problematik məqamlardan söz 
açaraq, hələlik vurğulayır ki, ölkə Rusi-
yanın Cənubi Qafqazdakı strateji tərəf-
daşı kimi qalmaqdadır. Başqa sözlə 
desək, İrəvanın Moskvadan qurtuluşu 
yoxdur. Əslində, buna bənzər fikri Be-
larus Prezidenti Aleksandr Lukaşenko 
Ali Avrasiya İqtisadi Şurasının dekab-
rın 25-də Sankt-Peterburqda keçirilmiş 
iclası öncəsi jurnalistlərin suallarını ca-
vablandırarkən də dilə gətirmişdi: “Er-
mənistan bizdən heç yerə qaçan deyil”. 

***
İndi isə TASS-ın müxbiri S.Lavrov-

dan cavab alması üçün ona təxminən 
belə bir sual verir:  Sizcə, son bir neçə 
ayda dialoqda yaranmış çətinlikləri 
nəzərə alsaq, Moskva ilə İrəvan ara-
sında münasibətlər gələcəkdə necə 
inkişaf edə bilər? Rusiya hərbi bazala-
rının Ermənistanda davamlı olmasının 
mümkünlüyünü və onunla NATO ara-
sında əməkdaşlıq perspektivlərini necə 
qiymətləndirirsiniz?

S.Lavrov cavabında bildirib ki, rəs-
mi İrəvan Qərbin təbliğatına uyaraq, 
özünün xarici siyasət xəttini yenidən 
formatlamağa çalışır. Kremlin baş dip-
lomatı bundan təəssüfləndiyini dilə gə-
tirir. Onun sözlərinə görə, Ermənistan 
Rusiya ilə zamanın sınağından çıxmış 
ittifaqını Qərbin konkret köməyi ilə 
deyil, yalnız qeyri-müəyyən vədlərinə 
müqabil olaraq dəyişir. Yəni, deyir ki, 
Qərb dünyasının İrəvan naminə hazır-
kı canfəşanlığı yalnız sözdədir, bunun 
əməldə heç bir real ifadəsi yoxdur: 
“Strateji dönüş kursuna haqq qazandır-
maq üçün respublikanın bütün bəlala-
rını, o cümlədən Qarabağın itirilməsini 
Rusiyanın üzərinə yıxmağa çalışırlar. 
Biz dəfələrlə narahatlığımızı açıq şə-
kildə demişik. İndi Ermənistan hakimiy-
yətinin qeyri-dost addımlarını bir daha 
sadalamağın mənası yoxdur. Ermə-
nistan Cənubi Qafqazda bizim üçün 
strateji tərəfdaş olub və belə də qalır. 
Əminik ki, bütün çətinliklər müvəqqəti-
dir və siyasi iradə olarsa, onlar aradan 
qaldırılacaq. Məhz Rusiya-Ermənistan 
əlaqələrinin davamlı və sistemli inkişafı 
iki dövlətimizin ortaq dəyərləri və vahid 
mədəni kodu olan xalqların əsas ma-
raqlarına cavab verir”.

***
İlk cümləsindəcə Ermənistanın üzə-

rinə yüklənən və baş nazir Nikol Pa-
şinyan iqtidarını tənqid edən S.Lavrov 
ardınca Moskva-İrəvan iqtisadi münasi-
bətlərinə köklənir. Bildirir ki, Rusiya və 
Ermənistan arasında sənaye dialoqu 
və ticarət-iqtisadi əlaqələr təsirli templə 
inkişaf edir. Bu, qarşılıqlı əməkdaşlığın 
bünövrəsidir, həm də Ermənistan iqtisa-
diyyatının davamlılığı və ölkə əhalisinin 
rifahı üçün ən mühüm yardımdır. Yəni, 
Lavrov xatırladır ki, Ermənistan haki-
miyyəti nə qədər Qərbə meyillənsə də, 
ölkənin nəfəsliyi Rusiyadan asılıdır və 
deməli, İrəvan Moskvadan canını yalnız 
iqtisadi müstəvidə ona bağlılığı aradan 
qaldırdıqdan sonra qurtara bilər. 

Bəli, Kremlin baş diplomatının, ki-
fayət qədər, həssas məqama toxun-
duğu ortadadır. Onun belə yanaşması 
baş nazir Nikol Paşinyanın Ali Avrasiya 
Şurasının iclasında söylədiklərinə də 
cavab təsiri bağışlamaqdadır. Paşin-
yan bildirmişdi ki, Avrasiya İqtisadi İt-
tifaqı siyasi manipulyasiya üçün vasitə 

olmamalı, yalnız iqtisadi təşkilat kimi 
qalmalıdır. Yəni, Nikol istəyir ki, Qərb 
xətti götürməsinə rəğmən, Ermənis-
tan Aİİ-nin imkanlarından faydalansın. 
Lavrov isə birbaşa buna toxunmasa 
da, əslində erməni baş nazirin  düşün-
cəsinin yolverilməzliyindən danışır. 

Diqqət yetirək, S.Lavrov vurğulayır 
ki, son illər Ermənistanın ümumdaxi-
li məhsulunun sürətli artımı daha çox 
Rusiya ilə əməkdaşlıq və İrəvanın 
Avrasiya İqtisadi İttifaqına üzvlüyü ilə 
bağlıdır. “Dekabrın 14-15-də İrəvanda 
baş nazir müavinlərinin həmsədrliyi ilə 
İqtisadi Əməkdaşlıq üzrə Hökumətlə-
rarası Komissiyanın 22-ci iclası keçi-
rilib. Gələn il Ermənistan Aİİ-yə səd-
rlik edəcək. Həmkarlarımıza uğurlar 
arzulayırıq”, – deyən XİN rəhbərinin 
Ermənistanın hazırkı inkişaf xəttinin 
mənbəyinin Rusiya olduğunu diqqətə 
çatdırdığı tam aydındır.

***
Rusiyanın baş diplomatı başqa bir 

məqama da toxunur. O deyir ki, Er-
mənistan hazırda bir sıra problemlərlə 
üz-üzədir. Həmin problemlərin inkişaf 
trayektoriyasına Qərb oyunçularının 
köməyi ilə təsir mümkün olmayacaq. 
“ABŞ və Avropa İttifaqı Rusiyadan 
fərqli olaraq, respublikaya və bütöv-
lükdə, Cənubi Qafqaza sülh və sabit-
lik gətirməyə çalışmır. Onların vəzifəsi 
tamam başqadır – Moskvanı və digər 
regional gücləri sıxışdırıb çıxarmaq, 
Balkanlar, Yaxın Şərq və Ukrayna-
dan sonra yeni gərginlik mənbəyi ya-
ratmaq. Çətin vəziyyətdən çıxış yolu 
göz qabağındadır – İrəvan, Bakı və 
Moskvanın üçtərəfli razılaşmalarını ən 
yüksək səviyyədə həyata keçirmək”, – 
deyən Lavrovun Azərbaycan, Rusiya 
və Ermənistan liderlərinin imzaladıq-
ları üçtərəfli bəyanatların məntiqindən 
kənara çıxılmamasının vacibliyini önə 
çəkdiyi aşkardır. 

Ancaq hazırda Ermənistan ha-
kimiyyəti belə bir yanaşmadan tam 
uzaqdır. İrəvan üçtərəfli bəyanatları, 
faktiki olaraq, əhəmiyyətsiz sənəd-
lər kimi qiymətləndirir. Digər tərəfdən, 
ölkə iqtidarının anti-Rusiya ritorikası o 
dərəcədə güclüdür ki, hazırda İrəvan–
Moskva münasibətləri baxımından 
yeni gərginlik məntiqi görünməkdədir. 
Söhbət Lavrovun da müsahibəsində 
haqqında söz açdığı Ermənistandakı 
102-ci Rusiya hərbi bazasından gedir. 
Məlum olduğu kimi, hazırda rəsmi İrə-
van Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi 
Təşkilatına qarşı çıxmaqla, sözügedən 
bazanı da bu qurumun hərbi birləşməsi 
olaraq təqdim edir. 

Doğrudur, Paşinyan iqtidarının 
təmsilçiləri açıqdan-açığa rus hərbçilə-
rinin Ermənistan ərazisindən çıxmasını 
tələb etmirlər. Ancaq, ümumən, KT-
MT-nin ölkə üçün lazımsızlığı məntiqini 
qabartmaqla, eyni zamanda 102-ci ba-
zanın da qeyri-funksionallığı mənzərə-
sini formalaşdırırlar. Lavrov isə mü-
sahibəsində belə müzakirələri zərərli 
saydığını vurğulayır: “Onun (102-ci 
hərbi bazanın -red.) orada yerləşdiril-
məsi haqqında saziş 1995-ci il martın 
16-da ilk növbədə milli maraqlara və 
dövlətlərimizin Cənubi Qafqazda sa-
bitliyi möhkəmləndirmək məqsədinə 
əsaslanaraq bağlanıb. Bu gün ordu-

muz bu regionda sülhün təmin edilmə-
sində əsas elementdir”.

***
Lavrovun müsahibəsində toxun-

duğu növbəti məqam isə son vaxtlar 
İrəvanın NATO və onun ayrı-ayrı üzv 
ölkələri ilə əməkdaşlığını inkişaf et-
dirməsidir. Rusiya XİN rəhbəri bildirib 
ki, Ermənistan 2023-cü ildə alyansla 
bir neçə tədbirdə iştirak edib. Ölkə si-
lahlı qüvvələrini NATO standartlarına 
uyğun modernləşdirməkdədir, respub-
likanın hərbçiləri Şimali Atlantika blo-
kunun bir sıra dövlətlərində təlim ke-
çirlər. “Bu, bizi narahat etməyə bilməz. 
Biz dəfələrlə erməni həmkarlarımızın 
diqqətinə çatdırmışıq ki, NATO-nun 
əsl məqsədi regionda öz mövqelərini 
möhkəmləndirmək və “Parçala, hökm 
sür!” sxemi ilə manipulyasiyaya şərait 
yaratmaqdır. Ümid edirəm ki, İrəvan 
alyansla qarşılıqlı əlaqələrin dərinləş-
məsinin milli müdafiə və təhlükəsizlik 
sahəsində suverenliyin itirilməsinə sə-
bəb olduğunu bilir”. 

Bəli, Ermənistanın Qərblə yaxınlıq 
xəttinin, eləcə də bu xəttin vacib seq-
mentini təşkil edən NATO ilə işbirliyinin 
Rusiyada qıcıq doğurduğu tam aydındır. 
Nəzərə alaq ki, hazırda da davam edən 
Rusiya–Ukrayna müharibəsinin motivini 
eyni amil təşkil etmişdi. Bu isə o demək-
dir ki, NATO-nun Şərqə doğru genişlən-
məsi, indiki halda İrəvan vasitəsilə Cə-
nubi Qafqaza yol tapması Moskva üçün 
“qırmızı xətt”dir. Belə bir xəttin mövcudlu-
ğu xüsusundakı vacib məqam isə Lavro-
vun Ermənistanın suverenliyinin itirilməsi 
məsələsindən söz açmasıdır. 

***
Məlum olduğu kimi, ordusunu 

NATO standartları ilə yenidən qurmaq 
istiqamətində addımlar atan Ermənis-
tan anti-Azərbaycan ritorikasını əsas 
götürməklə davam etdirir. İstər-istəməz 
belə nəticə hasil olur ki, NATO ilə 
əməkdaşlıq və ordunu gücləndirmək 
cəhdləri revanşizm naminədir. Nəzərə 
alaq ki, rəsmi İrəvan bütün platforma-
larda Azərbaycanın suveren Ermənis-
tan ərazisini işğal etdiyini bildirir. Mən-
tiqlə belə qənaətə gəlmək mümkündür 
ki, erməni ordusunun qarşısında daya-
nan bir nömrəli vəzifə məhz işğala son 
qoymaq olmalıdır. 

Hələ Qarabağ amili də nəzərə alın-
malıdır. Azərbaycanla sülhdən dəm 
vuran Ermənistan iqtidarı Qarabağ er-
mənilərinin geri dönüşü xüsusunda ta-
mam başqa fikirlərdədir və hesab edir 
ki, bu qayıdış fövqəladə beynəlxalq tə-
minatlar şərtilə gerçəkləşməlidir. Təmi-
natın əldə olunmasının yeganə yolu isə 
gücdür. Çünki Azərbaycan öz mövqe-
yində qətidir: Ya Qarabağ erməniləri 
Azərbaycan vətəndaşları qismində 
bölgəyə qayıtmalıdırlar, ya da ümumiy-
yətlə, geri dönməməlidirlər. 

Bütün bunların fonunda Ermənista-
nın ordu quruculuğunu gücləndirməsi, 
NATO ilə əməkdaşlığı yeni mərhələyə 
daşıması, üstəlik, xaricdən silah-sursat 
alması reallığına söykənsək, Azərbay-
canla yeni – üçüncü müharibə məsələ-
si də aktuallaşa bilər. Cənubi Qafqaz-
da belə bir ssenarinin yaşanmasında 
maraqlı olmayan Rusiya məhz bu sə-
bəbdən narahatdır. Regionun öz əlin-
dən çıxmasının mümkünlüyündən də 
həmçinin. 

Deməli, bir halda ki, Moskvanın 
Cənubi Qafqazdan uzaqlaşdırılma-
sının Ermənistan kartı hesabına re-
allaşdırılması təhlükəsi var, o zaman 
Kremlin bölgəni qorumaq, öz orbitində 
saxlamaq naminə həmin kartı sadəcə 
qurban verməsi perspektivi də qaçıl-
mazdır. Lavrovun Ermənistanın suve-
renliyinin itirilməsindən söz açması da 
məhz bununla əlaqədardır. 

Ə.CAHANGİROĞLU 
XQ

Baş nazir Nikol Paşinyanın Ali Avrasiya İqtisadi Şurasının dekabrın  
25-də Sankt-Peterburqda keçirilmiş iclasında iştirakı Ermənistanın Kollektiv 
Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatına ittihamları çərçivəsindəki təhlükəsizlik 
məsələlərini iqtisadi müstəvidən ayırmaq istəyinin nümayişi kimi yadda qaldı. 
Yəni, əslində Nikol ölkəsinin bu quruma rotasiya qaydasındakı sədrliyinin 
qarşıdakı prioritetini məhz bu cür dəyərləndirdi. 

Əlbəttə, bu, həm də Qərbin gözündə 
Ermənistanın nüfuzunu qaldırmaq istə-
yidir. Paşinyan, bir növ, Türkiyəni təqlid 
etməklə məşğuldur. O, öz aləmində An-
karanın NATO-dakı mövcudluq para-
metrlərini təkrarlayır. Bunu Rusiyanın 
həlledici rol oynadığı təşkilatda, guya, 
müstəqil oyunçu olduğunu nümayiş et-
dirməklə reallaşdırmağa cəhd göstərir və 
bildirir ki, İrəvan quruma geosiyasi çalar 
qazandırılması istəklərini yolverilməz 
sayır. Paşinyan deyir: “Avrasiya İqtisa-
di İttifaqı iqtisadi birlikdir, onun siyasi və 
xüsusən də geosiyasi gündəmi olmama-
lıdır”. 

Ancaq N.Paşinyanın belə bir fikir səs-
ləndirməsində fövqəladə heç nə yoxdur. 
Çünki Aİİ-nin sözügedən iclasında çıxış 
edən ölkə liderlərinin, demək olar ki, ha-

mısı qurumun iqtisadi ampluada güclən-
dirilməsindən söz açıblar. Yəni, hər bir 
halda, Aİİ iqtisadi təşkilatdır. Ancaq Nikol 
konkret məqama toxunur. O, Ermənista-
nın, ümumən, Avrasiyaya inteqrasiyası-
nı siyasiləşdirmək naminə olacaq bütün 
cəhdləri sıradan çıxarmaq əzmini ortaya 
qoyur ki, bunun özündə də aşkar siyasi 
motivin gizləndiyi şübhəsizdir: “Avrasiya 
İqtisadi İttifaqı və onun iqtisadi prinsipləri 
siyasi ambisiyalarla əlaqəli olmamalıdır. 
Ticarət və inteqrasiyanın əsas azadlıqları 
siyasi mülahizələrə görə məhdudlaşdırıla 
bilməz və bu, mütləq birləşmənin funda-
mental prinsiplərinin korroziyasına gətirib 
çıxaracaq”.

Əslində, Nikolun sonuncu fikrini təh-
did kimi də qiymətləndirmək mümkün-
dür. Məlumdur ki, o, yenə də anti-Rusiya 
xəttini götürür. Əslində, İrəvanın Aİİ-yə 
indiki sədrliyi qurumun daxilinə qoyulmuş 
Qərb bombasıdır. Bunu bir sıra ermə-
ni ekspertlər də təsdiqləyirlər. Məsələn, 
politoloq, “APRI Armenia” mərkəzinin 
 tədqiqatçısı Beniamin Poqosyan bildirir 
ki, Paşinyanın bəyanatlarının əsas hədə-
fi Moskvadır. O, eyni zamanda, KTMT və 
MDB çərçivəsindəki tədbirlərə qatılmaq-
dan imtina edən baş naziri Aİİ liderlərinin 
sammitində iştiraka vadar edən ən azı 
iki səbəbi müəyyənləşdirir: “Bu görüşün 
Ermənistan və şəxsən baş nazir Nikol 
Paşinyan üçün bir neçə mənası var idi. 
Birincisi, o, Rusiya ilə qarşıdurma məqsə-
dinin olmadığını göstərmək istəyirdi. Bəli, 
İrəvanın Kollektiv Təhlükəsizlik Müqa-
viləsi Təşkilatından şikayətləri var. Lakin, 
bu, o demək deyil ki, Ermənistan bütün 
formatlarda Rusiyaya qarşıdır. İkincisi, 
o, göstərmək istəyirdi ki, Ermənistan nə 
Mixeil Saakaşvilinin prezidentliyi dövrün-
dəki Gürcüstandır, nə də indiki Ukrayna”. 

Bununla yanaşı, Poqosyanın fikrincə, 
Paşinyanın Aİİ-də nələri bildirməsindən 
asılı olmayaraq, hazırda Ermənistan iqti-
darı üçün Avropa İttifaqı ilə sürətli yaxın-
laşma xətti başlıca prioritetdir və məsələ-
nin daxili siyasi konteksti var. Politoloq 
hesab edir ki, Paşinyan Qarabağın tama-
milə itirilməsindən və bölgə ermənilərinin 
Ermənistana köçündən sonra ölkəsində 
siyasi xallar qazanmaq niyyətindədir.  Bu-
nun üçün imkanlardan biri isə Avropa ilə 

viza rejiminin ləğvidir. Nikol belə bir  pers-
pektivi  yaxınlaşdırmaq, ölkəyə yardım 
və investisiyalar cəlb etmək fikrindədir. 
Deməli, İrəvan Avropa İttifaqına, ümu-
miyyətlə, Qərbə Rusiyadan uzaqlaşmaq 
cəhdlərini davam etdirdiyini göstərməli-
dir. Poqosyanın fikrincə, Nikolun Avrasi-
ya regionunun geosiyasiləşdirilməsinin 
yolverilməzliyi ilə bağlı sözləri bundan 
qaynaqlanır. Yəni, Paşinyan Aİİ-yə yalnız 
özünə sərf edən sırf iqtisadi müstəvidə 
yanaşdığını nümayiş etdirir. Əlbəttə, bu 
ritorika həm də Rusiyanın məsələnin ma-
hiyyətini anlaması üçündür. Anlaması və 
Ermənistandan özünə yaxınlıq baxımın-
dan hansısa fövqəladə gözləntidə olma-
ması üçün.  

Qərb erməni baş nazirinin mesajını 
tam başa düşmüş kimidir. Təsadüfi deyil 

ki, Paşinyanın məlum çıxışından sonra 
İrəvanın Qərbdəki tərəfdaşları Ermənis-
tanın Moskvadan uzaqlaşmaq cəhdləri 
müstəvisində aktiv təşviqata start ve-
riblər. Məsələn, NATO-nun Qafqaz və 
Mərkəzi Asiya üzrə xüsusi nümayəndəsi 
Xavyer Kolomina İrəvanın xarici siyasə-
tini dəyişmək qərarında olduğunu açıq-
layıb. “Ermənistan açıq şəkildə xarici 
siyasətini dəyişmək və Moskvadan bir 
qədər uzaqlaşmaq qərarına gəlib. Biz 
bunu təşviq edirik”, – deyən NATO rəs-
misi Gürcüstanın “Birinci kanalı”na mü-
sahibəsində N.Paşinyanın özünün və 
komandasının təmsilçilərinin ölkənin xa-
rici siyasət vektorunun Rusiyadan Qərbə 
dəyişdirilməsi ehtimalını hər cür inkar et-
diklərindən də söz açıb. X.Kolominanın 
söylədiklərindən bu qənaət hasil olub. 
Ermənistanın iqtidar nümayəndələri belə 
fikirlərlə iz azdırmaq məqsədi güdürlər.

Ancaq reallıq budur: Hazırda Ermə-
nistan, demək olar ki, bütün istiqamət-
lərdə Rusiyadan asılıdır. Hər halda, 
Paşinyan iqtidarı mövcud məqamı da 
hesablamamış deyil. Poqosyanın fik-
rincə, Nikolun Aİİ-yə ciddi iqtisadi birlik 
kimi baxması və Sankt-Peterburqa get-
məkdən imtina etməməsi mövcud amillə 
bağlıdır. Ancaq politoloq bu məqamı da 
vurğulamağı yaddan çıxarmır: “Bunların 
hamısı Ermənistan hakimiyyətinin Qərb 
tərəfdaşları üçün siqnallardır. Onlar bildi-
rirlər ki, Ermənistan Aİİ-nin üzvü olması-
na baxmayaraq, NATO-da Türkiyə və ya 
Avropa Birliyində Macarıstan kimi orada 
Qərbin gizli tərəfdaşı qismində çıxış edə 
bilər. Bu iki dövlət bəzən ABŞ və Avro-
pa Birliyinə əks mövqe tutur. Beləliklə, 
Paşinyan eyham vurur ki, Ermənistan 
Avrasiya İqtisadi İttifaqında qalır. Bəlkə 
də Qərb üçün onun silahdaşının təşki-
latdakı təmsilçiliyi daha yaxşı variant-
dır”, – deyən erməni politoloq vurğulayır 
ki, Qərb Aİİ daxilindəki proseslər barədə 
informasiya əldə etmək niyyəti güdür və 
Ermənistanın orada mövcudluğu möv-
cud anlamda vacibdir. Əlbəttə, İrəvanın 
köməyi ilə qurumun müəyyən qərarlarına 
veto qoyulması da həmçinin.

Əvəz RÜSTƏMOV 
XQ

Ermənistanın Qərbə 
inteqrasiyası və 
Rusiyanı aldatmaq cəhdi 
Nikol Paşinyanın Avrasiya İqtisadi İttifaqındakı 

çıxışı ilə bağlı müzakirələr bitmək bilmir

Ən yaxşı memarlıq layihələrinin müəllifləri seçilib
Ümummilli lider Heydər Əliyevin 100 

illiyi çərçivəsində Dövlət Şəhərsalma və 
Arxitektura Komitəsi tərəfindən memarların 
mükafatlandırılması mərasimi keçirilib. 

Tədbirdə Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Ko-
mitəsinin sədr müavini İlqar İsbatov və Azərbaycan 
Memarlar İttifaqının İdarə Heyətinin sədri Elbay Qa-
sımzadə çıxış edərək Ümummilli liderin memarlıq 
sahəsinə olan əbədi sevgisindən danışıblar. 

Bildirilib ki, hər il təşkil olunacaq təltifedilmənin 
ən keyfiyyətli və müasir layihələrin sayının artırıl-
masında, layihəçi memarlar arasında rəqabət mü-
hitinin gücləndirilməsində, eləcə də bu sahədə yeni 
mütəxəssislərin formalaşdırılmasında xüsusi rol oy-
nayacağı qeyd edilib.

Sonra orijinallığı və yeni konsepsiyaların istifadə-
sində fərqliliyinə görə seçilmiş ən yaxşı memarlıq la-
yihələrinin müəllifləri - memarlar Marselina Zielinska 
(Chapman Taylor şirkəti), Karlis Saltups (Cobalt Archi-
tecture & Design" MMC), Elçin Umudov (Bakı Dövlət 
Layihə İnstitutu), Fizuli Əliyev, Əli Məmmədov, Məley-
kə Novruzlu ("Design Bureau" MMC), Cahangir Məm-
mədrzayev (Bakı Dövlət Layihə İnstitutu) və Martin 
Knujit (OKRA şirkəti) “Çoxmənzilli yaşayış binalarının 
memarlığı”, “İctimai binaların memarlığı”, “Mədəniyyət 
və dini abidələrin memarlığı”, “Landşaft memarlığı”, 
“Binaların bərpası və yenidən qurulması”, “Nəqliyyat, 
rabitə və mühəndis bina və qurğularının memarlığı” 
nominasiyaları üzrə təltif ediliblər. Bəzi memarlara 
həvəsləndirici diplomlar da təqdim edilib.

XQ
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Zamanı qabaqlayan lider
Tarixin gedişatını dəyişdirməyə, milləti, dövləti dirçəlişə aparmağa yalnız 

istedadlı liderlər qadirdir. Amerika psixoloqu Ralf Stoqdillinin fikrincə, lideri 
əsasən beş keyfiyyətlə xarakterizə etmək olar: Ağıl; başqalarından üstünlüyü; 
özünə əminlik; yüksək enerjililik; məqsədin dəqiq müəyyənləşdirilməsi. 

Bu gün ölkəmizin inkişafında və dün-
ya səviyyəsində tanınmasına səbəb olan 
səriştəli siyasi rəhbər, təcrübəli diplomat, 
Prezident İlham Əliyev 1961-ci ildə Ba-
kıda ümumilli lider  Heydər Əliyevin ailə-
sində dünya göz açmışdır. Orta təhsilini 
Bakıda aldıqdan sonra 19 -ci ildə Mos-
kva şəhərindəki Beynəlxalq Münasibətlər 
İnstitutuna daxil olmuşdur. 

Beynəlxalq münasibətlərin və diplo-
matiyanın ən incə məqamlarına, yüksək 
tarixi biligilərə yiyələnən cənab İlham 
Əliyev bununla kifayətlənməmiş, 19 2-
ci ildə həmin universitetin aspirantura 
şöbəsinə qəbul olmuşdur. 19 5-ci ildə 
dissertasiya müdafiə edərək tarix elm-
ləri namizədi dərəcəsi almışdır. Gənc 
siyasətçi 19 5-1990-cı illərdə təhsil al-
dığı institutda müəllim işləmişdir. Müasir 
Azərbaycanın neft siyasətinin geopolitik 
istiqamətləri barədə geniş tədqiqat iş-
lərinin müəllifi olan İlham Əliyev siyasi 
elmlər doktoru dərəcəsi almışdır. Prezi-
dent İlham Əliyev inkişaf strategiyasın-
da gənclər və idman siyasəti sahəsində 
çoxsaylı nailiyyətlərin əldə edilməsində 
xüsusi rol oynamışdır. 1995-ci və 2000-ci 
illərdə Milli Məclisə keçirilən seçkilər nə-
ticəsində deputat seçilən İlham Əliyev bu 
sahədə çox uğurlu fəaliyyət göstərmişdir. 
Seçicilərin etimadını ən yüksək səviyyə-
də doğrultmuş, eyni zamanda ölkədə ge-
dən inkişafın, həyata keçirilən islahatların 
normativ-hüquqi bazası olan bir sıra qa-
nun layihələrinin hazırlanması və qəbul 
edilməsində əvəzsiz xidmət göstərmişdir. 

Prezident İlham Əliyev təkcə neft 
sahəsi və daxili siyasətlə deyil, həmçinin 
2001-2003-cü illərdə Avropa Şurası Par-
lament Assambleyasında Azərbaycan 
Respublikası Milli Məclisinin nümayəndə 
heyətinin rəhbəri olaraq fəaliyyət göstər-
mişdir. O, Azərbaycan həqiqətlərinin bü-
tün dünyada yayılması üçün yorulmadan 
çalışmışdır. Gənc yaşlarından yiyələndiyi 
diplomatiyanın bütün sirlərindən mə-
harətlə istifadə edən siyasi xadim bey-
nəlxalq arenada Azərbaycanın mənafe-
yini məharətlə qorumuşdur. Ulu öndərin 
ideallarına və siyasi kursuna sadiq qalan 
Prezident İlham Əliyev qısa zaman kəsi-
yində Azərbaycanı bütün sahələrdə zir-
vələrə daşımışdır. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev Azər-
baycan xalqına 2003-cü il 1 oktyabr tarix-
li müraciətində cənab İlham Əliyevi yeni 
mərhələdə ölkəyə rəhbərlik etməyə qadir 
şəxsiyyət kimi gördüyünü bildirdi, mühüm 
işlərin onun tərəfindən uğurla başa çatdı-
rılacağına dərin inamını diqqətə çatdırdı: 
“Üzümü sizə – həmvətənlərimə tutaraq 

qarşıdan gələn prezident seçkilərində 
prezidentliyə namizəd, mənim siyasi va-
risim, Yeni Azərbaycan Partiyası sədrinin 
I müavini İlham Əliyevi dəstəkləməyə 
çağırıram. O, yüksək intellektli, praqma-
tik düşüncəli, müasir dünya siyasətini 
və iqtisadiyyatını gözəl bilən, enerjili və 
təşəbbüskar bir şəxsiyyətdir. Sizi əmin 
edirəm ki, həm İlham Əliyev, həm də Yeni 
Azərbaycan Partiyası bundan sonra da 
xalqımızın ən layiqli övladlarını öz ətra-
fında sıx birləşdirərək Azərbaycan döv-
lətinin inkişafı və xalqımızın firavanlığı 
yolunda çox işlər görəcəklər. İnanıram ki, 
mənim axıra çatdıra bilmədiyim taleyüklü 
məsələləri, planları, işləri sizin köməyiniz 
və dəstəyinizlə İlham Əliyev başa çatdı-
ra biləcək. Mən ona özüm qədər inanı-
ram və gələcəyinə böyük ümidlər bəslə-
yirəm.”

 Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyev rəhbərlik etdiyi müd-
dətdə hər bir vətəndaşın prezidenti oldu-
ğunu dəfələrlə demiş və eyni zamanda, 
bunu əməli fəaliyyətində də ortaya qoy-
muşdur. Prezidentliyə başladığı ilk gün-
dən İlham Əliyev ulu öndər Heydər Əli-
yevin siyasi kursunu davam etdirərək, 
qarşıya qoyulmuş qlobal və lokal əhəmiy-
yətli məsələlərin həlli üçün bütün siyasi 
gücündən istifadə etmişdir. 

Azərbaycan Respublikasının milli 
inkişaf sisteminin formalaşdırılmasında 
müstəsna xidmətlərə malik olan Prezi-
dent İlham Əliyevin qəbul etdiyi milli in-
kişaf strategiyası nəticəsində ölkəmiz bu 
gün yüksək inkişaf dövrünü yaşamaqda-
dır. Xarici və daxili siyasətdə əldə edilən 
uğurlar bu strategiyanın nə qədər düzgün 
və dəqiq planlaşdırıldığından xəbər verir. 
Aparılan daxili siyasət, vətəndaşların 
yüksək rifaha çatdırılması milli inkişaf 
strategiyasının əsas məqsədlərindən 
biridir. Dünya iqtisadiyyatının böhran və-
ziyyətində belə ölkəmizə təsirlərin mini-
muma endirilməsi məhz bu strategiyanın 
e ektivliyindən xəbər verir. 

Məhz ulu öndər Heydər Əliyev dühası 
və onun varisi Prezident İlham Əliyevin 
idarəetmə bacarığı sayəsində Azərbay-
can bütün təhdidlərə rəğmən hazırda 
dünyanın ən islahatçı, sabit inkişaf edən 
və real müstəqilliyi olan ölkələrindən bi-
ridir.

Fəxarət doğuran məqamlardan biri 
də İlham Əliyevin dünyada dərin analitik 
təfəkkürə və məqsədyönlü, düşünülmüş 
siyasi iradəyə malik lider kimi qəbul olun-
masıdır. Prezident İlham Əliyevin gərgin 
fəaliyyəti nəticəsində ölkədə yüzlərlə 
səhiyyə müəssisəsi, müalicə-diaqnos-

tika mərkəzləri, yeni məktəblər tikildi, 
təhsil müəssisələrinin maddi-texniki 
bazası gücləndirildi. Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolu, Cənub Qaz Dəhlizi, Bakı 
Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanının fəa-
liyyətə başlaması, "Şimal-Cənub", "Şərq- 
Qərb" nəqliyyat dəhlizləri, ümumiyyətlə, 
nəhəng infrastruktur layihələrinin icrası 
Azərbaycanı regionun nəqliyyat-tranzit, 
eləcə də logistika mərkəzinə çevirdi.

Bizi Qarabağımıza qovuşduran payız 
günlərinin hər anında kitablara sığmayan 
qəhrəmanlıq dastanı yazılırdı. Bu dastanı 
Prezidentimiz, müzə ər Ali Baş Koman-
danımız, İlham Əliyev yazdı. İlham Əliyev 
sarsılmaz iradəsi, qətiyyəti sayəsində 
böyük strateq, qalib sərkərdə kimi əbə-
di olaraq tarixə imza ataraq, 44 günlük 

ətən müharibəsinin əsl qəhrəmanı oldu.
Ölkə üçün çətin günlərdə İlham Əliye-

vin xarici Kİ -lərə çoxsaylı müsahibələri 
praqmatik siyasətçi, hadisələri, proses-
ləri dəqiq qiymətləndirən, öz mövqeyini 
əsaslandırmağı bacaran lider olduğunu 
bir daha nümayiş etdirir, xalqın qələbəyə 
inamını artırırdı.

Ali Baş Komandan İlham Əliyev ta-
riximizdə bir çox ilklərin müəllifi kimi, bu 
savaşda da yeni texnologiyaları tətbiq 
edərək müasir hərb dərsliklərinə düşəcək 
bir ilkə imza atdı. Memarı İlham Əliyev 
olan bu böyük əsər millətimiz və dövləti-
miz mövcud olduqca qalacaq.

Qazandığı qələbə ilə Azərbaycan 
xalqını qalib xalqa çevirdi, bir milyon in-
sanı məcburi köçkünlükdən xilas edib, 
gələcək nəsillərə örnək, güvən verdi.

Azərbaycan son 200 il ərzində ilk dəfə 
olaraq İlham Əliyevin qüdrəti sayəsində 
qələbə qazanaraq tarixə düşdü. İllər ötə-
cək, əsrlər keçəcək, nəsillər dəyişəcək, 

amma bu qoca dünyanın hərb tarixində 
bir ad daim yaşayacaq: Qətiyyətli lider, 
qüdrətli sərkərdə, fenomenal şəxsiyyət, 
müzə ər Ali Baş Komandan İlham Əliyev.

Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan dövləti bundan 
sonra da böyük inkişaf yolu keçərək yük-
sək hədəflərə nail olacaq, Ulu öndər, dahi 
şəxsiyyət Heydər Əliyevin bütün arzuları-
nı gerçəyə çevirəcəkdir.

Artıq iki ilə yaxındır ki, dünya Azər-
baycanın işğaldan azad edilmiş əra-
zilərdəki möhtəşəm quruculuq əzminə 
şahidlik edir. İlham Əliyevin gərgin əməyi  
sayəsində Qarabağ və Şərqi Zəngəzur-
da qısa dövr ərzində həyata keçirilən 
yenidənqurma işləri: Zəfər yolu, Füzuli 
Beynəlxalq Hava Limanının istifadəyə 
verilməsi, Zəngilanda Ağalı kəndinin ye-
nidən qurulması işğaldan azad olunmuş 
ərazilərimizin bərpasının möhtəşəm nü-
munələrindəndir. Bu cür nəhəng infrast-
ruktur layihələrinin həyata keçirilməsi 
məhz İlham Əliyevin böyük siyasi iradə-
sinin təcəssümüdür.

Dövlət başçımız hakimiyyətinin ilk 
günlərində bəyan etmişdi ki, mənim siya-
si kursum Heydər Əliyev strategiyasının 
tərkib hissəsi, onun davamıdır. Ulu ön-
dərin siyasəti dəyişməz olaraq qalacaq 
və Azərbaycan xalqının gələcək təmina-
tının, işıqlı, firavan həyatının qarantının 
əsas atributu kimi yaşadılacaq. “Heydər 
Əliyev siyasəti yaşamalıdır. Bu, zamanın 
tələbidir. Bu, yeganə siyasətdir ki, Azər-
baycanı daha da gücləndirəcək, Azər-
baycan xalqının həyat səviyyəsini yaxşı-
laşdırmağa xidmət edəcəkdir”. 

İlham Əliyev qısa bir vaxt ərzində 
çox çevik siyasət həyata keçirərək ölkə-
də liberal islahatlar aparmaqla yanaşı, 

demokratik təsisatları gücləndirdi. Qa-
nunlar təkmilləşdirildi, qaydalar yeniləş-
dirildi, strukturlar beynəlxalq normalara 
uyğunlaşdırıldı. Daxili siyasət strategiya-
sı ilə yanaşı, xarici siyasətin istiqamətləri 
müəyyənləşdirildi. Bütün istiqamətlərdə, 
istər Şərq, istər Qərb yörəsində, istər-
sə də uzaq Amerika qitəsi ilə olsun, bu 
siyasətin konturları tamamilə aydın və 
dəqiq idi. “Biz bütün ölkələrlə əməkdaş-
lığa açığıq, xarici siyasətimiz səmimidir, 
dürüstdür” çağırışı ilə dünyanın nüfuzlu 
beynəlxalq təşkilatlarının yüksək tribuna-
sından dünya dövlətlərinə, aparıcı təşki-
latlara, iri şirkətlərin rəhbərlərinə müra-
ciət edərək, Azərbaycan hakimiyyətinin 
siyasi kursunu bəyan elədi”.

Xalqımızın Zəfəri ilə başa çatan 
ətən savaşının yaratdığı əsas reallıqlar-

dan biri Azərbaycanın tarixində yeni inki-
şaf mərhələsinin başlanmasıdır. Bu mər-
hələdə qarşıya qoyulan prioritetlər bəllidir 
və Prezident İlham Əliyevin də elan etdiyi 
kimi, indi dövlətimizin milli  ideyası işğal-
dan azad olunmuş ərazilərin bərpası, 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun yenidən 
qurulmasıdır. 

Bəli, bu gün dönüb geriyə, tarixə nəzər 
salanda cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
ötən 20 ildə keçilən yüksəliş yolunun nə 
qədər möhtəşəm, nə qədər qürurverici 
olduğunu görürük. Azərbaycanı inkişaf 
yoluna çıxaran İlham Əliyev özünün uzaq-
görən, qətiyyətli və müdrik siyasəti ilə həm 
də xalqımızın tarixi arzusunu reallaşdıra-
raq, torpaqlarımızın işğaldan azad olun-
masını təmin etdi. 

Qüdrətli Azərbaycan Ordusu Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əli-
yev yenə də vaxtı və məqamı böyük mə-
harətlə seçdi, "ağıllandırma tədbirləri"ni 
görünməmiş sürətlə apararaq Ermənis-
tanın Ağdərədəki gizli hərbi bazasını və 
Qarabağdakı 11 minlik qanunsuz silahlı 
birləşməsini darmadağın edərək ağ bay-
raq qaldırmağa məcbur etdi! Möhtəşəm 
Zəfərə 23 saatlıq əlavə Azərbaycan əra-
zisindəki erməni silahlılarının tərk-silah 
olunaraq torpaqlarımızdan təmizlənmə-
sinə son nöqtəni qoymuş oldu. 

Ali Baş Komandan İlham Əliyev təkcə 
dünənin və bu günün deyil, həm də gələ-
cəyin lideridir. Prezident seçkilərinin əsas 
məğzi vətəndaşların İlham Əliyevi qalib 
elan etməsidir.  2024-cü ilin  fevral növ-
bədənkənar seçkilərində də Azərbaycan 
seçiciləri cənab  İlham Əliyevə səs ver-
məsi tariximizin ən möhtəşəm Zəfərinə 
öz münasibətlərini bildirəcəkdir. 
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Ədliyyə Nazirliyində ilin 
yekunları müzakirə olunub
Ədliyyə naziri Fikrət Məmmədovun sədrliyi ilə keçirilən nazirliyin kollegiya 

iclasında ədliyyə orqanları tərəfindən cari ildə görülmüş işlərə yekun vurulub, 
qarşıda duran vəzifələr müzakirə edilib.

Nazir 2023-cü ilin Ümummilli lide-
rin 100 illiyi münasibətilə elan olunmuş 
“Heydər Əliyev İli” ilə əlamətdar olduğu-
nu, Azərbaycan Prezidenti, Müzə ər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbər-
liyi ilə yüksək nailiyyətlər və qələbələr 
qazanıldığını, ərazi bütövlüyümüzün 
və suverenliyimizin tam təmin edildiyi-
ni vurğulayıb. Doğma torpaqlarımızın 
sürətlə bərpasını, aparılan geniş quru-
culuq prosesinə Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın mühüm 
töhfəsini qeyd edib. 

Cari ildə ədliyyə fəaliyyətinin əsas 
istiqamətləri üzrə görülmüş işlər təhlil 
edilərək məlumat verilib ki, qanunya-
radıcı fəaliyyətdə aktiv iştirak edən na-
zirlik tərəfindən bu il 1600-dək hüquqi 
akta dəyişiklik hazırlanıb, habelə 3 00-
dən artıq akt hüquqi ekspertizadan 
keçirilib. Əhalinin hüquq biliklərinin 
artırılması məqsədilə nazirliyin apardı-
ğı, o cümlədən insanların rahatlığı və 
əlçatanlığı üçün mobil qaydada təqdim 
etdiyi milli qanunvericiliyin e-qanun.az 
vahid elektron resursuna cari ildə daxi-
lolmaların sayı təxminən 50 faiz artaraq 
5 milyona çatıb.

Ölkə iqtisadiyyatının inkişafı və mül-
ki dövriyyənin artması nəticəsində 5,1 
milyon notariat hərəkətinin aparıldığı, 
262 mindən çox vətəndaşlıq vəziyyəti 
aktının dövlət qeydiyyatına alındığı vur-
ğulanıb. ətəndaş məmnunluğu doğu-
ran “Mobil notariat” tətbiqi istifadəçiləri-
nin sayı 2 dəfə artaraq 900 minə çatıb. 

Dövlət xidmətlərinin göstərilməsin-
də nazirliyin növbəti innovativ məhsu-
lu olan “ƏNTEZ” xidmət platforması 
“ASAN xidmət” və DOST mərkəzlərin-
də, həmçinin Heydər Əliyev Beynəlxalq 
Aeroportunda tətbiq edilərək vətəndaş-
lara, o cümlədən əhalinin daha həssas 
təbəqəsinə, habelə səyahət edən şəxs-
lərə vahid mənbədən və məsafədən 
müxtəlif ədliyyə xidmətlərinin göstəril-
məsi asanlaşdırılıb.

ətəndaşların pozulmuş hüquq-
larının bərpasında mühüm rol oyna-
yan məhkəmə qərarlarının icrası üzrə 
təsirli tədbirlər davam etdirilərək 5 0 
minə yaxın sənədin icrası təmin edilib, 
hüquqi və fiziki şəxslərə 940 milyon 
manata yaxın vəsait ödətdirilib. 

İclasda azadlıqdan məhrumetməyə 
alternativ cəzaların icrasının diqqətdə 
saxlanılaraq hazırda 5200-dən artıq 
məhkuma elektron nəzarət vasitəsi tət-
biq edildiyi bildirilib.

Eyni zamanda, fəaliyyətin digər is-
tiqamətləri üzrə görülmüş işlər, habelə 
qarşıda duran vəzifələr müzakirə olu-
nub, növbədənkənar prezident seç-
kiləri ilə bağlı ədliyyə orqanlarının qa-
nunvericiliklə üzərinə düşən vəzifələrin 
vaxtında və dürüst icrası tapşırılıb, 
nazirliyin 2024-cü il üçün fəaliyyətinin 
əsas prioritet istiqamətləri üzrə tədbir-
lər müəyyənləşdirilib. 

XQ

Yeni Azərbaycan Partiyası İdarə Heyətinin iclası
Dekabrın 28-də Yeni Azərbaycan Partiyası İdarə Heyətinin 

iclası keçirilib. Partiyanın şəhər və rayon təşkilatlarının 
sədrləri iclasda onlayn formatda iştirak ediblər.

YAP Sədrinin müavini-Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Bu-
daqov qeyd edib ki, YAP 2024-cü il fevralın -nə təyin edilmiş 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində prezidentliyə 
irəli sürdüyü namizəd İlham Heydər oğlu Əliyevin müdafiəsi 
üçün topladığı 50 min seçici imzasının olduğu imza vərəqələrini 
Seçki Məcəlləsinin 5 .1-ci maddəsinə əsasən tələb olunan digər 
sənədlərlə birlikdə dekabrın 26-da Mərkəzi Seçki Komissiyasına 
təqdim edib.

YAP Mərkəzi Aparatının rəhbəri prezident seçkiləri ilə bağlı 
partiyanın İdarə Heyətinin təsdiq etdiyi Tədbirlər Planına uyğun 
olaraq qarşıda duran vəzifələrə toxunaraq gündəlikdə duran 
məsələləri elan edib.

İclasda ilk olaraq seçkilərlə əlaqədar bir sıra məsələlərə 
baxılıb.

YAP İdarə Heyətinin üzvü, Milli Məclisin deputatı Kamal 
Cəfərov Mərkəzi Seçki Komissiyasında məşvərətçi səs hüquqlu 
üzv, YAP İdarə Heyətinin üzvü, Milli Məclisin deputatı Rauf Əli-
yev isə MSK-nın iclaslarını müşahidə edəcək şəxs təyin edilib. 
Bundan əlavə, səsvermə gününədək dairə seçki komissiyala-
rında, səsvermə günü Azərbaycan Respublikasının bütün əra-
zisində müşahidə aparacaq şəxslərin, eləcə də səsvermə günü 

məntəqə seçki komissiyalarında müşahidə aparacaq şəxslərin 
və dairə və məntəqə seçki komissiyaları üzrə məşvərətçi səs 
hüquqlu üzvlərin təyin edilməsi barədə qərar qəbul olunub.

Sonra iclasda “Heydər Əliyev İli” ilə əlaqədar Yeni Azərbay-
can Partiyasının Tədbirlər Planının icrasının yekunlarına dair 
hesabat müzakirəyə çıxarılıb. Bildirilib ki, “Heydər Əliyev İli” ilə 
əlaqədar Tədbirlər Planı olduqca zəngin, rəngarəng və çoxşaxəli 
olub, nəzərdə tutulan bütün tədbirlərin icrası təmin edilib. İdarə 
Heyətinin üzvləri müzakirələrdən sonra hesabatı təsdiqləyiblər.  

Daha sonra iclasda YAP Mərkəzi Aparatının və yerli təşkilat-
larının 2024-cü il üçün gəlir-xərc smetaları təsdiq olunub. 

XQ

Heydər Əliyev Fondu uşaqlar üçün bayram şənliyi təşkil edib

Heydər Əliyev Fondu Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il 
ərəfəsində xüsusi qayğıya ehtiyacı olan uşaqlar üçün şənlik keçirib. 

“Gülüstan” sarayında təşkil edilən 
bayram şənliyinə müxtəlif uşaq evlərində 
və internat məktəblərində tərbiyə alan, 
sağlamlıq imkanları məhdud və xüsusi 
qayğıya ehtiyacı olan uşaqlar, eləcə də 
şəhid övladları dəvət alıblar.

Bayram ovqatı ilə bəzədilən şənlik 
məkanında balacaları nağıl qəhrəmanları 
qarşılayıblar. “Face Art” vasitəsilə uşaqlar 
özləri də istənilən möcüzə qəhrəmanını 
canlandırmaq imkanı qazanıb.  

Bayram şənliyi Azərbaycan xalqının 

Ümummilli lideri Heydər Əliyevin uşaq-
lara qayğısından, müxtəlif illərdə Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və 
Yeni il bayramlarında uşaqlarla bir yerdə 
olmasından bəhs edən videoçarxın nü-
mayişi ilə başlayıb.

Uşaqlar üçün təqdim edilən Yeni il 
səhnəciyi dostluq, xeyirxahlıq, qarşılıqlı 
kömək və xeyrin şərə qalib gəlməsi üzə-
rində qurulub. Tamaşada müxtəlif nağıl 
qəhrəmanları ilə yanaşı, qarşıdan gələn 
2024-cü ilin rəmzi olan Əjdaha obrazı 

da canlandırılıb.  
Musiqili-əyləncəli proqram müxtə-

lif uşaq kollektivlərinin və Azərbaycan 
incəsənət ustalarının iştirakı ilə təqdim 
olunub. Xüsusi qayğıya ehtiyacı olan 
uşaqların qarşısında Xalq artistləri Aygün 
Kazımova, Zülfiyyə Xanbabayeva, Əmək-
dar artist Manana və digər incəsənət xa-
dimləri, o cümlədən Aysel Teymurzadə, 
Elnur Məmmədov, Günay İbrahimli, Mu-
rad Arif, Zamiq Hüseynov çıxış ediblər.  

Azərbaycanın Birinci vitse-preziden-
ti Mehriban Əliyevanın rəhbərlik etdiyi  
Heydər Əliyev Fondu valideyn himayə-
sindən məhrum, sağlamlıq imkanları 
məhdud uşaqların, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü uğrunda mübarizədə canların-
dan keçən şəhidlərimizin bizə əmanəti 
olan övladlarının problemlərinin həllinə 
xüsusi diqqətlə yanaşır, bu uşaqların hər 
zaman qayğı ilə əhatə olunmasına çalışır. 
Fondun ənənəvi Yeni il şənlikləri də məhz 
həmin kateqoriyadan olan uşaqları sevin-
dirmək məqsədilə təşkil edilir.

İki saata yaxın davam edən əyləncə-
li proqramın sonunda uşaqlara Fondun 
bayram hədiyyələri verilib.

XQ



RƏSMİ6 29 dekabr 2023-cü il, cümə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin “Dövlət qulluğu haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” 2000-ci il 29 dekabr tarixli 435 nömrəli, “İnzibati və yardımçı vəzifələrin 

Təsnifat Toplusunun təsdiq edilməsi haqqında” 2003-cü il 4 avqust tarixli 911 nömrəli, “Xüsusi rabitə 
ilə bağlı bəzi məsələlər haqqında” 2019-cu il 11 aprel tarixli 622 nömrəli, “Azərbaycan Respublikasının 

Təhlükəsizlik Şurası katibinin xidməti haqqında Əsasnamə”nin təsdiq edilməsi barədə” 2019-cu il  
11 sentyabr tarixli 829 nömrəli fərmanlarında və “Ezamiyyə xərclərinin 1 günlük normalarına əlavələrin 

və həmin əlavələrin tətbiq olunduğu rəhbər işçilərin siyahısının təsdiq edilməsi barədə” 2008-ci il  
10 mart tarixli 2715 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram

1 . “Dövlət qulluğu haqqında” Azərbay-
can Respublikası Qanununun tətbiq edil-
məsi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2000-ci il 29 dekabr tarixli 
435 nömrəli Fərmanının (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2001,  1, maddə 2  2002,  , maddə 
495  2005,  12, maddə 1111  200 ,  
12, maddə 1241  200 ,  5, maddə 363  
2010,  2, maddə 0  201 ,  , mad-
də 151  201 ,  2, maddə 1 0,  11, 
maddə 2249  2019,  1, maddə 5,  
, maddə 1403  2020,  1, maddə ,  
, maddə 1,  11, maddə 134 ,  12 

(I kitab), maddə 14 0  2021,  , mad-
də 32,  , maddə 911,  9, maddə 
9 2  2022,  4, maddə 303  2023,  1, 
maddələr 50, 6 ,  4, maddə 4 0) 3.5-ci 
bəndinə “bölmə” sözündən əvvəl “müa-
vinə və” sözləri əlavə edilsin.

2 . Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2003-cü il 4 avqust tarixli 911 
nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2003,  
, maddə 440  2006,  3, maddə 229, 
 6, maddə 49  200 ,  2, maddələr 

6, 101,  3, maddələr 21 , 22 ,  , 
maddə 14,  9, maddə 6 ,  10, 
maddə 94 ,  12, maddə 1242  200 , 

 1, maddə 9,  3, maddələr 1 3, 1 9, 
 6, maddə 499,  , maddələr 1 , 

23  2009,  2, maddə 66,  6, mad-
dələr 419, 421, 422  2010,  2, maddə 
0,  3, maddə 1 3,  10, maddə 50  

2011,  2, maddə 5  2012,  11, mad-
də 10  2013,  3, maddə 236,  , 
maddə 901  2014,  9, maddə 102  
2016,  5, maddə 54,  6, maddələr 
1029, 10 3  201 ,  5, maddə 40,  
, maddələr 1519, 1521  201 ,   (I ki-

tab), maddələr 1445, 14 6,  11, maddə 
22  2019,  1, maddə 6,  4, mad-
də 655,  6, maddə 102 ,  , mad-
də 1211,  , maddə 1405  2020,  4, 
maddə 423,  6, maddə 0  2021,  
2, maddələr 121, 133,  , maddə 44, 

 9, maddə 9 2  2022,  1, maddə 2 , 
 4, maddə 303  2023,  1, maddə 50, 

 4, maddə 4 0,  6, maddə 4,  
9, maddə 1292) ilə təsdiq edilmiş “İnziba-
ti və yardımçı vəzifələrin Təsnifat Toplu-
su”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1. aşağıdakı məzmunda 1.9.14-1-ci 
yarımbənd əlavə edilsin:

“1.9.14-1. Azərbaycan Respublikası 
Təhlükəsizlik Şurası katibinin müavini ”

2.2. 2.1.2-ci yarımbəndin 9-1-ci abza-
sına “Azərbaycan” sözündən əvvəl “Azər-
baycan Respublikası Təhlükəsizlik Şurası 
katibinin müavini və” sözləri əlavə edilsin

2.3. 2.1.6-cı yarımbəndin -ci ab-
zasından, 2.1. -ci yarımbəndin 2-ci ab-
zasından və 2.3.3-cü yarımbəndin 1-ci 
abzasından “Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasının Hərbi Prokurorluğunda və” sözləri 
çıxarılsın.

3 . “Xüsusi rabitə ilə bağlı bəzi 
məsələlər haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2019-cu il 11 aprel 
tarixli 622 nömrəli Fərmanında (Azərbay-
can Respublikasının Qanunvericilik Top-
lusu, 2019,  4, maddə 622  2020,  1, 
maddə 12,  4, maddə 424,  6, maddə 
0  2021,  2, maddə 119,  5, mad-

də 452,  6 (I kitab), maddə 5 4  2022, 
 2, maddə 116,  4, maddə 305,  

, maddə 4 ,  12, maddə 1436  2023, 
 3, maddə 3 4,  4, maddə 4 9,  , 

maddə 94 ,   (I kitab), maddə 114 ) 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

3.1. həmin Fərmanla təsdiq edilmiş 
Əlavə 1 – “Hökumət rabitəsi ilə təmin olu-
nan vəzifəli şəxslərin siyahısı”nın 5-ci his-
səsinə “Xidməti rəisinin müavinləri,” söz-
lərindən sonra “Azərbaycan Respublikası 
Təhlükəsizlik Şurası katibinin müavini,” 
sözləri əlavə edilsin

3.2. həmin Fərmanla təsdiq edilmiş 
Əlavə 2 – “Xüsusi dövlət rabitəsi ilə təmin 
olunan vəzifəli şəxslərin siyahısı” üzrə:

3.2.1. 9.4-cü bənddən “, Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının Hərbi prokuroru” 
sözləri çıxarılsın

3.2.2. 11.5-ci bənddə “və Sumqayıt” 
sözləri “, Sumqayıt hərbi prokuroru və 
Naxçıvan” sözləri ilə əvəz edilsin

3.3. həmin Fərmanla təsdiq edilmiş 
Əlavə 3 – “Mobil xüsusi dövlət rabitəsi ilə 
təmin olunan vəzifəli şəxslərin siyahısı”-

nın 5-ci hissəsinə “Xidməti rəisinin müa-
vinləri” sözlərindən sonra “, Azərbaycan 
Respublikası Təhlükəsizlik Şurası katibi-
nin müavini” sözləri əlavə edilsin.

4 . Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2019-cu il 11 sentyabr tarixli 29 
nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2019,  
9, maddə 14 ) ilə təsdiq edilmiş “Azər-
baycan Respublikasının Təhlükəsizlik 
Şurası katibinin xidməti haqqında Əsas-
namə”yə aşağıdakı məzmunda 4.3-1-ci 
bənd əlavə edilsin:

“4.3-1. Təhlükəsizlik Şurası katibinin 
Azərbaycan Respublikasının Preziden-
ti tərəfindən vəzifəyə təyin və vəzifədən 
azad edilən müavini vardır. Təhlükəsizlik 
Şurası katibinin müavini Təhlükəsizlik Şu-
rası katibinin ona həvalə etdiyi vəzifələri 
yerinə yetirir və buna görə şəxsən məsu-
liyyət daşıyır.”.

5 . Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 200 -ci il 10 mart tarixli 2 15 
nömrəli Sərəncamı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 200 , 

 3, maddə 20  2009,  2, maddə 
66  2016,  6, maddə 1090  201 ,  9, 
maddə 1699  201 ,   (II kitab), mad-
də 1516  2019,  6, maddə 1125  2020, 

 1, maddə 5  2021,  2, maddə 150  
2022,  , maddə 926) ilə təsdiq edilmiş 
“Ezamiyyə xərclərinin 1 günlük normala-
rına əlavələr və həmin əlavələrin tətbiq 
olunduğu rəhbər işçilərin siyahısı”nda 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

5.1. 2-ci hissəyə “Prezidentinin 
köməkçisi,” sözlərindən sonra “xüsusi 
tapşırıqlar üzrə nümayəndəsi,” sözləri 
əlavə edilsin

5.2. 3-cü hissəyə “Xüsusi Tibb Xidmə-
ti rəisinin I müavini və müavinləri,” sözlə-
rindən sonra “Azərbaycan Respublikası 
Təhlükəsizlik Şurası katibinin müavini,” 
sözləri əlavə edilsin.

İlh  ƏLİ V  
 Azə c  R s li s  

zid i
Bakı şəhəri,  dekabr -cü il

“Dövlət qulluqçularının sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
“Dövlət qulluqçularının aylıq vəzifə maaşının müəyyən edilməsi haqqında” 2018-ci il 13 mart 

tarixli 3787 nömrəli, “Dövlət qulluqçularının aylıq vəzifə maaşlarının müəyyən edilməsi və “Dövlət 
qulluqçularının aylıq vəzifə maaşının müəyyən edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin 2018-ci il 13 mart tarixli 3787 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə” 
2019-cu il 18 iyun tarixli 1268 nömrəli sərəncamlarında dəyişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 1 mart tarixli 1611 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram

1 . “Dövlət qulluqçularının sosial mü-
dafiəsinin gücləndirilməsi və Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin “Dövlət 
qulluqçularının aylıq vəzifə maaşının 
müəyyən edilməsi haqqında” 201 -ci 
il 13 mart tarixli 3  nömrəli, “Dövlət 
qulluqçularının aylıq vəzifə maaşlarının 
müəyyən edilməsi və “Dövlət qulluqçu-
larının aylıq vəzifə maaşının müəyyən 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 201 -ci il 13 mart ta-
rixli 3  nömrəli Sərəncamında dəyişiklik 
edilməsi barədə” 2019-cu il 1  iyun tarixli 
126  nömrəli sərəncamlarında dəyişiklik 

edilməsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 2022-ci il 1 mart tarixli 
1611 nömrəli Fərmanında (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplu-
su, 2022,  3, maddə 199  2023,  1, 
maddə 49,  6, maddə 5,  9, maddə 
1293) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. həmin Fərmana 1 nömrəli Əlavə 
– “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Administrasiyasında, Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin İşlər İdarəsində, 
Azərbaycan Respublikasının Xüsusi Tibb 
Xidmətində və Azərbaycan Respublikası 
Təhlükəsizlik Şurası katibinin xidmətində 
qulluq keçən dövlət qulluqçularının aylıq 
vəzifə maaşları”nın 1. -ci bəndinə “rəi-
sinin müavini” sözlərindən sonra “, Azər-

baycan Respublikası Təhlükəsizlik Şurası 
katibinin müavini” sözləri əlavə edilsin

1.2. həmin Fərmana 2 nömrəli Əlavə 
– “Azərbaycan Respublikasında dövlət 
qulluqçularının aylıq vəzifə maaşları”nın 
1.6.15-ci, 1. .13-cü və 2.3.1-ci yarım-
bəndlərindən “Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının Hərbi Prokurorluğunda,” sözləri 
çıxarılsın.

2 . Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bu Fərmandan irəli gələn 
məsələləri həll etsin. 

İlh  ƏLİ V  
 Azə c  R s li s  

zid i
Bakı şəhəri,  dekabr -cü il

Mərkəzi Seçki Komissiyasının sədri ATƏT/DTİHB-nin 
seçki müşahidə missiyasının rəhbəri ilə görüşüb
Dekabrın 28-də Mərkəzi Seçki 

Komissiyasının (MSK) sədri Məzahir 
Pənahov ATƏT-in Demokratik Təsisatlar 
və İnsan Hüquqları Bürosunun 
2024-cü il fevralın 7-nə təyin 
edilmiş növbədənkənar Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti seçkiləri ilə 
əlaqədar seçki müşahidə missiyasının 
rəhbəri İoğan Mörfi ilə görüşüb.

Mərkəzi Seçki Komissiyası Katibliyinin 
Media və kommunikasiya şöbəsindən ve-
rilən məlumata görə, müşahidə missiyası-
nın rəhbərini və üzvlərini salamlayan MSK 
sədri görüşdən məmnunluğunu bildirib.

MSK-dakı səmimi qəbula və sıx iş qra-
fikinə rəğmən görüş üçün vaxt ayırdığına 
görə sədr Məzahir Pənahova minnətdarlı-
ğını ifadə edən İoğan Mörfi seçki müşahi-
də missiyasının strukturu və tərkibi barədə 
məlumat verib. Missiya üzvləri qarşıdan 
gələn seçkilərə hazırlıqların gedişi ilə ma-
raqlanıb, MSK sədrindən həyata keçirilən 
və planlaşdırılan layihələr barədə onları 
məlumatlandırmasını xahiş ediblər.

Sədr M.Pənahov rəhbərlik etdiyi qu-
rumun beynəlxalq təşkilatlarla əlaqələrə 
mühüm əhəmiyyət verdiyini, əməkdaşlığa 
hər zaman açıq olduğunu və bütün pro-
seslərin geniş aşkarlıq şəraitində reallaş-
dırıldığını vurğulayıb. O, Azərbaycanın 
seçki sistemi, seçki qanunvericiliyi, seçki 

komissiyalarının fəaliyyət prinsipləri və 
sözügedən seçkilərlə əlaqədar həyata ke-
çirilmiş, eləcə də nəzərdə tutulan müxtəlif 
səpkili layihələrdən danışıb. Seçki hazır-
lıqlarının ardıcıl və sistemli şəkildə davam 
etdiyini deyən sədr bildirib ki, növbədənkə-
nar Azərbaycan Respublikası Prezidenti 
seçkilərində indiyədək 5-i siyasi partiyalar, 
10-u özü tərəfindən irəli sürülən, ümumi-
likdə 15 nəfərin namizədliyinin irəli sürül-
məsi MSK-nın müvafiq qərarları ilə təsdiq 
olunub.

O cümlədən diqqətə çatdırıb ki, Seçki 
Məcəlləsinin tələblərinə əsasən hazırda 
təqdim olunan imza vərəqələri və digər 
seçki sənədləri peşəkar işçi qrupu tərəfin-

dən yoxlanılır. MSK sədri seçki müşahidə 
missiyasının üzvlərini istədikləri vaxt həm 
imza vərəqələrinin yoxlanılması, həm də 
seçkilərlə bağlı hər hansı digər prosedur-
larda yaxından iştiraka dəvət edib. Bildirib 
ki, bütün mərhələlər kimi, tam şə af hə-
yata keçirilən və ictimaiyyətə açıq olan bu 
proseslərin müşahidə edilməsi üçün də 
geniş imkanlar yaradılıb. Digər maraqlı 
şəxslər kimi, onlar da hər zaman işlərin 
gedişatını birbaşa müşahidə edə bilərlər.

Görüşdə çərçivəsində, həmçinin qar-
şılıqlı maraq doğuran bəzi məsələlər ətra-
fında da fikir mübadiləsi aparılıb. 

XQ

Bir qrup vəkilin “Tərəqqi” medalı ilə 
təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini 
rəhbər tutaraq, “ əkil Günü” peşə bayra-
mı münasibətilə qərara alıram

Azərbaycan Respublikasında vəkilli-
yin inkişafındakı xidmətlərinə görə aşa-
ğıdakı şəxslər “Tərəqqi” medalı ilə təltif 
edilsinlər:

Hüseynov Əli Meybulla oğlu
Hüseynov Turqay İmamqulu oğlu
Hüseynova Esmira Hüseyn qızı
Qasımov Telman Abiəli oğlu

Quliyev Azər Şahbala oğlu
Məmmədova Leyla Polad qızı
Mustafayev Muxtar Nağı oğlu
Nəhmətov Fazil İldır oğlu
Rəsulov Arif Əmrulla oğlu
Rüstəmova Natəvan Famil qızı
Usub Elçin Arif oğlu.

İlh  ƏLİ V  
 Azə c  R s li s  

zid i
Bakı şəhəri,  dekabr -cü il

Bakı şəhərinin Suraxanı rayonu ərazisində avtomobil 
yollarının əsaslı təmiri ilə bağlı tədbirlər haqqında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram

1 . Bakı şəhəri Suraxanı rayonunun 
Qaraçuxur və Əmircan qəsəbələri əra-
zisində avtomobil yollarının əsaslı təmi-
ri məqsədilə Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2023-cü il 23 yanvar tarixli 
3 20 nömrəli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 
dövlət büdcəsində dövlət əsaslı vəsait qo-
yuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə 
tutulan vəsaitin bölgüsü”nün 1.31.25-
ci yarımbəndində göstərilmiş məbləğin 
600,0 (altı yüz) min manatı Azərbaycan 

Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinə ayrıl-
sın.

2 . Azərbaycan Respublikasının Maliy-
yə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsin-
də göstərilən məbləğdə maliyyələşməni 
təmin etsin.

3 . Azərbaycan Respublikasının Nazir-
lər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

İlh  ƏLİ V  
 Azə c  R s li s  

zid i
Bakı şəhəri,  dekabr -cü il

XİN illik hesabatını verdi

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Növbəti il üzrə Birləşmiş Millətlər 

Təşkilatının İqlim Dəyişmələri üzrə Çər-
çivə Konvensiyasının (UNFCCC) 29-cu 
Tərəflər Konfransına (COP-29) ev sa-
hibliyi üçün Azərbaycanın namizədliyi-
nin təsdiq olunduğu xüsusi qeyd edilib.

İqtisadi diplomatiya sahəsi üzrə cari 
ildə Azərbaycanın beynəlxalq enerji 
təhlükəsizliyinin təminində və tranzit 
daşımalarında oynadığı rolun artdığı 
bildirilib.

Humanitar diplomatiya istiqaməti 
üzrə mina təhdidi, itkin düşmüş şəxslə-
rin taleyinin aydınlaşdırılması istiqamə-
tində işlərin görüldüyü diqqətə çatdırı-
lıb.

Beynəlxalq inkişafa yardım sahə-
sində il ərzində qardaş Türkiyədə baş 
vermiş dağıdıcı zəlzələ, Ukrayna ət-
rafındakı vəziyyətlə əlaqədar ölkəmiz 
tərəfindən göstərilən humanitar yardım-
lar, ölkəmizin beynəlxalq yardım proq-
ramları barədə tədbir iştirakçıları ətraflı 
məlumatlandırılıb.

Postmünaqişə dövründə Azərbay-
can ilə Ermənistan arasında normallaş-
ma prosesi, sülh gündəliyinin irəlilədil-
məsi, habelə ölkəmizə qarşı aparılan 
qarayaxma kampaniyasının qarşısının 
alınması məqsədilə tərəfimizdən əməli 
addımların atıldığı vurğulanıb.

Təmasların dinamikasına baxmaya-
raq, Ermənistanın öhdəliklərindən bo-

yun qaçırmaqla danışıqların imitasiyası 
ilə məşğul olmasının prosesdə irəlilə-
yişə mane olduğu diqqətə çatdırılıb.

Bununla belə, sentyabrın 19-20-də 
aparılan lokal xarakterli antiterror təd-
birləri nəticəsində Ermənistanın əra-
zilərimizdəki qeyri-qanuni hərbi möv-
cudluğuna son qoyulması ilə bölgədə 
sülh və təhlükəsizliyin bərqərar edilmə-
si istiqamətində tarixi imkanın yarandığı 
bildirilib.

Nazir Ceyhun Bayramov 2023-cü 
ildə də Ermənistanın 30 ilə yaxın işğal 
altında saxladığı ərazilərimizdə törətdiyi 
cinayətlərə görə beynəlxalq hüquqi mə-
suliyyətinin təsbit edilməsi istiqamətin-
də işlərin davam etdirildiyini deyib.

İl ərzində vətəndaşlarımızın hüquq 
və azadlıqlarının qorunması, xarici 
ölkələrdə hərbi münaqişə, təbii fəlakət 
və digər böhran halları ilə əlaqədar 
təxliyəsi, habelə onlara göstərilən kon-
sulluq xidmətlərinin inkişaf etdirilməsi 
istiqamətində əməli addımların atıldığı 
qeyd edilib.

“Heydər Əliyev İli” çərçivəsində Xa-
rici İşlər Nazirliyi, o cümlədən 0-dən 
çox diplomatik nümayəndəliyimiz tərə-
findən müxtəlif tədbirlərin keçirildiyi vur-
ğulanıb.

İştirakçılara, həmçinin Xarici İşlər 
Nazirliyinin kadr təminatı prosesinin 
təkmilləşdirilməsi məqsədilə görülən iş-
lər və XİN-də həyata keçirilən müsabiqə 
prosesi barədə ətraflı məlumat verilib.

Laçında mükafatlandırma 
mərasimi 

Laçında aparılan tikinti-quruculuq işlərində xidmətləri olan dövlət 
qurumları və şirkətlərin təntənəli mükafatlandırma mərasimi olub. 

Prezidentin Laçın rayonu üzrə xüsusi 
nümayəndəsi Məsim Məmmədov çıxış 
edərək, iştirakçılara və laçınlılara bayram 
təbriklərini çatdırıb. 

Çıxışlardan sonra Laçının yenidən 
qurulmasındakı fəaliyyətlərinə görə “Azə-
renerji” ASC, “Azərişıq” ASC, “Azərsu” 
ASC, “Azəriqaz” İB, Azərbaycan Avtomo-
bil Yolları Dövlət Agentliyi və “Azəriinşaat” 
şirkəti mükafatlandırılıb.

Həmçinin şəhərin yenidən qurulma-
sında, abadlaşdırılmasında və məşğullu-
ğun təmin olunmasında xidmətlərinə görə 
“Laçın Abadlıq Xidməti” ASC, “Dam Plus”, 
“Komiforest”, “Nakhish”, “EL-EL”, “ARTE” 
şirkətləri, mədəni-kütləvi tədbirlərin təşki-
lində əvəzsiz xidmətlərə görə “Bakı Abad-
lıq Xidməti” MMC, yenidənqurma işlərinin 
və tədbirlərin işıqlandırılmasında göstə-
rilən dəstəyə və xidmətlərə görə “Abshe-
ron Group Production” təltif edilib.

Tanınmış fotoqraf Reza Deqati Azər-
baycan, o cümlədən Laçın həqiqətlərinin 
dünyaya çatdırılmasında əvəzsiz xidmət-
lərinə görə, Əməkdar mədəniyyət işçisi, 
rəssam Elçin Orucov isə Laçın şəhərində 
mədəni həyatın dirçəlməsindəki xidmət-
lərinə görə mükafata layiq görülüb. 

XQ



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə
Möhtərəm İlham Heydər oğlu.
Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları üçün əlamətdar olan do-

ğum gününüz münasibətilə Sizi “Doveriya” Prezident Klubunun üzvləri 
adından və şəxsən öz adımızdan təbrik edirik.  

Sizin adınız Azərbaycan tarixinə qızıl hərflərlə yazılıb. Sizi nüfuzlu, 
müdrik və uzaqgörən siyasi xadim, mükəmməl strateq, dərin təfəkkürə 
malik parlaq peşəkar dövlət başçısı kimi tanıyırlar. Siz ölkənizi onun 
maraqları ilə hamının hesablaşmalı olduğu böyük, güclü, qüdrətli döv-
lətə çevirmisiniz. Bu gün Azərbaycanda bütün nailiyyətlər Sizin adınızla 
bağlıdır və bu nailiyyətlər çox prinsipial, məsuliyyətli mövqeyiniz sayə-
sində əldə edilib.     

Xahiş edirik, Azərbaycanın rifahı naminə ən xoş arzularımızı qəbul 
edin. Sizə uzun ömür, əmin-amanlıq, xoşbəxtlik, ölkənizin maraqlarının 
qorunmasında və vətəndaşlarınızın mənafelərinin təmin edilməsində 
uğurlar diləyirik.

Dərin hörmətlə,

Ni l  TARA ANOV  
R si  v i  zid  l  Əl ələ di ə  

s  səd i  i i l lə  d  R si  Tə iə   
l lə i A d i s  Rə sə  H ə i i  zv  R si  

z l  İ if  zv  
Vi i  LA İ  

v i  zid  l  İd ə H ə i i  səd i

* * *
Hörmətli cənab Prezident.
Doğum gününüz münasibətilə Sizə səmimi təbriklərimizi, ən xoş 

arzularımızı çatdırırıq. Sizin rəhbərliyinizlə son 20 ildə Azərbaycanda 
gedən inkişaf prosesləri, ordu quruculuğu, 44 günlük ətən müharibə-
sində torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi, antiterror tədbirləri nəticə-
sində suverenliyimizin tam bərpa olunması, ətənin bütün ərazilərində 
üçrəngli Bayrağımızın dalğalanması hər bir azərbaycanlıya qürur hissi 
yaşadıb. Qədirbilən Azərbaycan xalqı Sizə, rəşadətli Ordumuza min-
nətdardır və bunu heç zaman unutmayacaq. Siz bu il anadan olmasının 
100-cü ildönümünü qeyd etdiyimiz Ulu öndər Heydər Əliyevin vəsiyyəti-
ni yerinə yetirdiniz. Bundan böyük xoşbəxtlik ola bilməz. Biz Türkiyədə 
yaşayan və fəaliyyət göstərən azərbaycanlı elm adamları olaraq Sizinlə 
nə qədər qürur duysaq, azdır. Sizin adınız Azərbaycanımızın tarixinə 
qızıl hərflərlə həkk olunub.

Bu günlərdə Siz 2024-cü il fevralın -də Azərbaycanda növbə-
dənkənar prezident seçkilərinin keçirilməsi barədə Sərəncam imzaladı-
nız. Hesab edirik ki, tarixi Zəfərdən və Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
tam bərpasından sonra yeni prezident seçkilərinin keçirilməsi zərurət 
idi. Təbii ki, Siz peşəkar siyasətçi olaraq zamanın bu çağırışını doğru 
qiymətləndirdiniz və cəsarətli addım atdınız. Dünyanın hər yerində ya-
şayan Azərbaycan vətəndaşları kimi, Türkiyədə yaşayan azərbaycanlı 
elm adamları da hər zaman olduğu kimi, bu seçkilərdə də iştirak edərək 
Sizə - Müzə ər Ali Baş Komandanımıza səs verəcəklər. İnanırıq ki, bu 
seçkilərdə də zəfər Sizin olacaq. Azərbaycanın Sizin kimi müdrik liderə 
ehtiyacı var.

Cənab Prezident, biz elm adamları hər zaman ətənimiz Azərbay-
canın adını uca tutmaq üçün səy göstərəcəyimizə söz veririk. 

Sizə möhkəm cansağlığı, ali dövləti fəaliyyətinizdə müvə əqiyyətlər 
arzulayırıq.  

Hörmətlə,
Əd lə  TURAN  

T i ə Azə c  ə ə lə i  
d si s  İd ə H ə i i  səd i

Ə i ll  MƏMMƏ OV  
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* * *

Möhtərəm İlham Heydər oğlu.
İcazə verin, Sizi doğum gününüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təb-

rik edim. Yəhudi ənənəsinə əsasən doğum günü çox mühüm tarixdir, 
belə ki, məhz həmin məqamda Uca Yaradanın dünyanın yeni doğulan 
insansız daha mövcud ola bilməyəcəyi barədə qərar verdiyinə inanılır. 
Bu iddia tamamilə Sizə uyğundur: Sizin gündəlik fəaliyyətiniz, enerji-
niz, müdrik qərarlarınız açıq şəkildə tarixin gedişatına təsir edir. Sizin 
rəhbərliyiniz və yorulmaz fəaliyyətiniz sayəsində bütün tarixi torpaqlar 
Zəfərlə azad olunub, Azərbaycan ildən-ilə yeni zirvələr fəth edir, inkişaf 
edir və haqlı olaraq dünya arenasında öz layiqli yerini tutur.   

Azərbaycanda yaşayan bütün xalqlar arasında əsl tolerant, mehri-
ban münasibətlərin təşəkkül tapmasına Sizin töhfəniz misilsizdir. Sirr 
deyil ki, günümüzdə dünyada antisemitizmin yeni dalğası yüksəlir. Belə 
vəziyyət ölkəmizə xas deyil: yəhudilər əsrlərdən bəri Azərbaycanda dini 
mənsubiyyətindən asılı olmayaraq, ölkəmizin bütün sakinləri ilə sülh və 
dostluq şəraitində yaşayıblar. Sizin böyük xidmətiniz sayəsində belə və-
ziyyət bu gün də davam edir, ölkəmizin bütün yəhudiləri buna görə Sizə 
sonsuz minnətdardırlar. Dünyanın çox az yerində yəhudi icmalarının 
tərəqqisi və təhlükəsizliyi üçün belə şərait yaradılıb.  

Bu əlamətdar gündə böyük məmnunluq hissi ilə Sizə minnətdarlığı-
mı və ehtiramımı çatdırır, səmimi-qəlbdən yeni-yeni uğurlar, möhkəm 
cansağlığı, xoşbəxtlik və əmin-amanlıq, övladlarınıza və nəvələrinizə 
bol-bol sevinc arzulayıram. Yəhudi ənənələrində olduğu kimi, 120 ilə-
dək xoş ömrünüz olsun!

Hörmətlə,

 S AL  
Azə c d  Av  əh dilə i İc s   vvi i 

* * *
ənab Prezident.

Sizə doğum gününüz münasibətilə səmimi təbriklərimi, ən xoş ar-
zularımı çatdırıram. Azərbaycanda bayramlar bir-birini əvəz edir. Sizin 
rəhbərliyinizlə şanlı Ordumuz Zəfər tarixi yazdı, bütün dünya azərbay-
canlılarına Qələbə sevinci yaşatdı. Bu gün Azərbaycan xalqı xoş əh-
vali-ruhiyyə ilə gözəl günlər yaşayır. Əldə olunan bütün uğurlar Sizin 
düşünülmüş siyasətinizin nəticəsidir.  

Hörmətli Prezident, Azərbaycan diasporunun ABŞ-da fəalı olaraq 
“Diaspor fəaliyyətində xidmətə görə” medalı ilə təltif olunduğuma, fəa-
liyyətimə göstərilən diqqətə görə minnətdarlığımı bildirirəm. Bu diqqət 
Azərbaycanla bağlı həqiqətlərin ABŞ-da təbliğ edilməsi yolunda məni 
daha da ruhlandırır və məsuliyyətimi artırır.  

Cənab Prezident, Sizə möhkəm cansağlığı, ətən, xalq naminə 
görəcəyiniz işlərdə uğurlar, həmçinin qarşıdan gələn prezident seçkilə-
rində qələbə arzulayıram.

Dərin hörmətlə, 

Rə  A ASOVA  
A i  Azə c  Cə i ə i i  zv  N -  əhə  

i s d  l d i i  əh ə i

* * *
Hörmətli cənab Prezident.
İcazə verin, Sizi doğum gününüz münasibətilə Kanadanın Monreal 

şəhərinin azərbaycanlı icması adından ürəkdən təbrik edim. Keçən il-
lər ərzində Azərbaycanın əldə etdiyi bütün nailiyyətlər, tarixi qələbələr 
məhz Sizin adınızla bağlıdır. Siz həm də xalqımızın gələcək uğurlarının 
qarantısınız. Hər bir azərbaycanlı Sizin ölkəmizin rəhbəri kimi fəaliy-
yətinizdən razıdır və gördüyünüz işləri yüksək qiymətləndirir. Əminik 
ki, Azərbaycan vətəndaşları gələn il fevralın -də keçiriləcək prezident 
seçkilərində yenidən Sizi dəstəkləyəcəklər. 

Hörmətli cənab Prezident, fürsətdən istifadə edərək Sizi, həmçinin 

Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə təb-
rik edirik. Sizə və ailənizə uzun ömür, möhkəm cansağlığı, Azərbayca-
nın daha parlaq gələcəyi naminə şərəfli fəaliyyətinizdə uğurlar arzula-
yırıq. 

Hörmətlə, 

Məs d ƏLİ V  
d d  fə li ə  s ə ə  v  Azə c l l  

Ass si si s  səd i

* * *
ati-aliləri.

Beynəlxalq Azərbaycanlı Qadınlar Birliyi adından doğum gününüz 
münasibətilə Sizə olan səmimi təbriklərimizi və ən xoş arzularımızı qə-
bul etməyinizi xahiş edirəm. 

Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan Respublikası böyük inkişaf yolu 
keçmiş, ölkə həyatının bütün sahələrində mühüm nailiyyətlər əldə edil-
mişdir. 

2024-cü il fevralın -də keçiriləcək prezident seçkilərində Sizə mü-
və əqiyyətlər diləyirik. Biz, dünyanın müxtəlif ölkələrində yaşayan azər-
baycanlı qadınlar Sizin siyasətinizi dəstəkləyirik. 

Sizə cansağlığı, Azərbaycanın daha da inkişafı, xalqın daha xoşbəxt 
gələcəyi naminə ali dövləti fəaliyyətinizdə uğurlar arzu edirik.

Hörmətlə, 
ə lə CƏLİLOVA  

Nid l dd  fə li ə  s ə ə  əl l  Azə c l  
d l  i li i i  əh ə i

* * *
Hörmətli cənab Prezident, Müzə ər Ali Baş omandan.
Doğum gününüz münasibətilə Sizi “QALA” Yunanıstan-Azərbaycan 

Dostluq Cəmiyyəti adından təbrik edirəm. Alicənablıq, insanpərvərlik, 
mərdlik kimi ali insani dəyərləri özündə birləşdirən şərəfli və məsuliyyətli 
fəaliyyətinizdə Sizə uğurlar arzulayıram. 

Sizin uzaqgörənliyiniz və humanizminiz, milli və bəşəri dəyərlərə 
söykənən müdrikliyiniz, yüksək təşkilatçılıq və idarəetmə bacarığınız 
dünya liderləri üçün örnəkdir.

Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, ətən və xalq naminə gördü-
yünüz işlərdə yeni-yeni nailiyyətlər diləyirəm.

Hörmətlə,

Rə id MƏMMƏ OV  
ALA  s -Azə c  s l  Cə i ə i i  

səd i

* * *
Hörmətli cənab Prezident.
Moskvada yaşayan bütün azərbaycanlılar adından və şəxsən öz 

adımdan Sizi doğum gününüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik 
edirəm.

Sizə və yaxınlarınıza möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və uğurlar ar-
zulayıram.

Fəxr edirik ki, Sizin kimi dünyanın ən nüfuzlu liderlərindən biri olan 
Prezidentimiz var. Sizin və rəşadətli Ordumuzun böyük uğurları sayə-
sində biz azərbaycanlılar indi qürurla, alnıaçıq yaşayır və çalışırıq. Siz 
layiqli övlad kimi Ümummilli lider Heydər Əliyevin arzularını həyata ke-
çirdiniz, vəsiyyətini yerinə yetirdiniz, adınızı tarixə qızıl hərflərlə yazdı-
nız. Siz öz fəaliyyətinizlə Azərbaycana sevginizi nümayiş etdirərək onun 
müstəqilliyini möhkəmləndirdiniz, ərazi bütövlüyünü tam təmin etdiniz, 
təhlükəsizliyini, hərtərəfli siyasi və iqtisadi inkişafını təmin etdiniz, xalqın 
rifahı naminə böyük işlər gördünüz. Sizə bütün təşəbbüslərinizdə uğur-
lar diləyirik.

Fürsətdən istifadə edərək, Sizi qarşıdan gələn Dünya Azərbaycanlı-
larının Həmrəyliyi Günü və Yeni 2024-cü il münasibətilə də təbrik edirik. 
Gələn il keçiriləcək prezident seçkilərində Sizə inamlı qələbə arzulayı-
rıq.

Hörmətlə,

ə i  HƏSƏNOV  
M s v  Azə c l l  Milli-Mədə i M i ə i  

R i l İc i i Tə il  səd i

 
Hörmətli cənab Prezident.
İcazə verin, Sizi doğum gününüz münasibətilə Rusiyanın Samara 

ilayəti Azərbaycanlıları Liqasının çoxsaylı üzvləri adından və şəxsən 
öz adımdan ürəkdən təbrik edim, ən səmimi arzularımızı çatdırım. Sizin 
doğum gününüzü olduqca xoş əhvali-ruhiyyə ilə qeyd edən vətənpərvər 
dünya azərbaycanlıları xalq, dövlət qarşısındakı böyük xidmətlərinizi 
alqışlayırlar.

Bu günü əlamətdar tarix edən ən başlıca amil Sizin Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi ilində cəsarətli, qətiyyətli addımlarınız,  
müdrik siyasi qərarlarınızla ölkəmizin ərazi bütövlüyünü, suverenliyini 
tam bərpa edərək ata vəsiyyətini yerinə yetirməyiniz oldu.

Möhtərəm Prezident, Azərbaycan xalqı Sizin kimi Prezidenti, Ali Baş 
Komandanı olduğu üçün çox şanslıdır. Bunu ölkənin inkişafı, xalqın rifa-
hı, əmin-amanlığı istiqamətində gördüyünüz böyük işlər bir daha təsdiq 
edir.

Bu gün Azərbaycan Respublikasının adı dünya ölkələri sırasında 
qürurla çəkilir. Hər birimiz azərbaycanlı olduğumuz üçün fəxr edirik. Bu 
qüruru bizə yaşatdığınıza görə Sizə dərin minnətdarlığımızı bildiririk.

Hörmətli cənab Prezident, Sizə möhkəm cansağlığı, ailə səadəti ar-
zulayır, Azərbaycanın rifahı naminə ali dövləti fəaliyyətinizdə yeni-yeni 
uğurlar diləyirik. Dünyanın harasında yaşamağımızdan asılı olmayaraq 
hər zaman Sizin yanınızdayıq.

Dərin hörmətlə,

i v  ƏRİMOV  
R si  S  Vil ə i Azə c l l  Li s  səd i

* * *
Möhtərəm İlham Heydər oğlu.
İcazə verin, İvanovo vilayətinin çoxsaylı Azərbaycan diasporu adın-

dan Sizi doğum gününüz münasibətilə ürəkdən təbrik edim.   
Böyük liderlik keyfiyyətləriniz, idarəçilik istedadınız, fədakar fəaliy-

yətiniz sayəsində Siz ölkəmizin inkişaf strategiyasını müəyyən etmisiniz 
və uğurla həyata keçirirsiniz. Bu strategiya Azərbaycana mühüm nailiy-
yətlər qazandırıb. Əminik ki, respublikanın daha böyük tərəqqisi naminə 
bütün planlarınızın yerinə yetirilməsi üçün Sizin böyük potensialınız var.

Sizi bütün dünyada görkəmli dövlət xadimi, dahi atanızın siyasətinin 
cəsarətli, müdrik və layiqli davamçısı kimi qiymətləndirirlər.

Sizə səmimi-qəlbdən möhkəm cansağlığı, hər zaman xoş əhvali-ru-
hiyyə və Azərbaycan xalqının firavanlığı naminə fəaliyyətinizdə müvəf-
fəqiyyətlər arzulayıram.

Hörmətlə,

Asif MƏMMƏ OV  
R si  İv v  Vil ə i Azə c l l  Milli-Mədə i 

M i ə i i l ic i i ə il  səd i

* * *
Hörmətli cənab Prezident, Müzə ər Ali Baş omandan.
Sizi “Birlik” Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi adından doğum günü-

nüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. Sizin uzaqgörən si-
yasətiniz sayəsində sürətlə inkişaf edən Azərbaycan yüksək nüfuz və 
hörmət qazanaraq beynəlxalq aləmdə layiqli yer tutub. Ali Baş Koman-
dan olaraq Sizin rəhbərliyinizlə şanlı Ordumuz Azərbaycanın ayrılmaz 
tərkib hissəsi olan Qarabağı və ətraf rayonları işğaldan azad etməklə 
möhtəşəm Zəfər əldə edib. Son 200 ildə Azərbaycanın itirilən, işğal olu-
nan torpaqlarını geri qaytaran sərkərdə kimi adınız tariximizə qızıl hərf-
lərlə yazılıb. Dünya azərbaycanlıları Sizin dəmir yumruğunuz ətrafında 
birləşib. İnanırıq ki, 2024-cü il fevralın -də keçiriləcək seçkilərdə Siz 

yüksək səs çoxluğu ilə yenidən Azərbaycanın Prezidenti seçiləcəksi-
niz. Kirov vilayətindəki diaspor olaraq hər zaman Sizi və yürütdüyünüz 
siyasəti dəstəkləyirik. Biz ətəndən kənarda yaşamağımıza baxmaya-
raq, daim azərbaycançılığı təbliğ edirik.

Cənab Prezident, Siz Dünya Azərbaycanlılarının  Qurultayında xa-
ricdə yaşayan həmvətənlərimizin təşkilatlanması, onların tarixi ətən-
lə əlaqələrinin daha da inkişaf etdirilməsi, soydaşlarımızın yaşadıqları 
ölkələrin ictimai-siyasi həyatında daha fəal iştirakı məsələlərini qeyd et-
diniz və bu istiqamətdə tövsiyələrinizi verdiniz. Böyük fəxarət hissi ilə öz 
fəaliyyətimizdə Sizin tapşırıq və tövsiyələrinizi yerinə yetiririk. 

Sizə cansağlığı, uğurlar, əvvəlki seçkilərdə olduğu kimi, növbəti pre-
zident seçkilərində də böyük qələbə arzulayırıq.

Yaşasın Azərbaycan! 
Eşq olsun Ali Baş Komandana!
Hörmətlə,

Os  AL V  
R si  i v vil ə i də fə li ə  s ə ə  i li  

Azə c  Mədə i ə  Mə əzi i  səd i  

* * *
Hörmətli cənab Prezident.
Doğum gününüz münasibətilə Sizi Arxangelsk vilayətinin Azərbay-

can diasporu regional ictimai təşkilatı adından təbrik edirəm. 
Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan dinamik inkişaf nümayiş etdirir, 

ölkədə iqtisadi, sosial, mədəni və digər sahələrdə böyük nailiyyətlər qa-
zanılmışdır. Respublika daxilindəki millətlərarası və dinlərarası həmrəy-
lik digər dövlətlər üçün nümunədir. Azərbaycanın inkişafı, dünya miq-
yasında nüfuzunun artması, mövqeyinin möhkəmlənməsi istiqamətində 
gördüyünüz işlərə, həmçinin Rusiyada fəaliyyət göstərən diaspor təşki-
latlarına və ölkələrimiz arasında münasibətlərin inkişafına göstərdiyiniz 
diqqətə görə Sizə təşəkkürümüzü bildiririk. Sizə ali dövləti fəaliyyətiniz-
də daha böyük uğurlar arzu edirik.

Biz, Arxangelsk vilayətində yaşayan azərbaycanlılar qarşıdan gələn 
prezident seçkilərində Sizi dəstəkləyəcəyik. Hər zaman Sizinləyik, cə-
nab Prezident.

Əminik ki, Sizin peşəkarlığınız, məqsədyönlülüyünüz və qətiyyətiniz 
gələcəkdə də Azərbaycan Respublikasının inkişaf etməsinə, qüdrətlən-
məsinə, nüfuzunun durmadan yüksəlməsinə kömək olacaq. 

Hörmətlə,

Tə l  AS MOV  
R si  A ls  vil ə i i  Azə c  di s  

i l ic i i ə il  id ə h ə i i  səd i

* * *
Möhtərəm cənab Prezident.
Sizi “Birlik” Azərbaycanlıların İctimai Birliyi adından doğum günü-

nüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. Biz, Qırğızıstanda ya-
şayan azərbaycanlılar tarixi ətənimizə böyük sevgi hissi bəsləyir, öz 
adət-ənənələrimizi, mədəniyyətimizi hər zaman əziz tuturuq.  

Sizin komandanlığınızla 44 günlük ətən müharibəsində torpaqla-
rımızın işğaldan azad edildiyi 2020-ci il və antiterror tədbirləri nəticə-
sində ölkəmizin suverenliyinin tam bərpa edildiyi 2023-cü il bizim üçün 
müstəsna illər oldu. Bu möhtəşəm qələbələr Sizin – Müzə ər Ali Baş 
Komandanımızın parlaq strategiyası sayəsində əldə edildi. Bu gün Si-
zin düşünülmüş siyasətiniz sayəsində Azərbaycan güclü iqtisadiyyata 
və orduya malikdir. Qürur hissi ilə bildiririk ki, Sizin prezidentliyiniz döv-
ründə Azərbaycan möhtəşəm qələbələr qazanıb.  

Cənab Prezident, biz Sizin siyasətinizi dəstəkləyirik. İnanırıq ki, 
Azərbaycan Sizin rəhbərliyinizlə bundan sonra da sürətlə inkişaf edə-
cək, dünya siyasi arenasında öz mövqeyini daha da gücləndirəcək, ye-
ni-yeni zəfərlər qazanacaq.   

Fürsətdən istifadə edib Sizi qarşıdan gələn Dünya Azərbaycanlıları-
nın Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə təbrik edirik. Sizə möhkəm 
cansağlığı, uzun ömür arzulayır, gələn ilin fevralında keçiriləcək prezi-
dent seçkilərində dəstəyimizi ifadə edirik. 

Hörmətlə,
s v  A ƏLİ V  

z s d  i li  Azə c l l   
İc i i i li i i  səd i

* * *
Möhtərəm cənab Prezident.
İcazə verin, Sizi doğum gününüz münasibətilə ən xoş arzularla sə-

mimi-qəlbdən təbrik edim. Sizə müstəqil Azərbaycanımızın tərəqqisi, 
firavanlığı naminə fəaliyyətinizdə yeni-yeni uğurlar diləyirəm.

Təməli Ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş müasir 
müstəqil Azərbaycanın böyük inkişaf yolu, qüdrətlənməsi, eyni zaman-
da, dünyada etibarlı tərəfdaş kimi qəbul olunması Sizin adınızla bağlıdır. 

Gürcüstanda yaşayan minlərlə azərbaycanlı gənc Sizin dəstəyinizlə 
bu ölkənin ali təhsil müəssisələrində təhsil alır və müasir gürcü cəmiy-
yətinə inteqrasiya edir. Gürcüstan ilə Azərbaycan arasındakı dostluq, 
mehriban qonşuluq və strateji tərəfdaşlıq münasibətləri biz Gürcüstan 
azərbaycanlılarını, eləcə də gürcü ictimaiyyətini çox sevindirir.

Hörmətli Prezident, bu il dünya azərbaycanlılarının əbədiyaşar Lide-
ri Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi ilə əlaqədar bütün dünyada olduğu 
kimi, Gürcüstanda da silsilə tədbirlər keçirilib. Bu əlamətdar tədbirlərdə 
bizimlə yanaşı, dost və qardaş gürcü xalqının nümayəndələri də Gür-
cüstanın əsl dostu olmuş Ulu öndər Heydər Əliyevi böyük hörmətlə yad 
edib, sonsuz ehtiramlarını bildiriblər.

Möhtərəm cənab Prezident, bu gün dünyada və Gürcüstanda yaşa-
yan azərbaycanlılar Sizin yürütdüyünüz müdrik siyasət nəticəsində əldə 
edilən uğurların qürur və sevinc hissi ilə yaşayır və fəaliyyət göstərirlər. 
Otuzillik həsrətdən sonra Siz Müzə ər Lider olaraq Azərbaycanın əzəli 
torpaqlarını düşməndən azad etdiniz və ölkənin ərazi bütövlüyü, suve-
renliyi tam təmin olundu. Biz azərbaycanlılar harada yaşamağımızdan 
asılı olmayaraq hər zaman Sizin siyasətinizi dəstəkləyirik. Gürcüstanda 
yaşayan yüz minlərlə azərbaycanlı gələn ilin fevralında keçiriləcək növ-
bədənkənar prezident seçkilərində Sizi dəstəkləyir və qələbənizlə bağlı 
sevinci səbirsizliklə gözləyir.

Hörmətli cənab Prezident, Sizi qarşıdan gələn Dünya Azərbaycanlı-
larının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə də təbrik edir, Sizə, ailə-
nizə və bütün Azərbaycan xalqına xoşbəxt və firavan həyat arzu edir, 
Qarabağımızda görülən bərpa-quruculuq işlərində uğurlar diləyirəm. 
Biz birlikdə güclüyük!

Dərin hörmətlə,

Məhə ə  İMANOV  
G c s d  Azə c  vi i  di

* * *
Hörmətli cənab Prezident. 
Sizi doğum gününüz münasibətilə mərkəzimizin kollektivi adından 

səmimi-qəlbdən təbrik edirik. Qürurla qeyd edirik ki, “Alyans” Gənclər 
Mərkəzinin açılışı Sizin doğum gününüzlə eyni tarixə təsadüf edib. Bu 
əlamətdar tarixin məsuliyyəti və şərəfi bizi fəaliyyətimizdə daha da ruh-
landırır.

Cənab Prezident, Sizin ölkə rəhbəri kimi fəaliyyət göstərdiyiniz ötən 
20 il ərzində Azərbaycan dövləti və xalqı qarşısında böyük xidmətləriniz 
olub. Siz Ulu öndər Heydər Əliyevin dövlətçilik ənənələrinə hər zaman 
sadiq olaraq Azərbaycanı yüksək zirvələrə qaldırmısınız. Sizinlə fəxr 
edirik. Siz Gürcüstan azərbaycanlılarının əziz dostusunuz. Göstərdi-
yiniz diqqət və qayğıya görə Sizə minnətdarıq. Gürcüstanda yaşayan 
Azərbaycan vətəndaşları 2024-cü il fevralın -də keçiriləcək prezident 
seçkilərində sevinc və fərəh hissi ilə iştirak edərək Sizi dəstəkləyəcək, 
xalqımızın işıqlı gələcəyinə səs verəcəklər. 

Sizə və ailənizə qarşıdan gələn Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəy-
liyi Günü və Yeni il münasibətilə də təbriklərimizi, ən xoş arzularımızı 
çatdırırıq. 

Hörmətlə,  
Rə  H s v  və L l  ƏMRAHOVA  

G c s d  fə li ə  s ə ə  Al s  Gə clə  
Mə əzi i  İd ə H ə i i  zvlə i 
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İQTİSADİYYAT

Rəqəmsal texnologiyaların tətbiqi  
Orta Dəhlizin inkişafını sürətləndirir

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bundan başqa, 2022-ci ilin de-
kabr ayında Özbəkistanla Azərbaycan 
arasında Beynəlxalq Yük Daşımaları 
(BYD) Konvensiyasının 11-ci əlavəsinə 
uyğun olaraq dünyada “E-TIR” sistemi 
üzrə ilk daşınmalar həyata keçirilib. 
Beləliklə, Özbəkistanın aparıcı elekt-
ron “BYD” vasitələrinin tam və sürətli 
tətbiqinə və onların əsasında mütəma-
di fəaliyyətə keçidə tam hazırlığı təs-

diqlənib. Cari  ilin avqust ayının 22-də 
Özbəkistan və Azərbaycan nəqliyyat 
nazirlikləri arasında “ - ermit” infor-
masiya sisteminin tətbiqi üzrə əmək-
daşlıq haqqında protokol imzalanıb. 

Yeri gəlmişkən, ekspertlər rəqəm-
sal texnologiyaların tətbiqi ilə  Orta 
Dəhlizin inkişafının sürətlənməsindən 
danışarkən  bildirirlər ki, avtomobil da-
şınmalarının sadələşdirilməsi məqsə-
dilə elektron məlumat mübadiləsinə 
keçid daha çox dənizə çıxışı olmayan 
Mərkəzi Asiya ölkələri üçün zəruridir. 
Bu, dəniz limanlarına və dünya bazar-
larına çıxış imkanının yaxşılaşdırılması 
üçün quru yollarının inkişafına da im-
kan verir. Ekspertlər, eyni zamanda,  
dəhlizlə bağlı müəyyən problemlərin, 
məsələn, çatdırılma müddəti, daşıma-
ların yüksək qiyməti, marşrutun ötürü-
cülk imkanlarının məhdudluğu ilə bağlı 
çətinliklər yaşandığını, eləcə də Xəzər 
dənizinin dayazlaşması ilə əlaqədar  
qlobal problemin  mövcudluğunu  vur-

ğulayır, belə amillərin isə daşımalara 
mənfi təsir göstərdiyini vurğulayırlar. 
2022-ci ildə yük daşımalarının həcmi-
nin 2 dəfədən çox artaraq, təqribən, 
1 milyon ton təşkil etməsi, cari ilin 9 
ayı ərzində isə bu göstəricinin 22 faiz 
azalaraq 500 min ton olması faktını da 
məhz həmin problemlə əlaqələndirirlər.  

Qarşıdakı dövrdə həmin problem-
lərin həlli istiqamətində müəyyən təd-
birlərin həyata keçiriləcəyi nəzərdə 
tutulur. Özbəkistanın nəqliyyat naziri-

nin birinci müavini M.Omarov mediaya 
müsahibəsində bununla bağlı danışa-
raq, ilk növbədə,  dəhlizin potensialın-
dan birgə istifadə mexanizminin hazır-
lanmasının, eləcə də, region və Avropa 
İttifaqı ölkələrinin nəqliyyat idarələrinin 
nümayəndələrinin mütəmadi görüşləri-
nin təşkilinin zəruriliyini vurğulayır. O, 
eyni zamanda  bu məsələdə  infrast-
rukturun ötürücülük imkanlarının, elə-
cə də Xəzər dənizində dəniz gəmilə-
rinin sayının artırılması, bütün marşrut 
boyu çevik tarif siyasətinə keçilməsi, 
Xəzər dənizinin sahil limanlarında dib 
dərinləşdirmə işlərinin aparılması, mal-
ların və müşayiətedici sənədlərin göm-
rük rəsmiləşdirməsi prosedurlarının 
“E-Permit”, “E-TIR” və “E-Transit” kimi 
rəqəmsal tətbiqinin sürətləndirilməsi 
kimi layihələrin icrasına başlanılması-
nın vaxtının çatdığını da bildirir.  

V if A RAMOV  
XQ

Azərbaycanda dayanıqlı enerji növlərinin yaradılması və “yaşıl enerji”nin 
dünya bazarlarına nəqli dövlətin enerji siyasətinin prioritetlərindəndir. Təsadüfi 
deyil ki, Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 2024-cü ildə ölkəmiz dünyanın 
ən mühüm dövlətlərarası tədbirlərindən olan COP29-a ev sahibliyi edəcək. Bu 
baxımdan, bölgədə alternativ enerji layihələrinin reallaşdırılması, azad olunmuş 
ərazilərimizdə su elektrik stansiyalarının bərpası və yenilərinin yaradılması 
məqsədilə özəl sərmayədarlarla əməkdaşlıq xüsusi əhəmiyyət daşıyır.

Türkiyə şirkətləri ölkəmizin işğaldan 
azad edilmiş ərazilərindəki su elektrik 
stansiyalarının bərpasında yaxından işti-
rak edəcəklər. Bu məqsədlə “Azərbaycan 
İnvestisiya Şirkəti” Açıq Səhmdar Cəmiy-
yəti ilə Türkiyənin “Demirören Yatırım 
Holding A.Ş.” Şirkətlər Qrupu və “Arges 
Enerji Team” MMC arasında birgə iştirak 
müqaviləsi imzalanıb. Azərbaycanın iqti-
sadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov, ener-
getika naziri Pərviz Şahbazov və Türkiyə 
Respublikasının ölkəmizdə fövqəladə və 
səlahiyyətli səfiri Cahit Bağcının iştirakı 
ilə imzalanmış sənədə əsasən, Kəlbəcər 
və Laçın rayonlarında Həkəri və Tərtər 
çayları üzərində yerləşən 5 kiçik su elekt-
rik stansiyasının bərpa edilərək istismara 
verilməsi nəzərdə tutulub.

Layihənin həyata keçirilməsi döv-
lət-özəl sektor tərəfdaşlığına, yeni iş yer-
lərinin yaradılmasına, bərpaolunan enerji 
sahəsində təcrübə və bacarıqların tək-
milləşdirilməsinə, 2030-cu ilədək enerji 
istehsalında “yaşıl enerji” mənbələrinin 
payının 30 faizə çatdırılması hədəfinə və 
istixana qazı emissiyalarının azaldılması-
na töhfə verəcək. 

Bir məqamı da qeyd edək ki, Kəl-
bəcər və Laçın rayonlarında yerləşən 
5 kiçik su elektrik stansiyasının bərpa 
edilməsi və fəaliyyətinin təşkili layihəsi 
“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti” ASC-
nin işğaldan azad olunmuş ərazilərə 
özəl investisiyanın cəlb edilməsi ilə bağlı 
ikinci layihəsidir. Xatırladaq ki, ilk layihə 
Ağdam rayonunun Şahbulaq kəndində 
yerləşən əhəngdaşı yatağında mişar da-
şının istehsalı ilə bağlı olub.

İmzalanma mərasimindən sonra iqti-
sadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov “X” so-
sial şəbəkə platformasında bununla bağlı 
paylaşım edib. Nazir bildirib ki, Azərbay-
can 2030-cu ilədək elektrik qoyuluşu gü-
cünün 30 faizini bərpaolunan enerji mən-
bələrindən əldə etməyi və istixanaqazı 
emissiyalarını azaltmağı hədəfləyir. 
“Dövlət-özəl sektor tərəfdaşlığı çərçivə-
sində həyata keçirilən layihə yeni iş yer-
ləri yaratmaqla bərabər, əhalinin Böyük 
Qayıdışının sürətləndirilməsinə, işğaldan 
azad edilmiş ərazilərdə dayanıqlı iqtisadi 
inkişafa və bərpa olunan enerji sahəsin-
də yeni təcrübə və bacarıqların ötürülmə-
sinə töhfələr verəcək”, – deyə paylaşım-
da qeyd olunub.

Yeri gəlmişkən, ölkəmizin işğaldan 
azad olunmuş ərazilərinin bərpaolunan 
enerji ehtiyatları ilə zəngindir. Mütəxəs-
sislərin araşdırmalarına görə, Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurda 4 min meqavatdan 
artıq günəş və 500 meqavatadək külək 
enerjisi potensialı mövcuddur. Bundan 
əlavə, buradakı zəngin su ehtiyatları da 
alternativ, təmiz elektrik enerjisinin isteh-
salı üçün yaxşı imkanlar yaradır. 

Bölgənin əlverişli coğrafi şəraiti və 
iqlim xüsusiyyətləri, burada alternativ 
və bərpaolunan enerji mənbələrindən, o 
cümlədən günəş, külək və su resursların-
dan geniş istifadəyə münbit zəmin yara-
dır. Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev işğaldan azad edilmiş 
torpaqlarımızın bərpaolunan enerji po-
tensialını nəzərə alaraq həmin əraziləri 
“yaşıl enerji" zonası elan edib. 

Artıq bu potensialın hərəkətə gətiril-
məsi istiqamətində konkret tədbirlər hə-
yata keçirilir. Ötən müddətdə həmin əra-
zilərin “yaşıl enerji" zonasına çevrilməsi 
ilə bağlı Tədbirlər Planı müəyyənləşdiri-
lib, bununla bağlı beynəlxalq məsləhətçi 
şirkətin iştirakı ilə konsepsiya da qəbul 
edilib. Bundan da məqsəd Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının bər-
paolunan enerji potensialından səmərəli 
istifadə etməkdir. Konsepsiyaya əsasən, 
ərazini ekoloji cəhətdən təmiz, “yaşıl 
enerji” ilə təmin etmək üçün texnologi-
yaların tətbiqi perspektivləri araşdırıla-
raq müvafiq təkliflərin formalaşdırılması 
nəzərdə tutulur. 

Məlum olduğu kimi, ətən mühari-
bəsindəki tarixi Qələbədən dərhal sonra 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə enerji 
güclərinin yaradılmasına başlanılıb. İlkin 
olaraq 2021-ci ilin oktyabr ayında ümumi 
gücü ,  meqavat olan “Suqovuşan-1” 
və “Suqovuşan-2” kiçik su elektrik stan-
siyaları istifadəyə verilib. Su ehtiyatları 
ilə zəngin olan Kəlbəcər rayonunda da 
bu baxımdan xeyli iş görülüb. Belə ki, 
2022-ci ildə rayon əraziində 4,4 meqavat 
gücündə “Kəlbəcər-1” kiçik su elektrik 
stansiyası yenidən qurulduqdan sonra 
istismara buraxılıb. Bu, həm də rayo-
nun ilk istehsal obyekti kimi diqqət çəkir. 
Bundan əlavə, rayonda ,33 meqavatlıq 
“Çıraq-1”, 3,6 meqavatlıq “Çıraq-2”, 6,33 
meqavatlıq “Qamışlı”, 5,3 meqavatlıq 
“Soyuqbulaq” və 3,4 meqavatlıq “Mey-
dan” kiçik su elektrik stansiyaları yenidən 
qurularaq istifadəyə verilib.  

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdəki 
kiçik su elektrik stansiyalarının bərpası 
bu il də uğurla davam etdirilib. Avqust 
ayında Laçın rayonunda ,25 meqavat-
lıq “Mişni” və 6 meqavatlıq “Alxaslı” kiçik 
su elektrik stansiyaları tam yenidənqu-
madan sonra istismara buraxılıb. Sent-
yabrın 2 -də isə Zəngilan rayonunda 
yenidən tikilən 10,5 meqavat gücündə 
“Cahangirbəyli” su elektrik stansiyası is-
tifadəyə verilib. Bundan əlavə,   rayonda 
hər birinin gücü 10,5 meqavat olan “Şa-
yıflı”, “Zəngilan”, “Sarıqışlaq”, eləcə də 
Laçın rayonunda 14,25 meqavatlıq “Ağ-
bulaq-1” su elektrik stansiyalarında da 
işlər tamamlanıb. Hazırda isə Laçın və 
Kəlbəcər rayonlarında daha 9 su elektrik 
stansiyasının tikintisi davam etdirilir. 

Yaxın gələcəkdə Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarının günəş və 
külək enerjisi potensialının hərəkətə gə-
tirilməsi istiqamətində də işlərə başlanı-
lacaq. Bu məqsədlə Cəbrayıl rayonunda 
240 meqavatlıq günəş, Kəlbəcər rayo-
nunda isə 100 meqavatlıq külək elektrik 
stansiyalarının tikintisi nəzərdə tutulur. 
Bundan əlavə, yeni kiçik su elektrik stan-
siyalarının yaradılması hesabına bölgə-
də generasiya gücləri artırılacaq. Heç 
şübhəsiz, bütün bunlar işğaldan azad 
olunmuş ərazilərin elektrik enerjisi ilə tə-
minatında mühüm rol oynamaqla yanaşı, 
ölkəmizin ixrac potensialının da artırılma-
sına imkan yaradacaq.  

Mi  A U A Ə  
XQ

Samir HEYDƏROV,  
iqtisadçı-ekspert

Beynəlxalq aləmdə Çin–Qa-
zaxıstan sərhədindən başlayan Orta 
Dəhliz Mərkəzi Asiya ölkələri və 
Xəzər dənizi üzərindən, Azərbaycan, 
Gürcüstan və Türkiyə ərazisindən 
keçərək Asiyanı Avropa ilə birləşdirən 
marşrut kimi yüksək dəyərləndirilir. 
Regionda yaranmış münbit geosiya-
si şəraitdə, Avropa və Asiya arasında 
ən qısa və rahat marşrut olan bu dəh-
lizə beynəlxalq səviyyədə böyük ma-
raq yarandığı, Şimal Dəhlizinə əsas 
alternativ olan Orta Dəhlizlə Çindən 
Avropaya 12 gün ərzində 10 min kilo-
metr deyil,  min kilometr məsafə qət 
etməklə daşınmaların mümkünlüyü 
də diqqətə çatdırılır. 

Daşınma məsafəsini və zamanı 
azaltmağa imkan verən Orta Dəh-
liz, həm də dəyər zənciri kimi diqqə-
ti cəlb edir. İlk növbədə, zaman və 
məsafənin azalması daşıyıcılar, yük 
sahibləri üçün cəlbedicidir. Daşınma 
xərclərinin hazır məhsulların üzərin-
də təsiri yeni dəyər formalaşdırır. Bu 
dəyərin formalaşmasında dəhlizlər 
boyunca bütün ölkələrin bu və yaxud 
digər şəkildə payı var. Eyni zaman-
da bu dəyər cəmiyyətin layiqli həyat 
səviyyəsinə və iqtisadiyyatın normal 
fəaliyyətinə ciddi şəkildə təsir imkan-
larına malikdir.

Digər tərəfdən, Orta Dəhlizdə 
daşınmaların həcminin artması la-
büddür və bu istiqamətdə davamlı 
işlər aparılır. Azərbaycan bununla 
bağlı ayrı-ayrı ölkələrlə əməkdaşlıq 
edir ki, bu da ölkəyə əlavə investisi-
yaların cəlb olunmasını şərtləndirir.   
Daşınma həcminin artması hər bir 
iştirakçı ölkədə sənayenin müxtəlif 
istiqamətlərinin, xidmət sahələrinin 
və s. inkişafına təkan verir ki, bu da 
əlavə dəyər yaradaraq əlavə gəlir 

gətirir. Azərbaycan öz ərazilərindən 
daşınan yüklərə əlavə dəyər qat-
maqla – emal dərinliyini artırmaqla 
daha çox faydalanır.

Zəngəzur Dəhlizi fəaliyyətə başla-
dıqdan sonra isə Azərbaycanın Orta 
Dəhlizlə gələn yükləri aşırmaq im-
kanları daha da genişlənəcək. Eyni 
zamanda bütün region dövlətləri yeni 
fürsətlər qazanacaq. Naxçıvandan 
Türkiyəyə və oradan da daha geniş 
coğrafiyaya çıxış imkanı yaradacaq 
Zəngəzur dəhlizi Şimal-Cənub, Şərq-
Qərb dəhlizlərinə, eləcə də Orta Dəh-
lizə inteqrasiya ediləcək.

Dünya Bankının müvafiq hesa-
batında da  bildirilir ki, Orta Dəhlizin 
fəaliyyətinin koordinasiyasının güc-
ləndirilməsi və vahid (uzlaşdırılmış) 
idarəetmənin olması çox vacibdir. 
Xüsusilə, yükün mənşəyindən təyi-
nat məntəqəsinə qədər daşınmala-
ra cavabdeh  operatorun olmaması 
interfeyslərdə və daşınmalarda vaxt 
itkisinə gətirib çıxarır. ahid operato-
run yaradılması ilə bağlı əldə edilən 
razılaşma düzgün həyata keçirildiyi 
təqdirdə isə problem aradan qalxa, 
vaxt azala bilər ki, bu da yük cəlbedi-
ciliyi üçün önəmlidir.

Orta Dəhlizlə bağlı vacib 
məsələlərdən biri də həm Xəzər, həm 
də Qara dənizdə limanların, eləcə də 
Xəzərdə gəmiçilik xidmətlərinin güc-
ləndirilməsidir. Bəzi limanların dəmir 
yolları ilə ilk son mil əlaqəsinin güc-
ləndirilməsi məqsədəuyğun sayılır.  
Bəzən isə iqlim şəraitinə görə, ilin 
müəyyən dövrlərində liman-dəmir 
yolu əlaqəsinin yaradılması mümkün 
olmur ki, bütün bunlar da yüklərin li-
manlarda qalma müddətlərini artırır 
və izafi xərclər yaradır. 

Bütün bunlarla yanaşı, Xəzərdə 
istismar edilən gəmilərin sayının ar-
tırılması və hərəkət sürətinin yüksəl-
dilməsi, o cümlədən daha cəlbedici 
daşınma tariflərinin təklifi vacib he-
sab olunur. Eyni zamanda  dənizin 
səviyyəsinin aşağı düşməsi limanın 
dərinləşdirilməsi və yaxud daha az 
suçəkmə qabiliyyətinə malik yeni nə-
sil gəmilərin qəbulu kimi mühəndis 
həllərini də aktuallaşdıra bilər. Bura, 
həmçinin naviqasiya və liman gə-
milərinin hərəkətinin müasir idarəet-
mə sistemləri, yedək gəmiləri və s. 
daxil ola bilər.

Ekspert rəyi

Türkiyə şirkətləri Qarabağda kiçik 
SES-lərin bərpasını həyata keçirəcək

Ölkəmizin strateji 
valyuta ehtiyatları  

68 milyard dolları ötüb
Bu ilin yanvar–noyabr aylarında ölkə-

nin strateji valyuta ehtiyatları 16,6 faiz arta-
raq 68,2 milyard ABŞ dollarına çatıb.

Bu barədə Azərbaycan Mərkəzi Bankı-
nın pul siyasətinin əsas istiqamətləri barədə 
bəyanatında bildirilib. Belə ki, ilin 11 ayında 
xarici ticarət balansında 15,7 milyard dollar 
məbləğində müsbət saldo yaranıb. 

Cari ilin 9 ayı üzrə cari əməliyyatlar 
hesabının profisiti 6,7 milyard dollar və ya 
ümumi daxili məhsulun 12,5 faizi səviyyə-
sində olub. 2023-cü ildə tədiyə balansının 
başlıca komponenti sayılan xarici ticarət ba-
lansı profisitli olub. Profisitli tədiyə balansı 
şəraitində isə strateji valyuta ehtiyatları artıb.

XQ

İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərin enerji 

xəritəsi hazırlanıb
“Azərenerji” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti 

işğaldan azad edilmiş ərazilərin daimi və 
dayanıqlı elektrik enerjisi təchizatı ilə bağlı 
enerji xəritəsi hazırlayıb. 

Qurumun Qarabağ Regional Elektrik ə-
bəkəsinin rəisi Mircəlal Hüseynovun bildir-
diyinə görə, dekabrın 24-də Prezident İlham 
Əliyevin açılışını etdiyi “Ağdam” qovşaq 
yarımstansiyası da həmin enerji xəritəsinə 
daxildir. Yarımstansiyanın çox böyük əhə-
miyyət daşıdığını vurğulayan şəbəkə rəisi 
deyib ki, bu obyekt Ağdam şəhərinin bir his-
səsinin, ətraf kəndlərin, yaxınlıqda yerləşən 
Xocalı rayonunun Əsgəran qəsəbəsinin və di-
gər ərazilərinin, eləcə də Ağdərə rayonunun 
enerji təchizatında mühüm rol oynayacaq. 

Onun sözlərinə görə, 2 ədəd 40 meqavat-
lıq transformatorun fəaliyyət göstərdiyi ya-
rımstansiya 35 10 kilovoltluq qapalı və 110 
kilovoltluq açıq paylayıcı qurğulardan ibarət-
dir. “Bu qovşaq yarımstansiyaya “Ağdam 1” 
yarımstansiyasından 10 kilometr məsafədə 
110 kilovoltluq ikidövrəli elektrik verilişi 
hava xətti çəkilib. Eyni zamanda quraşdı-
rılan bütün avadanlıqlar SCADA dispetçer 
idarəetmə sisteminə tam inteqrasiya olunub”, 
– deyə o əlavə edib.

XQ

Ölkəmiz beynəlxalq 
avtomobil daşımalarında 

fəal iştirak edir
Azərbaycanın beynəlxalq 

daşımalarda iştirak edən 
nəqliyyat vasitələrinin sayı 5 
dəfə artaraq 11 min 960-a çatıb.

Bunu “Azərbaycan Beynəlxalq Avto-
mobil Daşıyıcıları Assosiasiyası” İctimai 
Birliyinin baş katibi vəzifəsini icra edən 
Kənan Qurbanov qurumun 2023-cü ildə-
ki fəaliyyətinin yekunlarına həsr edilmiş 
tədbirdə bildirib. Onun sözlərinə görə, 
2021-ci ildə bu göstərici 2400 səviyyə-
sində olub. 2023-cü ildə Azərbaycandan 
11 965 nəqliyyat vasitəsi beynəlxalq av-
tomobil daşımalarında iştirak edib.

ABADA rəsmisi, həmçinin deyib ki, 
bu il milli daşıyıcıların beynəlxalq ba-
zarlarda payı 2022-ci illə müqayisədə 9 
faiz bəndi artıb. Bundan əlavə, 3-cü ölkə 
daşımaları üzrə göstəricilərdə də 2 dəfə 
artım qeydə alınıb. 

Yük axınlarının davamlı olması 
məqsədilə tədbirlərin görülməsinin va-
cibliyini vurğulayan baş katib bildirib ki, 
bu il Azərbaycanda daşıyıcılara 1235 
ədəd “TİR karnet” kitabçası verilib. Bu 
da yüklərin sərhəd-keçid məntəqələrin-
də açılmaması üçün imkan yaradıb. K. 
Qurbanovun sözlərinə görə, 2023-cü 
ildə 1305 daşıyıcı və 1  operatorun 
məsul şəxsi beynəlxalq daşımalara dair 
təlimə və tədrisə cəlb edilib, onlara şə-
hadətnamə verilib. 

XQ
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“Fəxr edirəm ki, 8 il boyunca Türk Dünyasının 
mədəniyyətini və irsini təbliğ etdim”

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun ilk 
prezidenti Günay Əfəndiyevanın  müsahibəsi

– ünay xanım, Türk dövlət və 
xalqlarının qarşılıqlı əlaqələrinin daha 
da inkişaf etdirilməsi məqsədilə fəa-
liyyət göstərən təşkilatlarından biri 
də Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondudur. İstərdik ki, Fondla bağlı 
məlumat verəsiniz.

– Fond  Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin təşəbbüsü, Qazaxıstan, Qırğız 
və Türkiyə Respublikaları dövlət başçı-
larının dəstəyi ilə təsis edilib. 15 oktyabr 
2019-cu il tarixində Türk Şurasının Bakı-
da keçirilən Zirvə Görüşündə Özbəkistan 
təşkilata üzv, Macarıstan isə Fonda mü-
şahidəçi ölkə olaraq daxil olub.

Səkkiz il öncə Astana şəhərində 
Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan və 
Türkiyə prezidentlərinin qərarı ilə Fondun 
ilk prezidenti təyin olundum. Türk Dünya-
sının böyük mədəniyyətini təbliğ etmək, 
köklərimizi, adət-ənənələrimizi üzə çıxar-
maq və öyrənmək, türk xalqlarını bir-bi-
rinə daha da yaxınlaşdırmaq məqsədilə 
yaradılmış yeni Beynəlxalq təşkilatın qu-
rulması və fəaliyyətə başlaması kimi çox 
məsuliyyətli bir iş mənə həvalə olundu.

Bu gün keçmişə nəzər salanda fəxrlə 
deyə bilərəm ki, üzv dövlətlərin hüquqi 
baxımdan müxtəlif prosedurları ilə bağlı 
ortaya çıxan maddi çətinliklərə, üzləşdiyi-
miz ciddi problemlərə baxmayaraq, Fond 
irimiqyaslı, mötəbər tədbirlərdə təmsil 
olunan, nüfuzlu, tam hüquqlu Beynəlxalq 
təşkilat kimi fəaliyyət göstərməyi bacardı. 
Biz yalnız türk dövlətləri arasında mədə-
ni-mənəvi əlaqələri gücləndirmək kimi 
vacib vəzifə ilə kifayətlənmədik, mədəni 
diplomatiya vasitəsilə bir çox başqa döv-
lətlərlə də əlaqələr yaratdıq, əməkdaşlıq 
qurduq. Bu qədim türk mədəni irsinin təb-
liğində əhəmiyyətli rol oynadı.

Bizim çalışmalarımızda Heydər 
Əliyev Fondunun zəngin təcrübəsi və 
şəxsən Mehriban xanım Əliyevanın bö-
yük vətənpərvərliklə beynəlxalq fəaliyyəti 
mühüm örnək oldu.

Bunu da ayrıca qeyd etmək istəyirəm 
ki, ölkə başçısının biləvasitə tapşırığı ilə 
Fond üçün ayrılmış bina ən yüksək müa-
sir zövq ilə təmir olundu. Bu, Fondun fəa-
liyyətinə verilən önəmin bariz nümunəsi-
dir.

– Siz mədəni diplomatiyadan bəhs 
etdiniz. Bu anlayışı necə izah edərdiniz?

– Mədəni diplomatiya ədəbiyyatın, 
musiqinin, incəsənətin və digər bu tipli 
mənəvi anlayışların “dili” ilə beynəlxalq 
dialoqun, xalqlararası ünsiyyətin güclən-
dirilməsidir. Yəni  xalqlar öz milli ruhlarını, 
milli kimliyini bir-biri ilə paylaşırlar. Belə-
liklə, bəşəri dəyərlər ön plana çıxır, ortaq 
cəhətlər sezilir, qarşılıqlı anlayış və sim-
patiya yaranır. Bir sözlə, mənəvi sərhəd-
lər aşılır. Qəlblərin, zehinlərin sərhədləri. 
Bu da ölkələr arasında münasibətlərin 
dərinləşməsinə və beynəlxalq əməkdaş-
lığa öz təsirini göstərir.

Məsələn, biz ilk layihələrimizdən biri 
olan “Azərbaycan qadın şairlərinin poe-
ziya antologiyası”nı hazırlayaraq, müxtə-
lif dillərdə - ingilis, alman, italyan, ərəb, 
bolqar dillərində kitab şəklində nəşr et-
dik, ispan və portuqal dillərində də yaxın-
da işıq üzü görəcək. Kitabda XII əsrdən 
başlayaraq - 00 il ərzində əsərləri ilə 
dünya ədəbi irsinə təkrarsız nümunələr 
bəxş etmiş Məhsəti Gəncəvinin, eləcə də 
Ağabəyim Ağanın, Xurşidbanu Natəva-
nın, Heyran xanımın, Ümmügülsümün, 
Mirvarid Dilbazinin, Nigar Rəfibəylinin və 
neçə-neçə şairələrinin şeirləri toplanıb, 
onların milli-mənəvi duyğu və hissləri 
ifadə olunub. Bu şairələr ölkənin müxtəlif 
guşələrində, o cümlədən Azərbaycanın 
ayrılmaz parçası olan Qarabağda və ya 
o zaman Cənubi Azərbaycanda yaşa-
yan və yaradan şairələrdir. Bunlar nədir? 
Bunlar qiymətli tarixi faktlardır.

2020-ci ildə gözəl Şuşamızın yetiş-
dirdiyi və bütün Türk Dünyasının dahi 
bəstəkarı Üzeyir Hacıbəylinin anadan 
olmasının 135 illiyi qeyd olunurdu. Eyni 
zamanda Qazax ədəbiyyatının böyük 
nümayəndəsi Abay Kunanbayevin 1 5-
ci ildönümü idi. Bu əlamətdar yubileylər 
münasibətilə Fond tərəfindən İspaniya-
da Üzeyir bəyə və Abaya həsr olunmuş 
poçt markaları çap edilərək, Avropada 
dövriyyəyə buraxıldı. Biz bunu nəyə görə 
etdik? Çünki insanlar poçt vasitəsiylə 
əlaqə saxlayarkən Üzeyir bəyi də, Abayı 
da kəşf edəcək, bilavasitə Azərbaycanın 
musiqisini, Qazaxıstanın ədəbiyyatını və 
ümumilikdə Türk Dünyasının mədəniyyə-
tini tanıyacaqlar.

– Fonda rəhbərlik etdiyiniz illərdə 
Azərbaycan öz tarixi günlərini yaşadı. 

arabağ hadisələri ilə bağlı təşkilat 

tərəfindən nə kimi işlər görüldü?
– Bilirsiniz, mən bu barədə özümü, 

hamımız kimi çox xoşbəxt hesab edirəm. 
Hər şeydən öncə bir azərbaycanlı kimi. 
3 il əvvəl, Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Ordumuz, 
qəhrəman oğullarımız işğal altındakı tor-
paqlarımızı azad edərək, tarixi ədaləti 
bərpa etdilər, bizlərə Müqəddəs Zəfərin 
sevincini yaşatdılar. ə digər tərəfdən, 
bu tarixi Fondun prezidenti vəzifəsində 
olduğum zamanlarda yaşadığım üçün 
özümü şanslı hiss edirəm. Qarabağla 
bağlı layihələrə Qələbənin qüruruyla qa-
yıtdığımız üçün.

Bu illər ərzində biz, cahanşümul bir 
tarixin şahidi olduq və eyni zamanda 
özümüz də bu prosesdə iştirak etdik. 
Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş 
şəhərlərini, kəndlərini ölkədə akkreditə 
olunmuş səfirlər ilə, diplomatik korpusun 
nümayəndələri ilə bərabər bir-bir gəzdik. 
O dağıntıları gözlərimizlə görərək, bu 
vəhşilikdən dəhşətə gəldik. Amma eyni 
zamanda sevinc göz yaşlarımızı saxlaya 
bilmədik. Həm özümüzə görə, həm də 
bu günləri həsrətlə gözləyən, amma gör-
məyənlərə görə.

Bilirsiniz, əminliklə deyə bilərəm ki, 
bu böyük Qələbə, bu Zəfər bütün Türk 
dövlətlərini həm mənəvi, həm də irsi mə-
nada daha artıq birləşdirdi.

II Qarabağ müharibəsi günlərində 
Qarabağla bağlı həqiqətləri üzv dövlət-
lərə, əməkdaşlıq etdiyimiz xarici ölkələrə, 
eyni zamanda dünya ictimaiyyətinə çat-
dırmaq üçün bəyanatlarla çıxış etdik. Qa-
rabağda mövcud olan mədəni abidələrlə, 
onlara vurulmuş xəyanətkar zədələrlə, 
tarixi müqavilələrlə bağlı kitablar yayım-
ladıq.

Fond Şuşanın Türk Dünyasının Mə-
dəniyyət Paytaxtı elan olunması münasi-
bətiylə 2022-ci ildə Bursada “Şuşa Gün-
ləri”nin keçirilməsi təşəbbüsüylə çıxış 
etdi. Çox qürurverici haldır ki, bu təşəb-
büs Türk dövlətlərinin başçıları tərəfindən 
imzalanan və Türk Dövlətləri Təşkilatının 
Səmərqənd Zirvə Görüşündə qəbul olu-
nan Bəyannamədə də öz əksini tapdı.

“Şuşa Günləri” böyük bir layihədir və 
müxtəlif programlardan ibarətdir. Buraya 
ötən il 190 illiyi qeyd olunan Xurşidbanu 
Natəvanın yaradıcılığına dair Fondun 
hazırladığı sənədli film və ədəbi-musiqi-
li kompozisiya, Şuşanın 2 0 illiyinə həsr 
olunan və Qarabağın tarixi həqiqətlərini 
canlandıran “Şuşada ürəyim qaldı” ta-
maşası, məşhur fotoqraf Reza Deqatinin 
“Azərbaycanın İncisi Şuşa” fotosərgisi, 
tanınmış modelyer-dizayner Gülnarə 
Xəlilovanın “Qarabağ Milli Geyim Kol-
leksiyası”nın təqdimatı daxil edildi. Eyni 
zamanda silsilə tədbirlər çərçivəsində 
Fondun himayəsi ilə yaradılan və  ölkə-
ni – Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıs-
tan, Türkiyə, Özbəkistan, Türkmənistan 
və Macarıstanı təmsil edən xanım mu-
siqiçilərdən ibarət “Yeddi Gözəl” musiqi 
qrupunun konsertləri də yer aldı.

Layihə mədəniyyətin bir çox sahələ-
rini - ədəbiyyatı, teatrı, kinonu, musiqini, 
fotografiyanı, milli geyim sənətini özündə 
ehtiva etdi. Yəni, biz Şuşanın tarixi irsini, 
Qarabağın mədəniyyətini və incəsənətini 
hərtərəfli göstərmək istəyirdik. Qürurla 
deyə bilərəm ki, Türk Dünyasının müxtə-
lif şəhərlərində, Bursada, Daşkənddə, 
Astanada, Türküstanda, eləcə də Buda-
peştdə Şuşa şəhərinə həsr olunmuş təd-
birlər təşkil etdik.

Qarabağla bağlı başlatdığımız so-

nuncu nəhəng layihə “Sağalan büstlər” 
adlanır. O özündə Azərbaycanın tarixi 
şəxsiyyətlərinin – Xurşidbanu Natəvanın, 
Üzeyir Hacıbəyovun, Bülbülün yaradı-
cılığını ehtiva edən üç böyük kitabdan 
ibarətdir. Layihə bu il Şuşada “ aqif Po-
eziya Günləri” çərçivəsində yayımladığı-
mız, böyük Azərbaycan şairi, ictimai-si-
yasi xadim Molla Pənah aqifin ədəbi 
irsinə həsr etdiyimiz kitabın davamı kimi 
görülə bilər. Sözügedən layihənin başa 
çatdırılması ciddi bir prosesdir, amma ar-
tıq üzərində son işlər aparılır.

– Bu il, eyni zamanda lu öndər 
Heydər Əliyevin 1  illiyidir. Bununla 
bağlı Fond tərəfindən hansı işlər gö-
rülüb?

– Yalnız Azərbaycanın deyil, bütün 
Türk Dünyasının böyük oğlu, Ulu öndər 
Heydər Əliyevin 100 illiyi ölkədə və onun 
hüdudlarından kənarda təntənəli qeyd 
olunmaqdadır. Biz Ulu Öndərin 100 illi-
yinə müxtəlif beynəlxalq səviyyəli layihə 
və tədbirlərimizi həsr etdik. Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin Türk Dünyası qar-
şısında xidmətlərini böyük minnətdarlıqla 
xatırlayaraq, onun irsini müxtəlif ölkələr-
də daha artıq tanıtmaq istiqamətində fəa-
liyyət göstərdik.

Türk Akademiyası ilə birgə əməkdaş-
lıq çərçivəsində Qazaxıstanın Milli Aka-
demik Kitabxanasında “Heydər Əliyev və 
Türk Dünyası” adlı beynəlxalq konfrans 
keçirdik.Az öncə bəhs etdiyim kimi, Fon-
dun himayəsində yaradılan “Yeddi gözəl” 
qrupu Azərbaycanın və Türk Dünyasının 
dahi şair və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvi-
nin ölməz əsərlərindən birinin adını da-
şıyır və çoxəsrlik Türk musiqisini xarici 
ölkələrə çatdırır. “Yeddi gözəl” ilk dəfə 
Səmərqənddə Türk Dövlətləri Təşkilatı-
nın 9-cu Zirvə Görüşü çərçivəsində çıxış 
edib və gənc olmasına baxmayaraq, bu-
günədək dünyanın bir sıra mötəbər səh-
nələrində uğurlu performanslar göstərib. 
Bu il Avropanın şəhərlərində, Budapeşt-
də, Berndə, Haaqada Heydər Əliyevin 
xatirəsini yad etmək məqsədilə “Yeddi 
Gözəl” musiqi qrupunun konsertlərini 
təşkil etdik.

Böyük məmnuniyyətlə qeyd edə 
bilərəm ki, Fond Ulu Öndərin 100 illiyi ilə 
bağlı çox gözəl kitab hazırlayıb. Nəhayət, 
bu günlərdə “Heydər Əliyev və Ümum-
türk Mədəni İrsi” kitabı işıq üzü görəcək 
və bu kitab Ulu öndərin yubileyinə layiqli 
və sanballı töhfə olacaq.

– -cü ildə Türk Dünyası üçün 
əlamətdar yubileylərdən biri də Tür-
kiyə Respublikasının qurulmasının 
1 -cü ildönümüdür. Bu xüsusda 
Fond tərəfindən hansı layihələr həya-
ta keçirildi?

– Bu il Fondun qurucu üzv ölkəsi Tür-
kiyəmiz şanlı 100 illiyini – Cümhuriyyətin 
ilk əsrini şərəflə tamamladı. Biz böyük 
qürur hissi ilə, mühüm bir layihəni bu 
əzəmətli tarixə həsr edərək, İstanbulda 
Milli Saraylar Dolmabahçe İncəsənət Qa-
lereyasında “Yıldız Sarayı Foto Kolleksi-
yasında XIX Əsr Türk Dünyası Mədəni 
İrsi” adlı sərgi təşkil etdik. Sərginin açılış 
mərasimində Türkiyə Respublikasının 
Prezidenti cənab Rəcəb Tayyib Ərdoğa-
nın xüsusi təbrik məktubu oxundu.

Sərgidə Fond tərəfindən Böyük Os-
manlı dövrünə aid Yıldız Sarayının arxi-
vindən seçilmiş Türk Dünyasının ortaq 
irsini, memarlığını, milli geyimlərini və 
bir çox digər elementləri özündə ehtiva 
edən fotoşəkillər yer aldı. Buna görə də, 
sərgini, həmçinin Türk Dövlətləri Təşkila-

tı Dövlət Başçılarının 10-cu yubiley Zirvə 
Görüşü çərçivəsində Astanada da nüma-
yiş etdirdik.

Eyni zamanda bütün il ərzində Tür-
kiyənin 100 illiyi Avropa məkanında “Yed-
di Gözəl” musiqi qrupunun konsertləri ilə 
də təntənəli qeyd olunub.

Təəssüflər olsun ki, bu il Türkiyə-
miz böyük zəlzələ faciəsi ilə üzləşdi. Biz 
də Türkiyə ilə birlikdə dərindən kədər-
lənərək, “Tek Yürek” şüarı altında zəl-
zələdən zərər çəkən insanlara kömək 
etmək məqsədilə müxtəlif layihələr həya-
ta keçirdik. Humanitar yardım göndərdik, 
uşaqlar üçün "TÜRKİYE ÇOCUKLARINA 
SE Gİ İLE" adlı rəsm aksiyası elan etdik. 
Layihə çərçivəsində Türk dövlətlərindən 
zəlzələ bölgəsinə “könül körpüləri” qu-
raraq, Türk Dünyası uşaqlarının çəkdik-
ləri və zəlzələ yaşamış bacı-qardaşları 
ilə mənəvi birliklərini təcəssüm etdirən 
şəkilləri bir kataloqda topladıq. Məqsə-
dimiz türk həmrəyliyinin böyük gücü ilə 
əl-ələ verərək, maddi və mənəvi dəstək 
göstərərək, bütün çətinlikləri birlikdə aş-
maqdır.

Biz hər addımımızla “Səninləyik, 
Türkiyə” demək istədik. Beləliklə, növ-
bəti layihənin ideyası yarandı və biz bu 
dəfə Türk dövlətlərinin və böyük türk 
coğrafiyasının tanınmış şairlərinə müra-
ciət edərək, xüsusi konsepsiya ilə kitab 
hazırladıq. Kitabdakı hər bir şeir zəlzələ 
zamanı çəkilmiş bir fotoya və konkret ha-
disəyə, yaxud fakta həsr olundu. Bu şeir-
lərin hər birində həm ağrı və kədər, həm 
də ümid və gələcəyə inam var.

Biz də hər bir layihəmizlə zəlzələdən 
zərər çəkmiş insanlara Türkün sarsılmaz, 
mətin ruhunun daim onlarla birlikdə oldu-
ğunu hiss etdirməyə çalışdıq.

– Bu il dünyaca məşhur ingiz Ayt-
matovun  illiyi qeyd olunur. Bununla 
bağlı Fond tərəfindən hansı layihələr 
həyata keçirilib?

– Qırğız xalqının qüruru, Türk Dünya-
sının böyük yazıçısı, ictimai-siyasi xadim 
Çingiz Aytmatovun 95 illiyi münasibətilə 
bir sıra ədəbi-mədəni layihələr həyata 
keçirdik. Fondun Bakı Bələdiyyə Teatrı 
ilə əməkdaşlığı çərçivəsində ədibin "Ana 
tarla" povesti səhnələşdirildi. Tamaşanın 
quruluşçu rejissoru, Xalq artisti Məra-
him Fərzəlibəyovdur.Tamaşanın prem-
yerası Milli Akademik Dram Teatrında 
görkəmli ictimai xadimlərin, mədəniyyət, 
incəsənət, ədəbiyyat nümayəndələrinin, 
millət vəkillərimizin iştirakları ilə keçirildi.

Daha sonra "Ana tarla" povesti əsa-
sında tamaşanı kitab kimi yayınlamağı 
qərara aldıq. Kitabın özəlliyi ondadır ki, 
bu nəşrdə əsərlə birlikdə, illüstrasiyaları 
həmin tamaşadan xarakterik fotolar əvəz 
edib.

Bilirsiniz, biz hələ 201 -ci ildə Çingiz 
Aytmatovun 90 illik yubileyini də təntənə 
ilə qeyd etmişdik. Fondun təşkilatçılığı və 
dəstəyi ilə ədibin “Cəmilə” povesti əsa-
sında hazırlanmış tamaşa qırğız aktyor-
larının ifalarında göstərilmişdi. Təsəvvür 
edin ki, tamaşa qırğız dilində nümayiş 
olunurdu. Əlbəttə ki, Azərbaycan tama-
şaçısı qırğız dilini bilmirdi. Amma elə bö-
yük həvəslə seyr edirdilər ki, inanın, bir 
adam belə biganə qalmırdı. Tamaşaçılar 
saytlarda, sosial şəbəkədə ən xoş təəs-
süratlarını bölüşürdülər.

(ardı var)
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“Dayan-dincəl”: nə dayanmaq 
olur, nə də dincəlmək...

Son illər Azərbaycanda bir-birindən gözəl xeyli yol, körpü, yol qovşağı 
salınıb. Bu, əlbəttə, gözəllikdir, rahatlıqdır. Bəs yol kənarları necə, sürüçü və 
sərnişinləri, turistləri razı salırmı? Təəssüf ki, bu sahədə problemlər var və 
nədənsə, onların həlli yolları müvafiq qurumları bir o qədər də narahat etmir.  

Bizi maraqlandıran yol boyu istirahət 
yerlərinin olmamasıdır. Daha doğrusu, 
istirahət yerləri var, amma hələ də isti-
fadəyə verilməyib. Belə bir vəziyyət isə 
sürücülərin dincini almadan mənzil başı-
na birbaşa getməsi ilə nəticələnir, qəza 
riskini artırır.

Xatırladaq ki, Yol Hərəkətinin Təh-
lükəsizliyinə dair 2019–2023-cü illər üçün 
Dövlət Proqramı nda avtomagistralların 
kənarında pit-stoplar (texniki dayanacaq-
lar) tikilməsi nəzərdə tutulub. Təqribən üç 
il əvvəl belə layihələrin icrasına başlanıb. 
Pit-stopların sayının isə ümumilikdə 50 
ədəd olması və bu məkanlarda istirahət, 
qidalanma və turistik məlumatlandırma 
yerləri nəzərdə tutulub.

Hələ bir neçə il əvvəl tez-tez getdiyim 
Bakı–Ələt–Gəncə magistral yolunda da 

bu tip istirahət məkanlarının salındığını 
görüb sevinmişdim. Lakin hər dəfə həmin 
obyektlərin hazır olmasına baxmayaraq, 
yiyəsiz, nəzarətsiz olduğunu görüb həm 
təəssüflənmiş, həm də təəccüblənmiş-
dim. Necə yəni, dövlətin milyonlarla ma-
nat vəsaiti xərclənsin, qapılarından qıfıl 
asılsın və  hamının gözü qarşısında da-
ğılıb getsin?!

Bu dəfə Gəncəyə gedərkən düşüb 
yol kənarlarındakı yiyəsiz obyektlərə 
baxdım. Hamısının ətrafını kol-kos ba-
sıb, keşikçi sığınacaqları olsa da, orada 
heç kim yoxdur, tam nəzarətsizdir. Sa-
nitar qov şaqları bağlıdır, avtomobillə-
rin burada dayanması üçün yer ayrılıb, 
amma qarşısına məftil sədlər çəkilib. Yeri 
gəlmişkən, bu cür ayrılmış yerlərdən is-
tifadə edə bilməyən sürücülər nəqliyyat 
vasitələrini düz magistralın kənarında 
saxlayırlar ki, bu da olduqca təhlükəlidir.   

Maraqlıdır, bəs, bütün bunlara kim 
cavabdehdir, istifadəyə verilməmiş da-
ğılıb gedən vacib obyektlərə görə kim 
məsuliyyət daşıyır? Nə qədər qəribə 
olsa da, gözəgörünməz şirkəti tapmaq 
müşkülə çevrilib. Azərbaycan Avtomobil 
Yolları Dövlət Agentliyi bildirir ki, bu “da-
yan-dincəl”lərin bizə heç bir aidiyyəti yox-
dur, onları hansısa özəl şirkət tikir. Əslin-
də, bu da qənaətləndirici cavab deyil. Yol 
salasan və bilməyəsən ki, yol kənarında 

obyektləri salan kimdir...
Öyrəndiyimə görə, Azərbaycanda 

Latviyanın özəl memarlıq şirkəti tərəfin-
dən hazırlanan layihə dövlət inkişaf inf-
rastrukturu sahəsində bir ilkdir. Layihənin 
məqsədi şəhərlərarası hərəkət keyfiy-
yətinin artırılması, eyni zamanda qonşu 
ölkələrdən turistlərin cəlb edilməsidir. 
Amma nə olsun, 2021-ci ildə təhvil veril-
məsi gözlənilsə də, tikilib hazır vəziyyətə 
gətirilən bu məntəqələr hələ də istifa-
dəyə verilməyib. Baxımsızlıq isə milyon-
lar xərclənən komplekslərin bərbad hala  
düşməsinə gətirib çıxarır. 

Məlum olduğu kimi, Azərbaycan Pre-
zidenti Respublikada 2024-cü ilin “Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili” elan edilmə-
si haqqında sərəncam imzalayıb. Gələn 
il COP29 kimi mötəbər bir tədbirin Azər-
baycanda keçirilməsi isə mühüm tarixi ha-
disədir. İndidən bu böyük tədbirə ciddi ha-
zırlıqlar başlanıb. Ümid edirik ki, yuxarıda 
haqqında söhbət açdığımız vacib məsələ 
ilə bağlı müvafiq qurumlar təcili tədbirlər 
görəcək, yol kənarlarındakı istirahət mə-
kanları nəinki tezliklə istifadəyə veriləcək, 
həm də yaşıllığa qərq olunacaq.

H a m l e t  QA S I M O V ,  
- i  l ə i i

(Fotolar müəllifindir)

Özəl xəstəxanalara göndəriş 
qaydaları asanlaşdırılıb 

İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin yeni qərarına əsasən “İcbari tibbi sığorta 
fondunun vəsaiti hesabına tibbi xidmətlərin göstərilməsi üçün göndəriş vərəqələrinin 
verilməsi Qaydası”nda dəyişiklik edilib. Əsas dəyişiklik vətəndaşların vaxt, maliyyə vəsaiti 
itirmədən öz yaşadığı inzibati ərazi daxilində və ya tibbi ərazi bölməsi (TƏB) ərazisində 
dövlət və ya özəl tibb müəssisəsində xidmətdən yararlanmasını təmin etməkdir.

Öncə qeyd edək ki, ölkə ərazisində, 
ümumilikdə 14 TƏB var. TƏB Tibbi Ərazi 
Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin (TƏBİB) 
tabeliyinə verilən dövlət tibb müəssisələ-
rinin inzibati ərazi vahidləri üzrə qruplaş-
dırılmasıdır. Bir TƏB-ə bir neçə şəhər, 
rayon üzrə dövlət tibb müəssisəsi daxil 
edilib. Məsələn, Şəki–Zaqatala TƏB-inə 
Şəki, Balakən, Zaqatala, Qax, Oğuz və 
Qəbələ rayonları daxildir. Əvvəlki qayda-
ya görə vətəndaşa öz ərazisindəki dövlət 
tibb müəssisəsində xidmətin göstərilməsi 
mümkün olmadıqda digər TƏB-də yer-
ləşən, həmin xidməti göstərə bilən dövlət 
tibb müəssisəsinə göndərilirdi.

Yeni qaydaya görə isə şəxsə həmin 
ərazidə və ya TƏB-in daxilindəki dövlət 
tibb müəssisəsində xidmətin göstərilməsi 
mümkün olmadıqda pasiyentin seçiminə 
əsasən agentliklə müqaviləsi olan özəl 
tibb müəssisəsinə göndəriş verilir.

Yəni əvvəlki qaydadan əsas fərq və 
üstünlük ondan ibarətdir ki, vətəndaşa 
xidməti TƏB daxilindəki dövlət xəstəxa-
nasında göstərmək mümkün deyilsə, ona 
seçim hüququ verilir. Belə ki, vətəndaş 
ya TƏB-dən kənarda yerləşən dövlət tibb 
müəssisəsini, yaxud da özünün aid oldu-
ğu TƏB-in ərazisindəki müqaviləli özəl 
tibb müəssisəsini seçir.

Bununla yanaşı, Qaxda yaşayan 
vətəndaş seçdiyi digər TƏB-dəki dövlət 
tibb müəssisəsində, məsələn, Mingəçe-
virdə tibbi xidmətdən yararlana bilmirsə, 
bu zaman müalicə həkimi tərəfindən hə-
min TƏB-in ərazisində yerləşən agent-
liklə müqaviləsi olan özəl tibb müəssisə-
sinə göndərilir. Yəni vətəndaş yenidən öz 
yaşadığı əraziyə qayıtmadan xidmətdən 
yararlanır.

ə ifə HÜS NOVA 
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Azərbaycanla bağlı müsabiqəyə yekun vurulub
Özbəkistandakı Heydər Əliyev 

adına Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzində 2023-cü il üzrə 
mətbuatda Azərbaycan, habelə 
iki ölkə arasında tarixi dostluq 
və əməkdaşlığa dair elan edilmiş 
müsabiqənin mükafatlandırma 
mərasimi keçirilib. Bu il keçirilən 
mərasim “Heydər Əliyev ili”nə 
həsr olunub. 

AMM-nin direktoru Samir Abbasov 
çıxış edərək ötən il görülən işlərdən 
danışıb. Direktor  müsabiqəyə “Heydər 
Əliyev və Türk dünyası”, “Özbəkistan”, 
“Şuşa – Türk dünyasının mədəniyyət 

paytaxtı” adlı nominasiyaların  daxil edil-
diyini də söyləyib. 

Özbəkistan urnalistlər İttifaqı sədri-
nin müavini Akbarjon Maqdiyev ölkələ-

rimiz arasında mədəniyyət və mətbuat 
sahələrində əlaqələrin durmadan inkişaf 
etdiyini diqqətə çatdırıb.  

Daha sonra mükafatların verilməsi 

mərasimi keçirilib. 
Sonda Özbəkistan Dövlət Sənət və 

Mədəniyyət Universitetinin rektoru Eldor 
Şermanov, Daşkənd Dövlət Şərqşünaslıq 
Universitetinin rektoru Gülçöhrə Rixsiye-
va və Özbəkistanın Gənclərlə İş Agentliyi-
nin “İbrat Farzandlari” layihəsinin rəhbəri 
Rüstəm Qoriyev çıxış edərək mükafatlara 
görə öz təşəkkürlərini bildiriblər.  

Xatırladırıq ki, müsabiqə 2013-cü 
ildən başlayaraq hər il təşkil olunur. 
Müsabiqədə elan olunan mövzular 
üzrə “məqalələr”, “televiziya verilişləri”, 
“sənədli filmlər”, “tərcümə əsərlər”i, ha-
belə “Azərbaycan və Özbəkistan arasın-
da dostluğa dair ən çox materiallar dərc 
edən mətbu orqanlar”, dövlət və ictimaiy-
yət nümayəndələri, mədəniyyət xadimlə-
ri AMM-nin fəxri diplom və pul mükafatla-
rına layiq görülürlər.

Tədbirin sonunda Azərbaycan milli 

musiqilərindən ibarət proqram təqdim 
olunub.

əm erl m   ka d 
mü a rələr  

Milli Elmlər Akademiyasının Folklor 
İnstitutunun əməkdaşı, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru, dosent Aynur İbrahimo-
va Özbəkistanın Kokand Dövlət Pedaqo-
ji İnstitutunda Ulu öndər Heydər Əliyev 
və Özbəkistan-Azərbaycan mədəni 
əlaqələri,  Azərbaycan folkloru və türk 
arealı, Azərbaycan şifahi xalq ədəbiyya-
tının növləri və janrları, folklor və tarix, 
qədim türk dastan və eposları,  özbək və 
Azərbaycan folklor tədqiqatçıları, folklor 
və  yazılı ədəbiyyat əlaqələri mövzusun-
da mühazirələr oxuyub. 

l  ƏNGƏRLİ  
- i  s si i i

Daşkənd

İstiqlalın Nəsib bəy yolu
Böyük amallarla, lakin cəmi 39 il ömür sürmüş Nəsib bəy Yusifbəyli 

(1881-1920) milli istiqlalımızın təməl daşını qoyanlardan biri olub. Nəsib 
bəy Yusifbəyli biridir. Publisist, ictimai-siyasi xadim, AXC-nin Nazirlər 
şurasının sədri olan parlaq şəxsiyyətinn həyat və fəaliyyəti elə də geniş 
işıqlandırılmayıb. Bu sıradan yalnız Nazif Qəhrəmanlının “Nəsib bəy 
nümunəsi”,  İbrahim Süslünün  “Azərbaycanın siyasi tarixində N. Yusifbəyli” və 
daha bir neçə əsəri qeyd etmək olar.    

Yola salmaqda olduğumuz ilin son 
günlərində oxuculara təqdim edilən “İstiq-
lal savaşında Nəsib bəy Yusifbəyli yolu” 
toplusu isə milli mücadilə və məfkurə car-
çısı, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
banilərindən və rəhbərlərindən olan  Nə-
sib bəy haqqında elmi məqalələr məcmu-
su kimi əhəmiyyətlidir. Azərbaycan İlahiy-
yat İnistutu və Türk Ocağı İctimai Birliyinin 
elmi konfransının materialları əsasında 
hazırlanmış kitabda Zakir Murad, Sərxan 

Carçı, Qərənfil Xəlilova, Ceyhun Nəbi, 
Yusifbəyli ocağının varisi Rəfat Cuvarlı və 
digər müəlliflərin onunla bağlı müxtəlif as-
pektlərdən oxunaqlı məqalələri yer alıb. 

Tarix üzrə fəlsəfə doktoru, Əməkdar 
jurnalist Akif Aşırlının elmi redaktoru ol-
duğu topluya “Ön söz”ü   ilahiyyat üzrə 
fəlsəfə doktoru, dosent Aqil Şirinov yazıb. 
Müəllif vurğulayır ki, XIX əsrin sonu – XX 
əsrin əvvəllərində ətəninin taleyüklü 
məsələlərinin həlli və xalqının mənafeyi-
nin qorunması ilə bağlı çiyinlərinə ciddi 
məsuliyyət yükü düşən görkəmli dövlət 
xadimlərimiz arasında Nəsib bəy Yusif-
bəylinin xüsusi yeri var.

Toplu tarix üzrə fəlsəfə doktoru, 
Əməkdar müəllim Firdovsiyyə Əhmədo-
vanın “İstiqlal ömrünə yazılan Nəsib bəy 
ömrü” məqaləsi ilə açılır. Burada əsas 

mövzu kimi  N.Yusifbəylinin istiqlal hərə-
katındakı roluna nəzər salınır. Müəllif ya-
zının əvvəlində Nəsib bəyin ali məqsədini 
açıqlayır. Azadlıq mücahidi 1905-ci ildə 
həyat yoldaşı Şəfiqə xanım Qaspıralıya 
yazırdı: “Mən gözəl bilirdim ki, heç vaxt 
kölə olmayacağam: onu aydın hiss edir-
dim ki, sən də kölə olmayacaqsan, hətta 
olsaydın belə, mən səni sevə bilməzdim”. 
Məqalə müəllifi Nəsib bəyin 191 -ci ilin 
fevralından  etibarən  azadlıq üçün müba-
rizə qalxmasını bu məktubla əsaslandırır. 
Başlıca qənaət budur ki, onun üçün hə-
yatda hər şeyin  cövhərini azadlıq təşkil 
edirdi. Yazıda Nəsib bəyin   Gəncə Milli 
Komitəsindəki rolu mərhələli şəkildə təhlil 
edilir. Onun şəxsində mücadilənin muxta-
riyyətdən müstəqilliyə doğru gedən yolu 
araşdırılır və cumhuriyyətin elanından 
sonrakı mürəkkəb proseslərə işıq tutulur. 
Azərbaycana qarşı o zamankı basqılara 
sinəsini sipər edən Nəsib bəyin obrazı 
real boyalarda öz əksini tapır. Belə ki, 
onun istiqlaliyyətimizi qırmızı imperiyadan 
qorumaq səyləri konkret faktlarla oxu-
culara çatdırılır. İngilis komandanlığının 
ölkəmizə real kömək etməməsi fonunda 
Nəsib bəyin milli gücə arxalanaraq, “ a-
hid və bölünməz Rusiya” şüarı ilə çıxış 
edən rus generalı Anton Denikinin ordu-
sundan gələn təhlükəyə qarşı mübarizə 
apardığı təqdim olunur. Məqalədə qeyd 
edək ki, cumhuyyətin üzləşdiyi xarici təh-
didlər hərtərəfli araşdırılır.  

Tarix elmləri doktoru Nəsiman Yaqub-
lu milli şüurun formalaşmasında əvəzsiz 
xidmətləri olan N.Yusifbəylinin parla-
ment fəaliyyətinə diqqəti cəlb edir. Müəllif  
N.Yusifbəylinin xarakterindən bəhs 
edərkən Üzeyir Hacıbəyliyə istinadla 
onu    yetərli qədər çalışqan və istiqlal 
məsələsində güzəştsiz bir insan kimi yük-
sək dəyərləndirir. Məqalədə parlament 
fəaliyyəti boyu dövlət xadiminin müxtəlif 
təxtibatçı qruplara qarşı sözü və əməli 
ilə ciddi mübarizə apardığı öz əksini ta-
pıb. Oxucu Nəsib bəyin həm bolşeviklərin 
təxribatçı tətillərinə qarşı mətin mübarizə 

aparması, həm də neftin yalnız istiqlalı-
mızın tanınacağı təqdirdə Rusiyaya satıla 
biləcəyini qətiyyətlə elan etməsi ilə bağlı 
sətirləri qürur hissilə oxuyur.     

Dosent Saida Babayeva məqaləsin-
də Nəsib bəyin geniş dünyagörüşünü 
araşdırır.   Müəllif Azərbaycandakı maa-
rifçilik hərəkatının başlanğıc mərhələsinə 
toxunur və Mirzə Fətəlinin, H.Zərdabinin 
fəaliyyətlərini yada salır. N.Yusifbəyliyə 
gəldikdə isə onun sol dünyagörüşündən 
türkçülüyə keçidinin başlıca səbəbləri 
araşdırlır. Burada görkəmli ziyalı İsmayıl 
bəy Qaspıralının da rolu dəyərləndirilir. 
Nəsib bəydən bugünümüzə yadigar qa-
lan “Təslim” hekayəsi qismən təhlil edilir. 
Dövlət xadiminin bir maarifçi – ziyalı kimi 
cəhalətə qarşı mübarizədə öndə olması 
diqqət mərkəzinə gətirilir. 

“İstiqlal savaşında Nəsib bəy Yusif-
bəylinin yolu” kitabında dönə-dönə vur-
ğulanır ki, milli məfkurə carçısı tutduğu 
bütün vəzifələrdə toplum qarşısındakı 
borcunu çox böyük məsuliyyətlə yerinə 
yetirməyə çalışıb və bu amal yolunda 
şəhadətə ucalıb. Toplu Azərbaycanın 
müstəqillik hərəkatı tarixini öyrənmək 
istəyənlər üçün qiymətli mənbədir.    

C h  MİR ƏLİ   
Əli NƏCƏ ANL   
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SƏNƏT Uşaq Musiqi və İncəsənət Mərkəzində 
“Ürəkdən-ürəyə” adlı konsert keçirilib

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva konsertdə iştirak edib

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə 
dekabrın 28-də SƏNƏT Uşaq Musiqi və İncəsənət Mərkəzində pianoçu Ruslan 
Ağababayevin “Ürəkdən-ürəyə” adlı konserti keçirilib. 

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezi-
denti Leyla Əliyeva konsertdə iştirak edib.

ABŞ-da tanınmış pianoçu və bəstə-
kar olan Ruslan Ağababayev konsertdə 
müxtəlif kompozisiyalarını səsləndirib. 

Əməkdar artistlər Sevda Ələkbərzadə, 
Ceyla Seyidova, Eyyub Əliyev konsertin 
qonaq ifaçıları olublar.

Ruslan Ağababayev Bakıda anadan 
olub, Bakı Musiqi Akademiyasının məzu-

nudur. 199 -ci ildə o, ABŞ-a gedərək təh-
silini orada davam etdirib, caz və kompo-
zisiya üzrə Ron Karter, Bryus Bars, Devid 
Loub və Devid Del Tredicdən dərs alıb.

Tədbir çərçivəsində gənc rəssamların 
sərgisi də təşkil olunub.

Sərgidə DOST İnklüziv İnkişaf və 
Yaradıcılıq Mərkəzinin, Azərbaycan 
Dövlət Rəssamlıq Akademiyasının üzv-
ləri, Əzim Əzimzadə adına Azərbaycan 
Dövlət Rəssamlıq Məktəbinin tələbələri 
və uşaq evinin sakinlərinin əsərləri nü-
mayiş olunub. Eyni zamanda, vətənpər-
vərlik mövzusu ilə yanaşı, müxtəlif janr-
larda çəkilmiş 1  rəsm əsəri və əl işləri 
təqdim edilib. 

Rəssamların əsərlərində Qarabağ, 
Azərbaycanın göz oxşayan abidələri bo-
yalarla özünəməxsus formada izləyicilərə 
çatdırılıb.

XQ

Türk dövlətləri:  
elmi əsaslı birgə fəaliyyət
Azərbaycan Elm Fondunun icraçı direktoru Mehriban İmanova dekabrın 26-

da Ankarada Beynəlxalq Türk Akademiyası, Türkiyə Elm və Texnoloji Tədqiqat 
Şurası (TÜBİTAK) və Türk Dövlətləri Təşkilatının Katibliyinin birgə təşkilatçılığı 
ilə keçirilən “Türk dövlətləri arasında regonal və qlobal məsələlərin həlli üçün 
elmi əsaslı çoxtərəfli əməkdaşlıq və birgə fəaliyyət” adlı seminarında iştirak 
edib. 

Mehriban İmanova tədbirin plenar 
iclasında çıxış edərək Azərbaycan Elm 
Fondunun əsas fəaliyyət istiqamətləri, 
ölkəmizdə tədqiqat, innovasiya fəa-
liyyətlərinə fond tərəfindən göstərilən 
dəstək haqqında məlumat verib.   

İcraçı direktor bildirib ki, fond dün-
yanın bir sıra innovativ müəssisələri, 
elmi fondları, o cümlədən TÜBİTAK ilə 
elm, təhsil, innovasiya sahəsində bilik 
və təcrübə mübadiləsinin aparılması 
istiqamətində əməkdaşlıq əlaqələrini 
davam etdirir, birgə layihələrin həyata 
keçirilməsində yaxından iştirak edir.

O, türk dövlətlərinin elmi əsaslı 
birgə fəaliyyətini nəzərdə tutan semi-
narın əhəmiyyətini vurğulayaraq, elm 

və texnologiya sahələrində institut və 
mərkəzlər arasında əməkdaşlığın türk 
ölkələri üçün bir çox üstünlüklər təqdim 
etdiyini diqqətə çatdırıb. Qeyd edək 
ki, seminarın əsas məqsədi iştirakçı 
müəssisə və qurumlar arasında şə-
bəkələşmə və əməkdaşlıq üçün zəmin 
yaratmaqdan ibarətdir. 

Tədbirdə elm və texnologiya 
sahələrində birgə tədqiqat və təkmilləş-
dirmə layihələrinin hazırlanması, bilik 
və təcrübə mübadiləsinin təşviqi və türk 
dövlətləri daxilində potensialın artırıl-
masına dəstək məqsədilə əməkdaşlıq 
məsələləri müzakirə olunub. 

il USİ OĞLU 
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Azərbaycanlı alim beynəlxalq 
konfransdan qayıdıb

Bu günlərdə Pakistanın Lahor şəhərində 41-ci Lahore Ophthalmo və 7-ci Asiya Pasifik Travma 
Cəmiyyətinin beynəlxalq konfransları keçirilib. Beynəlxalq tədbirlərdə ölkəmizi Azərbaycan 
Tibb Universiteti oftalmologiya kafedrasının dosenti, tibb elmləri doktoru, tanınmış vitreoretinal 
cərrah Tural Qəlbinur təmsil edib. Professor Hussain Ahmed Xaqanın dəvəti ilə beynəlxalq 
tədbirlərə qatılan Tural müəllim 4 mövzuda məruzəçi olub və 1 panel iclasına moderatorluq edib. 
O, konfransda fəal iştirakına görə xüsusi mükafatlara layiq görülüb.

Tibb elmləri doktoru Tural Qəlbinur 
bildirmişdir ki, o, keçən il də Pakistanda 
həmin konfranslarda dəvətli məruzəçi və 
moderator kimi Azərbaycanı təmsil etmiş-
dir. Bu tədbir 2023-cü ilin son beynəlxalq 
oftalmoloji konfransıdır. Yola salmaqda 
olduğumuz ildə, o, Misir, Qırğızıstan, Öz-
bəkistan, İtaliya və Türkiyədə keçirilən 
beynəlxalq konfranslara ardıcıl olaraq 
dəvətli məruzəçi kimi qatılmışdır.

ATU-nun oftalmologiya kafedrasının 
dosenti, oftalmoloq-vitreoretinal cərrah 
Tural Qəlbinur 2001-ci ildə Azərbaycan 
Tibb Universitetini (ATU) bitirib. 2002-
2005-ci illərdə Türkiyə Cümhuriyyətin-
də Qureba əqfi Təhsil və Araşdırma 
Xəstəxanasının Göz xəstəlikləri kafed-
rasında, 2006-200 -ci illərdə İsrailin Ha-
dassah-Hebrev Tibb Universitetində və 
200 -2010-cu illərdə Kanadanın Toronto 
Universitetində vitreoretinal cərrahiyyə 

üzrə təhsil alıb. Azərbaycan Oftalmologi-
ya Cəmiyyətinin, Türk Oftalmologiya Dər-
nəyinin, Amerika itreoretinal Cərrahlar 
Cəmiyyətinin, Avropa itreoretinal Cə-

miyyətinin, Misir və digər ölkələrdə fəa-
liyyət göstərən vitreoretinal cərrahiyyəyə 
bağlı dərnəklərin üzvüdür.

XQ
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SƏRBƏST

“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 saylı bərpa, 
tikinti və idarəetmə xidməti” Publik Hüquqi Şəxsi 

“Zəngilan rayonu, Ağalı kəndinin birinci fazasının ikinci mərhələsi və ağalı kəndinin ikinci fazasının 
yenidənqurulması layihəsi çərçivəsində tikinti işlərinin satın alınması üçün

AÇIQ TENDER ELAN EDİR 
Tenderdə iştirak etmək istəyənlər aşağıdakı 

məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba kö-
çürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olun-
muş əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Səbail 
rayonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrəli ünvanda 
yerləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 
saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidməti”nin sa-
tınalma şöbəsindən əldə edə bilərlər.

Əlaqələndirici şəxs – Satınalmalar şöbəsi-
nin baş məsləhətçisi – Zaur İbrahimov.

E-mail: zaur.ibrahimov shzbti.gov.az
Tel:  9945120 99 .
Tenderdə iştirak haqqı 1500,00 ( bir min beş 

yüz manat) manatdır. 
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
Təşkilat - “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayo-

nunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xid-
məti” Publik Hüquqi Şəxs

ÖEN – 52002 501
BANK – “KAPİTAL BANK” ASC-nin 2  May 

filialı
Kod – 200123

ÖEN – 9900003611 
M h – AZ3 NABZ01350100000000001944 
H h – AZ31AIIB3 0300D944 64 156112
S. .İ.F.T. – AIIBAZ2X
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı 

sənədləri təqdim etməlidirlər:
 Tenderdə iştirak etmək üçün ərizə.
 İştirak haqqının ödənilməsini təsdiq edən 

bank sənədi.
 Tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən 

sonra ən azı 30 bank günü ərzində qüvvədə 
olmalıdır).

 Tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində 
bank təminatı (təminatın qüvvədə olma müddəti 
tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 
bank günü çox olmalıdır).

 Tender iştirakçısının tam adı, nizamnamə-
si (hüquqi şəxslər üçün) və qeydiyyatdan keçdi-
yi rekvizitləri.

 Malgöndərənin (podratçının) işin icrası 
üçün müqavilə imzalayacağı subpodratçı barə-
də konkret subpodratçının adı göstərilməklə 
məlumatlar (əlavə 19).

 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildə-

ki (əgər daha az müddət fəaliyyət göstərirsə, 
bütün fəaliyyəti dövründəki) maliyyə vəziyyəti 
barədə bank tərəfindən verilmiş arayış. (tender 
elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim 
edilməlidir).

 Azərbaycan Respublikasında vergilərə 
və digər icbari ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi 
vaxtı keçmiş öhdəliklərin, habelə son bir il ər-
zində (fəaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə 
alınmadan) vergi ödəyicisinin Azərbaycan 
Respublikasının ergi Məcəlləsi ilə müəyyən 
edilmiş vəzifələrinin yerinə yetirilməməsi halla-
rının mövcud olmaması barədə arayış. (tender 
elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd təqdim 
edilməlidir).

 İddiaçının satınalma müqaviləsini bağla-
maq səlahiyyətinin olması (şəxsin səlahiyyətli 
olması barədə əmr təqdim edilməlidir).

 Öz əmlakından sərbəst və məhdudiyyətsiz 
istifadə etmək imkanı, habelə ödəmə qabiliyyəti 
olması barədə arayış. (tender elanından sonrakı 
tarixdə alınmış sənəd təqdim edilməlidir).

 Müflis elan olunmaması, əmlakı üzərinə 
həbs qoyulmaması, ödənişə yönəlmiş girovun 
olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya 
fəaliyyəti dayandırılmış şəxs olmaması barədə 
arayış. (tender elanından sonrakı tarixdə alın-
mış sənəd təqdim edilməlidir).

 Satınalma prosedurlarının başlanmasın-
dan əvvəlki 5 il ərzində özlərinin, habelə işlə-
rini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar 
fəaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin 
bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış 
göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məh-
kum olunmaması, yaxud onların müvafiq peşə 
fəaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qay-
dasında qadağan edilməməsi barədə arayış. 
(tender elanından sonrakı tarixdə alınmış sənəd 
təqdim edilməlidir).

 Müvafiq sahibkarlıq fəaliyyəti növünün hə-
yata keçirilməsi və ya müəyyən hərəkətlərin ye-
rinə yetirilməsi üçün müvafiq lisenziyaya və ya 
icazəyə malik olması və onun əsasında həyata 
keçirilməsinə icazə verilən işlərin siyahısı.

 Malgöndərənin (podratçının) son bir ildə-
ki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən 

təsdiq edilmiş maliyyə hesabatının surəti (vergi 
orqanının rəsmi blankında və ya elektron sənə-
din notarial qaydada təsdiqlənmiş surəti təqdim 
edilməlidir).

 Kənar audit tərəfindən tərtib olunmuş son 
bir ildəki audit hesabatları.

 Baş podratçı kimi son 3 il (2020-ci il yan-
varın 1-dən 2022-ci il dekabrın 31-dək ) ərzində 
ümumi məbləği 50 (əlli) milyon manatdan az ol-
mayan, müraciət edənin hissəsi isə ən azı 25 
(iyirmi beş) milyon olan (müraciət edən müqa-
viləni birgə müəssisənin üzvü kimi icra etmiş-
dirsə) və oxşar işi əhatə edən (oxşarlıq: layihə 
və texniki spesifikasiyalarda təsvir edilən fiziki 
ölçüyə, mürəkkəbliyə, metodlara, texnologiyaya 
və digər xüsusiyyətlərə əsaslanmalıdır) ən azı 
3 (üç) sifarişi qənaətbəxş şəkildə icra etməsi 
haqqında məlumat və istismara qəbul və icazə 
aktları təqdim edilməlidir

 Son üç il (2020-ci il yanvar 1–dən 2022-
ci il dekabrın 31-dək) ərzində tikinti-quraşdırma 
işləri üzrə ən azı 50 (əlli) milyon manat dövriyyə 
tələb olunur, həmçinin TM -nin 1.6-cı bəndində 
tələb olunan digər tələblər

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün yuxarıda 
göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank tə-
minatı istisna olmaqla) 12 fevral 2024-cü il saat 
16.00-a, tender təklifi və bank təminatını isə 
möhürlənmiş ikiqat zərfdə 20 fevral 2024-cü il 
saat 16.00-a qədər Bakı şəhəri, Səbail rayonu, 
Maqomayev küçəsi 56 nömrəli ünvanda yer-
ləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 1 
saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidməti”nin sa-
tınalma şöbəsinə təqdim etməlidirlər. Göstərilən 
vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan 
geri qaytarılacaqdır. 

Tender iştirakçılarının təklifləri Bakı şəhəri, 
Səbail rayonu, Maqomayev küçəsi 56 nömrə-
li ünvanda yerləşən “Şərqi Zəngəzur İqtisadi 
Rayonunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə 
Xidmətində 21 fevral 2024-cü il saat 16.00-da 
açılacaqdır.

Tender iştirakçılarının səlahiyyətli nümayən-
dələri zərflərin açılışında iştirak edə bilərlər.

T d  issi s

“Salyan Quşçuluq” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
16 fevral 2024-cü il  saat 15.00-da “Salyan Quşçuluq” ASC səhmdarlarının illik ümumi 

yığıncağı keçiriləcəkdir.
Gündəlikdəki məsələlər:
1. “Salyan Quşçuluq” ASC-nin 2023-cü il üçün maliyyə hesabatı.
2. Təşkilati məsələlər.
Ünvan– Salyan rayonu, Yenikənd kəndi.

Kılıç: Türkiyə İsveçin NATO-ya  
üzvlüyü ilə bağlı irəliləyişə ümid edir 

İsveçin NATO-ya üzvlüyü ilə bağlı 
Türkiyə ilə alyans arasında yaranan 
problem yaxın həftələr ərzində öz 
müsbət həllini tapa bilər. Görünən budur 
ki, bu istıqamətdə həm Ankara, həm də 
Stokholm müvafiq addımlar atır. 

İsveç hökuməti bir müddət əvvəl 
Türkiyəyə hərbi silahların verilməsi ilə 
bağlı qadağanı aradan götürüb. Bundan 
başqa, Stokholm Qurani-Kərimə qarşı 
ictimai yerlərdə hörmətsizlik nümayiş 
etdirənləri cəzalandırmaq niyyətindədir. 
Bütün bunlar Türkiyədə məmnunluq do-
ğurub.

Təsadüfi deyil ki, Türkiyə Prezi-
dentinin Xarici siyasət və təhlükəsizlik 
məsələləri üzrə baş müşaviri Akif Cağa-
tay Kılıç “TRT Xəbər”ə bildirib ki, ölkəsi 
İsveçin NATO-ya üzvlüyü ilə bağlı irə-
liləyişə ümid edir. Müşavir deyib: “İsveç 
Madrid protokolu üzrə öhdəliklərini yerinə 
yetirmək üçün ciddi addımlar atıb. Xüsu-
silə, bu, hərbi məhsulların tədarükünə 
aiddir. Ümid edirəm ki, İsveçin yaxın 

gələcəkdə NATO-ya üzvlüyü ilə bağlı 
əhəmiyyətli irəliləyişlər olacaq”. 

Qeyd edək ki, dekabrın 26-da Tür-
kiyə parlamentinin Beynəlxalq əlaqələr 
komissiyası səsçoxluğu ilə İsveçin  
NATO-ya qəbulu ilə bağlı ratifikasiya pro-
tokolunu təsdiqləyib. Sənəd alyansın Baş 
Assambleyasının səsverməsinə çıxarılıb. 

Lakin Prezident R.T.Ərdoğanın mü-
şavirinin sözlərinə görə, İsveçin NATO-ya 
müraciətinin təsdiqlənməsi məsələsində 
son sözü, bütövlükdə, Türkiyə parlamenti 
deyəcək. Yeri gəlmişkən, dünən Türkiyə 

Böyük Millət Məclisi (TBMM) 2024-cü il 
büdcəsinin və bir sıra mühüm qanunları 
qəbul etdikdən sonra qış tətilinə çıxıb. 
TBMM İsveçin NATO-ya müraciəti ilə 
bağlı səsvermə proseduruna yanvarın 
16-dan sonra başlayacaq. 

Beləliklə, İsveçlə bağlı qərarla əlaqə-
dar Türkiyə parlamentində səsvermə ke-
çirilməlidir. Qərarın təsdiqi üçün deputat-
ların səs çoxluğu tələb olunur. Xatırladaq 
ki, 600 yerlik TBMM-də Ədalət və İnkişaf 
Partiyasının (AKP) deputatları çoxluq 
təşkil etdiyi üçün hakim partiyanın istəyi 
yekun qərara təsir edəcək.

Türkiyə Prezidentinin müşaviri Akif 
Cağatay Kılıç dünən jurnalsitlərə müsa-
hibəsində Qəzza probleminə də toxunub. 
Deyib ki,Türkiyə Qəzzadakı böhranın ni-
zamlanması üçün Fars körfəzi də daxil 
olmaqla, region ölkələri  ilə sıx əlaqə sax-
layır. 

Müşavir bildirib ki, region ölkələri İs-
railin hərəkətlərinin regional miqyasda 
mənfi nəticələrə gətirib çıxarmaması 
üçün səylər göstərir. Yaxın Şərq regionu 
Türkiyəni tarixən qonşuları ilə birləşdirir. 
Bu amil, təbii ki, birgə əməkdaşlığa ehti-
yacı diktə edir. 

M . H A C I XA N L I   
XQ

Yeni Dehli münasibətlərə sadiq qalacaq
Rusiya Prezidenti Vladimir Putin ötən çərşənbə günü 

Hindistanın xarici işlər naziri Subrahmanyam Jaishankarı 
ilə görüşündə bildirib ki, iki ölkə arasındakı münasibətlərin 
inkişafından razı qaldığını bildirib. Hindli nazir də əmin 
edib ki, Hindistan Qərb alyanslarına cəlb edilməsinə 
imkan verməyəcək. O, xüsusilə vurğulayıb ki, Yeni Dehlini 
Rusiyadan qoparmaq cəhdləri perspektivsizdir. Amma 
analitiklər əmindirlər ki, Hindistanın Moskvaya görə Qərblə 
münasibətlərini təhlükəyə atmaq fikri yoxdur.

Hindistanın xarici işlər 
naziri Subrahmanyam ais-
hankar Rusiyaya səfərinin 
üçüncü günündə Rusiya pre-
zidenti ladimir Putin və xari-
ci işlər naziri Sergey Lavrovla 
görüşlər keçirib. İki liderin iki 
ildən bir səfər etməsi ənənəsi 
pozulsa da, nazirin səfərinin 
müddəti və gündəliyi Hin-
distan və Rusiyanın strateji 
əlaqələri bölüşməyə davam 
etdiyini göstərir. Hindistanın 
xarici işlər naziri ilə görüşdə 
Rusiya prezidenti qeyd edib 
ki, Moskva və Yeni Dehli “bü-
tövlükdə yaxşı işlər görürlər”: 
“Sizi Moskvada görməyə çox 
şadam. Mən bilirəm ki, həm 
hökumətlərarası komissiya, 
həm də xarici işlər nazirlikləri 
vasitəsilə ölkəmizlə qarşılıq-
lı əlaqə yaratmaq üçün sizin 

böyük proqramınız, böyük 
işiniz var. Hamısı sizin əliniz-
dədir”.

Bundan əlavə, Prezident 
Putin Hindistanın baş naziri 
Narendra Modinin Ukrayna 
böhranının həlli istiqamətində 
səylərini qeyd edib. “Biz Baş 
nazir Modinin mövqeyini bili-
rik. Onun bu barədə, mürək-
kəb proseslərə, o cümlədən 
“qaynar nöqtə”lərə və Ukray-
nadakı vəziyyətə münasibə-
ti ilə bağlı mövqe dəfələrlər 
danışmışıq. Mən dəfələrlə 
ona bu münaqişə ilə bağlı və-
ziyyət barədə məlumat ver-
mişəm. Onun bu problemi 
sülh yolu ilə həll etmək üçün 
hər şeyi etmək istəyindən xə-
bərim var. İndi biz sizinlə bu 
barədə daha ətraflı danışa-
cağıq və sizə əlavə məlumat 

verəcəyik”, – deyə Rusiya 
prezidenti vurğulayıb. 

Hindli nazir daha əvvəl 
Rusiyanın xarici işlər nazi-
ri Sergey Lavrovla görüşüb. 
Hindistanlı həmkarı ilə gö-
rüşdə Lavrov deyib ki, “lider-
lər bizim münasibətlərimizin 
bütün səviyyələri üçün ton 
müəyyən edirlər”: “Bu gün 
bizim çox vacib bir vəzifəmiz 
var – liderlərimizin qərarları-
nın daha da e ektiv şəkildə 
həyata keçirilməsi üçün daha 
nə edilməsi lazım olduğunu 
görmək”. Lavrov BMT ilə bağ-
lı iki ölkənin mövqelərinin ox-
şarlığını, onun nizamnamə-
sinə “bütövlükdə və qarşılıqlı 
əlaqədə” hörmət etdiyini qeyd 
edib. Ayrı-ayrılıqda BRİKS, 
ŞƏT və G20 dövlətləri ara-
sında dialoqdan bəhs edilib. 
“Ölkələr hamı üçün açıq və 
ədalətli beynəlxalq siyasi və 
iqtisadi sistemin qurulma-
sında maraqlıdır”, – Lavrov 
əlavə edib.

Dekabrın 26-da hindli 
nazir Rusiyanın sənaye və 
ticarət naziri Denis Manturov 
ilə görüşüb. Sonuncu qeyd 
edib ki, iki ölkə arasında ti-
carət dövriyyəsi sürətlə ar-
tır: “Şübhə yoxdur ki, bu ilin 
sonunda Rusiya–Hindistan 
ticarət dövriyyəsi 50 milyard 
ABŞ dolları kimi mühüm 
mərhələni keçərək yeni tarixi 
maksimumu təyin edəcək”. 
Rusiya Kİ -I yazır ki, 2023-
cü ilin 10 ayı ərzində Rusiya 
ilə Hindistan arasında ticarət 
dövriyyəsi 2022-ci ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə iki dəfə 
artaraq tarixi maksimum 54,  
milyard dollar təşkil edib. Bu 
dövrdə Hindistan Rusiya mal-
larının idxalını iki dəfə – 51,4 
milyard dollara, Rusiyaya öz 
məhsullarının tədarükünü isə 
1,4 dəfə artıraraq 3,3 milyard 
dollara çatdırıb. 

Rusiya politoloqları de-
yirlər ki, Rusiya ilə Hindistan 
arasında əlaqələr və təmas-
lar son dərəcə vacibdir. Belə 
ki, Hindistanın beynəlxalq 
aləmdə “əhəmiyyətli, nü-
fuzlu, sürətlə inkişaf edən 
və müstəqil ölkə kimi profili, 
hətta Yeni Dehli bunun üçün 
xüsusi səy göstərməsə də, 
getdikcə artır”. Şimal qon-
şumzuda düşünürlər ki, Hin-
distan–Rusiya münasibətləri, 
əslində, qeyri-Qərb dünyası-
nın sütunlarından biridir, ona 
görə də Yeni Dehli ilə Mosk-
vanın dostluq və tərəfdaşlıq 
münasibətləri qurması təəc-
cüblü deyil. 

Bununla belə, bu müna-
sibətlərdə ziddiyyətlərin də 
olduğu vurğulanır. Hindistan 
Rusiya ilə Çinin yaxınlaş-
masından ehtiyatlanır. Öz 
növbəsində Rusiya Şərqdə 
qarşılıqlı fəaliyyətini şaxələn-
dirməlidir və bu səbəbdən 
Hindistanı Çinlə əməkdaşlı-
ğın onun ziyanına olmayaca-
ğına inandırmaq çox vacibdir. 
Onu da qeyd etmək lazımdır 
ki, Hindistan öz maraqlarını 
Rusiyanın xeyrinə qurban 
vermək niyyətində deyil və 
ona görə də onunla və Qərb-
lə əməkdaşlıq arasında yaxşı 
balans yarada bilər. Bundan 
əlavə, Rusiya ilə Hindistan 
arasında iqtisadi əməkdaş-
lığın genişlənməsinə və ti-
carət dövriyyəsinin artması-
na baxmayaraq, sonuncunu 
anti-Qərb ölkəsi kimi qəbul 
etmək də mübaliğə olardı. 
Rusiyalı ekspertlərin sözlə-
rinə görə, Hindistan çoxvek-
torlu siyasət yürüdür və bu 
kurs həm BRIKS və ŞƏT-də 
iştirak, həm də anti-Çin Qərb 
bloklarına üzvlük imkanı verir. 

S . E L A Y   
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Azərbaycan cüdoçuları 2023-cü ildə müxtəlif nüfuzlu yarışlarda tarixi 
qələbələr qazanıblar. 

Tatami ustalarımız il ərzində bütün 
yaş qrupları üzrə fərdi və komandalar 
arasında keçirilən beynəlxalq yarışlar-
da 23  medala sahib olublar. Bunlardan 

4-ü qızıl, 53-ü gümüş, 110-u bürünc mü-
kafatlardır.

Bu nailiyyətlərin əldə edilməsində ye-
niyetmə cüdoçuların xüsusi payı var. Belə 
ki, Azərbaycanın yeniyetmələrdən ibarət 
komandası Avropa Gənclərinin Olimpiya 
Festivalında, qitə və dünya çempionatın-
da və digər mötəbər turnirlərdə yüksək 
səviyyədə çıxış edərək ən güclü yığma 
adını qazanıblar. Bu il ərzində komanda 
3 -si qızıl, 22-si gümüş, 44-ü bürünc ol-
maqla 103 medal qazanıb. 

Avropa Gənclər Olimpiya festivalının 
fərdi yarışlarında 3 qızıl, 2 gümüş və 4 
bürünc medal əldə edən cüdoçularımız 
həm əyarına, həm də medal sayına görə 
1-ci yerdə qərarlaşıblar. Bu, qızlar ara-
sında mötəbər yarışlarda ədə etdiyimiz 
ilk nəticə idi. Portuqaliyanın Odivelas 
şəhərində yeniyetmələrin Avropa çem-
pionatının qarışıq komanda yarışlarında 
cüdoçularımızın qızıl medalı da tarixi nə-
ticədir. Millimiz, həmçinin fərdi yarışlar-
da 6 qızıl və 3 bürünc medal olmaqla, 9 
mükafat qazanıb və medal əyarına görə 
ümumi hesabda və oğlanlar arasında bi-
rinci, qızlar arasında isə dördüncü yeri tu-
tub. Bu millimizin indiyədək iştirak etdiyi 
Avropa çempionatlarında həm medalla-
rın sayına, həm də əyarına görə ən yaxşı 
nəticədir. Xorvatiyanın Zaqreb şəhərində 
yeniyetmələr arasında keçirilən dünya 
çempionatında komandamız son 10 ildə 
ilk dəfə qızıl medal əldə etdi. 2 qızıl, 3 
gümüş və 3 bürünc medal olmaqla, ümu-
milikdə  medal qazanan komandamız 
bu nəticə ilə bütün komandaları qabaqla-
yaraq birinci yerdə qərarlaşıb. Mundialın 
baş mükafatını qazanan Xədicə Qədəşo-
va isə cüdo tarixinin ilk qadın dünya çem-
pionu kimi tarixə düşüb. 

Portuqaliyanın Odivelas şəhərində 
keçirilən gənclərin dünya çempionatında 

üsal Qələndərzadənin ( 3 kq) çempion-
luğu son 5 ildə gənclərin dünya çempio-
natında ilk qızıl medal kimi tarixə düşüb. 
Qətərin Doha şəhərində dünya çempio-

natında kişilər arasında Zelim Kotsoyev 
(100 kq) bürünc mükafata layiq görülüb. 
Fransada kişilər arasında Avropa çem-
pionatında Hidayət Heydərov ( 3 kq) və 
Zelim Kotsoyevin (100 kq) çempion adı-
na layiq görülmələri də əldə olunan bö-
yük nailiyyətlər sırasındadır.  

Yeniyetmə cüdoçulardan ibarət Azər-
baycan millisinin baş məşqçisi Rüstəm 
Alimli “XQ”yə müsahibəsində bu il yeni-
yetmə idmançıların həm Avropa, həm də 
dünya çempionatında rekord sayda me-
dallar qazandığını bildirdi: 

– Zaqrebdə (Xorvatiya) keçirilən 
dünya çempionatının fərdi yarışlarında 
komandamız tarixi nəticə əldə edərək 

2 qızıl, 3 gümüş və 3 bürünc medal ol-
maqla, ümumilikdə  medal qazanıb. 
Portuqaliyada Avropa çempionatında 
komandamız 5 qızıl 2 bürünc medal 
qazandı. Azərbaycan cüdo tarixinin 50 
ili ərzində belə nəticə olmayıb. Bu yeni-
yetmələr gələcəkdə gənclər, daha sonra 
böyüklərdə yaxşı çıxış edəcəklər. Bəzi 
yeniyetmə cüdoçularımız, məsələn, 
Avropa çempionu Sahib Məhəmmədov 
U-23 Avropa çempionatında bürünc me-
dal qazandı. Yeniyetmələrin daha bir 
Avropa çempionu, 1  yaşlı Ramazan 
Əhmədov gənclərin qitə çempionatında 
final uğrunda mübarizə apardı. Gənclər-
dən ibarət yığmada təcrübəli məşqçilər 
Elxan Məmmədovun rəhbərliyi altında 
çalışırlar. İnanıram ki, bu yeniyetmələr 
daha da inkişaf edib böyük qələbələr 
qazanacaqlar. 

Məşqçi növbəti ildə komandadan 
daha yaxşı nəticələr gözləyir

– Elə idmançılar var ki, onların hələ 
1  yaşları yoxdur və ona görə də, gələn 
il də yeniyetmələrdə çıxış edəcəklər. On-
lardan Avropa çempionu Mirxaliq İsgən-
dərov, dünya çempionu Nihad Məmişovu 
misal göstərmək olar. Növbəti ildə cü-
doçularımızdan daha böyük nailiyyətlər 
gözləyirik. Bunun üçün əsas da var, po-
tensial da.  

L l  UR ANOVA  
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Cüdoçularımız ili böyük 
uğurla başa vururlar  

AMADA il ərzində 7 sanksiya verib
Beynəlxalq standartların, qabaqcıl təcrübələrin və müasir innovativ üsulların 

tətbiqi ilə ölkədə dopinq nəzarəti prosesini uğurla həyata keçirən Azərbaycan 
Milli Antidopinq Agentliyi (AMADA) 2023-cü il ilə bağlı hesabat təqdim edib. 

Cari ildə AMADA-nın Təhqiqat şö-
bəsi 54 məsələ barədə araşdırma apa-
rıb ki, bunlardan 16-sı antidopinq qay-
da pozuntusu, 3 -i məkan məlumatı 
xətası olub. Məkan məlumatı xətasın-
dan 3-ü məkan məlumatının təqdim 
edilməməsi, 35-i isə buraxılmış test 
olub.  

Hesabat dövründə idmançılardan 
1100 antidopinq testi götürülüb və ha-
zırda milli test proqramı ilin sonuna-
dək davam edəcək. Dekabrın 30-dək 
isə milli test proqramının yekun sayı 
müəyyənləşəcək. 35 milli yarışda test 
etmə keçirilib,  11 beynəlxalq yarışda 
nümunə toplamaq AMADA-ya həvalə 
olunub. Testlərin 96,4 faizi Bakı, 1,6 fa-
izi bölgələrin, 2 faizi isə dünyanın digər 
şəhərlərinin payına düşüb. Ümumi test 
olunan idmançıların 1  faizini azyaşlı, 
 faizini isə məhdud imkanlı idmançılar 

təşkil edir.
Bu il ərzində  antidopinq qayda 

pozuntusu üzrə sanksiya qərarı qə-
bul edilib. Onlardan 5-i idmançının 
nümunəsində qadağan edilmiş mad-
də və ya onun metabolitləri və ya 
markerlərinin mövcudluğu, idmançı 
tərəfindən qadağan edilmiş maddə 
və ya qadağan edilmiş üsuldan isti-
fadə və ya istifadəyə cəhd antidopinq 
qayda pozuntusu olub. 1-i idmançı 
tərəfindən nümunə toplanmasından 
yayınma, imtina və ya nümunəni 
təqdim etməmək, digəri isə idmançı 

tərəfindən məkan məlumatı pozun-
tusu olub. İdmanın triatlon növündə 
3, boks, pauerliftinq, kikboksinq və 
cüdoda 1 qayda pozuntusu qeydə 
alınıb.  

2023-cü ildə 3 min nəfəri əhatə 
edən 52 maarifləndirmə seminarı, 1  
vebinar, 6 kütləvi təşviqat tədbiri və 5 
tədbir təşkil edilib. Bu il AMADA Keni-
ya, Yaponiya, Bolqarıstan milli antido-
pinq təşkilatları, Avropa Həndbol və 
Beynəlxalq Atıcılıq İdmanı federasiya-
ları, Dünya Hərbi İdman Şurası ilə qar-
şılıqlı əməkdaşlıq haqqında müqavilə 
imzalayıb.

Qurumun əməkdaşları il ərzində 
Ümumdünya Antidopinq Agentliyi, Av-
ropa Şurası, UNESCO, Beynəlxalq 
Test Agentliyi və digər qurumların anti-
dopinq sahəsində təşkil etdiyi mötəbər 
yarışlarda fəal iştirak ediblər.

AMADA idmançıların sağlamlığı-
nın, onların hüquqlarının və ölkənin tə-
miz idman imicinin qorunması məqsədi 
ilə e ektiv antidopinq siyasətini davam 
etdirir. 
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T E  E F O N  A R “ alq qəzeti”nin kompüter mərkəzində yığılıb və  
səhifələnib, “Azərbaycan” nəşriyyatında çap olunub.
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“ al  ə e ”

2 2 c  il ç n abunə 
yazılışı kam aniyasını 

davam etdirir
Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri və 

mətbuat yayımı ilə məşğul olan firmalar tərəfin-
dən aparılır.

əzetə abunə yazılmaq üçün aşağıda göstə-
rilən mətbuatyayımı  qurumlarına müraciət etmək 
olar.
1. “Azərmətbuatyayımı” AS  ( 1 )- -1 - .
. “Azərpoçt” MM  ( 1 )- - - , ( 1)- - -1 . 
. “ aya” firması ( 1 )- - - , ( )- 1 - - . 
. “SƏMA-M” MM  ( 1 )- - - , ( )- - - .
. “ İYA” TD ( 1 )- - - , ( )- - - . 
. “PRESSİNFORM” MM  ( 1 )- - - , ( )- - - .

Hörmətli oxucular! 
AB NƏ YA MA A TƏ ƏSİN! 

1 illik – 1 .  (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat.
 aylıq – .  (doxsan üç manat altmış qəpik) manat.
 aylıq – .  (qırx altı manat iyirmi qəpik) manat.

Hörmətli abunəçilər! 
A ə z l  ilə əl əd  hə  h s   

i  l lə s l s z  ( 1 )- - -   
əli l f l  əl ə s l  ilə si iz.

Azərbaycan Turizm və Menecment Universitetinin rektorluğu və profes-
sor-müəllim heyəti Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin rektor və-
zifəsini icra edən azeh Əsgərova atası

E DƏNİ  ƏS ƏROV N

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                                                                                               

Odlar Yurdu Universitetinin rektoru Əhməd əliyev və universitetin kollekti-
vi Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin rektor vəzifəsini icra edən  

azeh Əsgərova atası 

E DƏNİ  ƏS ƏROV N 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

( 1) -1 -

Gimnastlarımızdan 
tarixi uğur

Azərbaycan gimnastları 2023-cü ildə 
tarixi uğura imza atıblar.

Federasiyadan “XQ”yə bildiriblər ki, Avropa 
və dünya çempionatlarında fərqli yaş kateqo-
riyasında çıxış edən kişi və qadın gimnastlar 
müxtəlif növlər üzrə ümumilikdə 10 qızıl medala 
sahib olublar. 

Bu, Azərbaycan gimnastikası tarixində ilkdir.

AFFA 4 klubu 
cəzalandırıb

Azərbaycan Futbol Federasiyaları 
Assosiasiyası (AFFA) İntizam Komitəsi 4 
klubu cərimələyib. 

Azərbaycan Kubokunun 1  final mərhələsin-
də “Sabah”la görüşdə 4 futbolçusu sarı vərəqə 
alan “Kəpəz” 00 manat cərimələnib. Gəncəlilər 
daha 500 manat “Kəpəz” azarkeşləri tərəfindən 
hakimlərin ünvanına kütləvi şəkildə təhqiramiz 
ifadələr səsləndirildiyinə və bu hal cari mövsüm-
də 2-ci dəfə yaşandığına görə ziyana düşüblər.

“İrəvan” “Araz–Naxçıvan”la qarşılaşmaya 
yanğınsöndürən avtomobil təyin edilmiş vaxt-
dan gec gəldiyinə görə 100 manat cərimə olu-
nub. “Zirə” isə “Turan Tovuz”la oyunda 4 futbol-
çusunun sarı vərəqə almasına görə 00 manat 
ödəyəcək. Azarkeşləri pirotexniki vasitədən isti-
fadə etdiklərinə görə “Turan Tovuz” 1500 manat 
xərcə düşüb..

“Neftçi”: Bu xəbərlər 
həqiqəti əks etdirmir

“Neftçi” futbolçularının transfer 
xəbərləri ilə bağlı bəyanat yayıb.

Bəyanatda bildirilir ki, son vaxtlar mediada 
klubun futbolçularının başqa komandalara trans-
fer olunacağı və ya icarəyə veriləcəyi haqqında 
xəbərlər yayılır. “Neftçi” PFK olaraq bəyan edirik 
ki, bu cür xəbərlər həqiqəti əks etdirmir. Buna 
görə də media nümayəndələrindən bu cür xə-
bərləri dərc etməzdən əvvəl klubun mətbuat xid-
məti ilə dəqiqləşdirməyi tələb edirik. 

Mətndə o da bildirilib ki, qış transfer dönə-
mində hər hansı futbolçu başqa komandaya 
transfer olunanda və ya icarəyə veriləndə, bu 
haqda xəbəri rəsmi olaraq klubun mətbuat xid-
mətindən əldə etmək olar.  
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Hava yağmursuz və 
dumanlı olacaq

l i  və Tə ii Sə və lə  N zi li i Milli Hid -
l i  id ə i i  v di i əl  əs sə  d  -d  

d  və  A  d s d  h v  də i ə  l dl  
l c  i  l c  əs sə  s z əcə i zlə-
ili . 

Lakin gecə və səhər bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı, Abşe-
ron yarımadasının şimalında yağışın qısa müddətə sulu qarla qarışıq 
yağması ehtimalı var. Şimal-qərb küləyi əsəcək, gündüz mülayim cə-
nub-qərb küləyi ilə əvəz olunacaq. Gecə 2-6 , gündüz -11  isti olacaq.
Atmosfer təzyiqi 1 mm civə sütunundan 4 mm civə sütununa yük-
sələcək, nisbi rütubət 60- 0  faiz  olacaq. Azərbaycanın rayonlarında 
hava, əsasən, yağmursuz keçəcək. Lakin gecə və səhər bəzi yerlərdə 
arabir yağıntılı olacağı, dağlıq ərazilərdə qar yağacağı ehtimalı var. 
Bəzi rayonlarda arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlər-
də arabir güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 1-6 , gündüz -13  
isti, dağlarda gecə 3- , gündüz  0-3  şaxta olacaq.  

. AS MOV  

Şəhid və qazi övladları üçün 
bayram şənliyi 

Dekabrın 27-də Göyçay rayon Mədəniyyət Mərkəzində 31 Dekabr 
– Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il münasibətilə 
şəhid və qazi övladları və sağlamlıq imkanları məhdud uşaqlar üçün 
şənlik təşkil olunub.
Göyçay Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Zivər Zeynalova 

tədbir iştirakçılarını bayramlar münasibətilə təbrik edib və Dünya Azər-
baycanlılarının Həmrəyliyi Gününün əhəmiyyətini, həmvətənlərimizin 
birliyini, ölkəmizin son illərdə əldə etdiyi uğurları diqqətə çatdırıb. Azər-
baycanın ətən müharibəsində qazandığı şanlı Zəfərdən danışılıb, 
azad olunan torpaqlarımızda genişmiqyaslı quruculuq işlərinin aparıl-
dığı qeyd edilib.

Bildirilib ki, Prezident İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident 
 Mehriban xanım Əliyeva tərəfindən uşaqların xoşbəxt və firavan yaşa-
ması, əsl vətəndaş kimi yetişmələri üçün lazım olan hər bir şərait təmin 
edilir.

Tədbir çərçivəsində uşaqlar üçün bədii-əyləncəli proqram təşkil olu-
nub, uşaqların hazırladıqları kompozisiyalar, rəqs nümunələri nümayiş 
etdirilib. Uşaqlara hədiyyələr və bayram sovqatları təqdim olunub.

Duman Türkiyədə ağır qəzaya səbəb oldu
Türkiyənin şimal-qərbində 3 

avtobus, 1 yük maşını və 3 minik 
avtomobili toqquşub. Qəzaya duman 
səbəb olub. Bu barədə “TRT Haber” 
məlumat verib. Bildirilib ki, toqquşma 
nəticəsində azı 11 nəfər ölüb.

Qəza səhər tezdən Sakarya vi-
layətinin Dağdibi qəsəbəsi yaxınlığın-
da, İstanbula gedən magistral yolda 
baş verib. Hadisə şahidlərinin söz-
lərinə görə, qəza zəncirvari xarakter 
daşıyıb: əvvəlcə qatı dumanda yoldan 
keçən iki avtomobil toqquşub, sonra 
isə daha bir neçə avtomobil sürətlə 
onlara çırpılıb.

Sakarya valisi Yaşar Karadeniz 11 
nəfərin öldüyünü təsdiqləyib, daha 5  
nəfərin xəstəxanaya aparıldığını bil-

dirib. Amma onların vəziyyəti barədə 
məlumat verməyib. Xilasedicilər yolun 
qəza baş verən hissəsini müvəqqəti 
bağlayıb.

.Ə ƏN İ  

İçərişəhərdə Yeni il yarmarkası 
(Fotoreportaj

Hər Yeni il bayramı qəlbimizə sevgi 
və məhəbbət bəxş edir. Bu bayramı  
sehrli edən çox şeylər var. Amma ilk 
növbədə bizi dostların, doğmaların 
diqqət, qayğı və sevgisi sevindirir. 

Hər il olduğu kimi, bu il də doğma 
Bakı Yeni ili xoş əhval-ruhiyyə ilə qarşıla-
mağa hazırlaşır. Şəhərin gəzməli-görmə-
li tarixi məkanlarından olan İçərişəhərdə 
bu günlərdə təşkil olunan Yeni il yarmar-
kalarına baş çəkəndə, burada xüsusi bir 
bayram əhvali-ruhiyyəsinin yaşandığını 
hiss etdik.  

Yarmarkada, əsasən, ev dekorları, 
təbii toxuma oyuncaqlar, kitablar və tax-
tadan əl işləri nümayiş olunur. Burada 

eyni zamanda təbii daşlarla işlənib hazır-
lanmış yaylıqları, qızıl suyuna salınmış 
gümüş əşyaları, bürclərə aid daşlardan 
hazırlanmış əl işlərini və s. görmək müm-
kündür. 

 Yarmarkada İsmayıllı rayonunun La-
hıc qəsəbəsindən gətirilmiş, şəfa mən-
bəyi olan təbii, müalicəvi otlar, növbənöv 

ədviyyatlar, çaylar da ziyarətçilərin diqqə-
tini özünə cəlb edir.  

Bizə dedilər ki, burada tez-tez inte-
raktiv oyunlar təşkil olunur, milli musiqilər 
səsləndirilir. Uşaq rəqs kollektivlərinin 
bir-birindən maraqlı çıxışları hamını va-
leh edir.   
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Hadisə

Laçında “İslimi” 
Xalçaçılıq Mərkəzi 
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Açılış mərasimində Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin Laçın rayonu üzrə 
xüsusi nümayəndəsi Məsim Məmmədov, 
“Bakı Abadlıq Xidməti” MMC-nin, “Laçın 
Abadlıq Xidməti” ASC-nin və digər qurumla-
rın əməkdaşları iştirak ediblər. Mərasim iş-
tirakçıları mərkəzdə yaradılan şəraitlə tanış 
olublar.
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